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وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد:
 اصلاح ۷۱۰ نقطه پرحادثه‌ در 

سال ۱۴۰۳
 

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی بر 
اصلاح ۷۱۰ نقطه حادثه‌خیز در سال ۱۴۰۳، 
با همکاری استان‌ها و سایر دستگاه‌های 
مرتبط تأکید کرد. مهرداد بذرپاش در نشست 

۱۳۲ کمیسیون ایمنی راه‌های کشور...

وزیر کشور:
فضای انتقادی به فضای 

انتخاباتی وصل نشود
احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه شورای 
معاونین وزارت کشور تأکید کرد: وزارت کشور 
و ستاد انتخابات، به عنوان مجری انتخابات از 
همه امکانات استفاده خواهند کرد تا بر اساس 

چهار مؤلفه سلامت، امنیت، شفافیت...

رئیس‌جمهور:
جمهوری اسلامی ایران 

همواره نظر روشنی درباره 
حقوق فلسطینیان و هویت رژیم 

صهیونیستی داشته است
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
بازگشت از سفر به عربستان سعودی که به 

منظور شرکت در نشست...

صفحه 2
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رئیس ستاد انتخابات فارس تصریح کرد: 

67 درصد داوطلبان 
تأیید صلاحیت شدند

رئیس ستاد انتخابات فارس گفت: از مجموع یک هزار 
و ۴۹۵ نفر داوطلب نمایندگی مجلس در ۱۵ حوزه 
انتخابیه این استان، یک هزار و سه نفر معادل ۶۷ 
درصد ثبت‌نام‌کنندگان از سوی هیئت‌های اجرایی 
و نظارت استان تأیید صلاحیت شدند. اسماعیل 
قزل‌سفلی در نشست خبری با خبرنگاران در شیراز 
افزود: میانگین تأیید صلاحیت در کشور ۶۴ درصد 

بود که این میزان در فارس ۶۷ درصد بوده است.
وی ادامه داد: همچنین ۲۸۲ نفر معادل ۱۸ و هفت 
دهم درصد صلاحیتشان تأیید نشد، ۱۷۷ نفر معادل 
۱۱ و هشت‌دهم درصد نیز عدم احرازشان اعلام شد 
و ۳۳ نفر معادل ۲ و سه‌دهم درصد نیز در این مرحله 
انصراف دادند. او اظهار کرد: بیشترین تعداد داوطلبان 

نمایندگی مجلس با ۵۳۱ نفر مربوط ...

سخن از زبان ما می‌گویی 

واقعیت این است که کشور ما کمتر با برخی محدودیت‌ها 
مواجه است آنقدر که گاهی فراموشمان می‌شود سال‌های 
زیادی است که در شرایط تحریم  قرار گرفته است. به 
رغم تمام محدودیت‌ها و مشکلات، خادمان ملت تلاش 
کرده‌اند تا مردم کمتر سختی را متحمل شوند از این‌رو 
به کرات از زبان آن شنیده‌ایم انواع کالا‌های اساسی و 
ضروری مردم در کشور وجود دارد و کمبودی از این 

بابت احساس نمی‌شود.
به‌رغم محدودیت‌های بی‌رحمانه مالی بانک‌ها، بازار، 
بورس و... در حال فعالیت هستند و درست در همین 
شرایط پیگیری‌های دولت سیزدهم موجب رونق در 
بسیاری از بخش‌های مسکوت مانده اقتصادی در 
سال‌های قبل بوده است. تا اینجای ماجرا همه چیز 
درست است اما مسئله زمانی غیرعادی به نظر می‌رسد 

بهره‌مندی یکسان مردم از این امکانات است.
سخن امروز رئیس مجلس شورای اسامی تنها یک 
نمونه از آنچه در روزمره مردم و جامعه است و امروز در 

کشور جریان دارد.
وی روز گذشته در صحن علنی مجلس از زبان مردم و 
حقیقیت امروز جامعه را بر زبان آورد و اظهار کرد که 
بانک‌ها تسهیلات مسکن پرداخت می‌کنند منتها دیگر 
مردم توانی برای گرفتن وام و پرداخت اقساط را ندارند. 
این تنها یکی از ده‌ها موردی است که هر روز شاهد آن 
هستیم. پول هست اما برای همه نیست. شغل هست اما 
برای همه نیست. کالاهای اساسی هست اما توان مالی 
برای داشتن آن وجود ندارد و ... این‌ها مشکلاتی است 
که باید برای آن چاره‌اندیشی شود. رییس مجلس در 
ادامه سخنان خود بیان کرد که امروز طبق پیگیری‌های 
ما، بانک‌ها به هر کسی که برای دریافت تسهیلات 
مسکن مراجعه می‌کند، وام مسکن پرداخت می‌کنند 
منتها مردم دیگر بیش از این توان گرفتن وام و پرداخت 
اقساط را ندارند و به همین دلیل به بانک‌ها مراجعه 
نمی‌کنند. این وضعیت نه چندان مطلوب تنها یک 
نمونه از آن چیزی است که در اطراف ما جریان دارد 
و چاره‌اندیشی در مورد آن جز از آنان که مسبب این 

وضعیت هستند، بر نمی‌آید.
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مشاور امنیت ملی آمریکا:
 موضوع هسته‌ای ایران در نشست 

آتی سران آمریکا و چین مطرح 
می‌شود

فارس- مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: موضوع برنامه 
هسته‌ای ایران در نشست آتی سران آمریکا و چین مطرح 
خواهد شد. جیک سالیوان، گفت: واشنگتن تمایلی به 
وقوع درگیری‌های مسلحانه در بیمارستان‌های غزه ندارد.
وی در ادامه سخنانش گفت: »نمی‌توان به شرایط پیش 
از 6 اکتبر در غزه برگردیم«. سالیوان افزود: »با قطر و 
اسرائیل در خصوص مذاکرات ربوده شدگان در حال 
همکاری هستیم«. وی همچنین گفت »برنامه هسته‌ای 
ایران و خطر آن« در دستور کار نشست آتی سران آمریکا 
و چین مطرح خواهد شد. مشاور امنیت ملی آمریکا اضافه 
کرد: »امروز اقدام به انتقال شهروندان آمریکایی از نوارغزه 
می‌کنیم«. همزمان با ادامه درگیری رژیم صهیونیستی با 
حماس و بمباران غزه، منابع خبری روز یکشنبه گزارش  
کردند که شماری از شهروندان روس مقیم غزه موفق 
به خروج از این منطقه شدند. به گزارش خبرگزاری 
»رویترز« وزارت اورژانس روسیه روز گذشته اعلام کرد 
که تخلیه اتباع روسیه از نوار غزه آغاز شده و بیش از ۶۰ 

دارنده گذرنامه روسی وارد مصر شده‌اند.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور: 
پرورش انسانیت بر دوش زنان 

گذاشته شده است
ایسنا- انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهور در آیین اختتامیه جشنواره ملی بهیندخت، 
با اشاره به جنایت نسل کشی در فلسطین، خطاب به 
دانش‌آموزان اظهار کرد: عدالت خواهی و ظلم ستیزی 
در دوره نوجوانی به اوج خود می‌رسد، از این رو شما 
دانش‌آموزان ظلم به فلسطین را درک می‌کنید. باید 
از درد انسان‌ها به درد آمده و راحت نباشیم که در 
گوشه‌ای از کره زمین این گونه وحشیانه اقداماتی انجام 
شود. معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور در بخش 
دیگر سخنان خود افزود: پرورش دادن انسانیت بر دوش 

دختران و مادران گذاشته شده است.
 مادر، محور اصلی خانواده است که باید به عنوان لطف 
خلقت به دختران تلقی کرد. پرورش خود دختران 
از اولویت و جایگاه خاص خود برخوردار است. یکی از 
مواردی که در دستورات و سیاست‌گذاری‌های ابلاغی 
رهبری در برنامه‌های متعدد پنج ساله، عنوان می‌شود، 
رشد بانوان، برداشتن موانع از پیش پای بانوان و توجه به 

ارتقاء خانواده است.
خزعلی با بیان اینکه همواره خانم‌ها در اولویت آموزش 
قرار می‌گیرند، گفت: ۶۱ درصد موفقیت در دانشگاه‌ها 

مربوط به خانم‌ها است. 

 مشمولان بالای ۳۰ سال با دو فرزند 
از خدمت سربازی معاف می‌شوند

تسنیم- نمایندگان مجلس در جلسه علنی با اکثریت 
آرا مدت خدمت سربازی را میانگین ۱۲ ماه تعیین کرده 
و مقرر کردند که مشمولان بالای ۳۰ سال با دو فرزند از 

خدمت سربازی معاف شوند.
در ادامه رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه 
کل کشور که در دستورکار نمایندگان در جلسه علنی 
مجلس قرار گرفت وکلای ملت در این جلسه پس از 
استماع نظرات موافقان و مخالفان با بند )ت( ماده 102 

لایحه برنامه هفتم توسعه با اکثریت آرا موافقت کردند.

سازمان ملی مهاجرت:
مهلت ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع و 

مهاجرین خارجی تمدید شد
 

ایرنا- سازمان ملی مهاجرت اعلام کرد: مهلت ثبت‌نام 
دانش‌آموزان اتباع و مهاجرین خارجی در سامانه »سهما« 

سازمان ملی مهاجرت به مدت ۱۰ روز تمدید شد.
با توجه به درخواست دانش‌آموزان اتباع و مهاجرین 
خارجی دارای اسناد اقامتی و والدین آنها مبنی بر باز‌شدن 
سامانه سهما برای ثبت درخواست دانش‌آموزانی که در 
فرصت‎های قبلی موفق به ثبت نام نشده‌اند، این سامانه از 
۲۲ تا ۳۰ آبان ماه جاری باز است و دانش‌آموزان دارای 
اسناد اقامتی معتبر می‌توانند با مراجعه به این سامانه 

قسمت دانش‌آموزی اقدام به ثبت درخواست کنند.
در این گزارش تأکید شده است؛ مدیران ادارات اتباع 
خارجی استان‌ها و مدیران مدارس به آن دسته از افرادی 
که موفق به ثبت‌نام در سامانه سهما نشده‌اند اطلاع‌رسانی 
کنند تا در این فرصت ایجاد شده نسبت به ثبت 
درخواست است اقدام کنند. بر اساس این گزارش ثبت 
 www.irmigrtionorg.ir نام در سامانه سهما به نشانی

به صورت غیر حضوری است.

کمک نقدی هموطنان به غزه از ۸۱۲ 
میلیارد ریال گذشت

صدا و سیما- وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان 
جمعیت هلال احمر گفت: با ادامه اجرای پویش 
بشردوستی جمعیت هلال‌احمر، میزان کمک‌های نقدی 
هم‌وطنان ایرانی به مردم مظلوم فلسطین در پایان سی و 

سومین روز به بیش از ۸۱۲ میلیارد ریال رسید.
وی گفت: پویش بشردوستی که باهدف جمع‌آوری 
کمک‌های نقدی به نفع مردم غزه از طریق اعلام شماره 
حساب‌های هلال‌احمر نزد بانک‌های مرکزی و ملی 
از ۱۷ مهرماه آغاز شده است، به‌رغم گذشت ۳۳ روز 
 همچنان کانون توجه و مورد اقبال و استقبال عموم 

هم‌وطنان است.

ایرنا- وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه در زمان آلودگی 
هوا به هیچ عنوان کلاس‌های درس نباید تعطیل شود، گفت: گرچه 
موضوع صنعت و تولید بسیار مهم است اما تعطیل یا غیر فعال کردن 

مدارس باید آخرین اولویت باشد.
رضا مراد صحرایی در حاشیه نشست پاسخگویی برخط مرکز 
ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران درباره 
احتمال تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی هوا اظهار کرد: ما از سال 

گذشته اعلام کردیم مدارس تعطیل نمی شود.
وی ادامه داد: مدارس باید باز باشند و مدیران مدارس حضور یابند 
و معلمانی که امکان تدریس مجازی از منزل را ندارند این امکان 

برایشان در مدرسه فراهم شود.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امکان دسترسی به سامانه شاد 
برای ۸۰ درصد دانش آموزان فراهم است، افزود: از دو هفته قبل از 
همکارانم در استان‎ها خواستم تا اگر در جلسات کمیته آلودگی به 
ریاست استانداران تصمیم به تعطیلی مدارس گرفته شد، سامانه شاد 

در دسترس دانش آموزان قرار گیرد.
صحرایی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان کلاس‌های مدارس نباید 
تعطیل شود، یادآورشد: در شهرهای بزرگ که تجربه آلودگی هوا 
داریم، از قبل تدارک لازم دیده شده است و سامانه شاد در جاهایی 
در دسترسی نیست که عمدتاً مناطق دوردست و روستایی است که 

معمولا دچار مشکل آلودگی هوا نمی‌شوند.
وی اضافه کرد: از رییس سازمان حفاظت محیط زیست خواسته ایم 
تا الگوی روزهای آلوده در طول سال را به ما ارائه دهد تا بر اساس 

آن برنامه ریزی کنیم.
وزیر آموزش‌و‌پرورش با اشاره به اینکه بخشنامه عدم تعطیلی 
کلاس‎های درس به دلیل آلودگی هوا، این هفته ابلاغ می شود، 
اظهار داشت: اگرچه موضوع صنعت و تولید بسیار مهم است لذا 

تعطیل یا غیر فعال کردن مدارس باید آخرین اولویت باشد.
صحرایی خاطرنشان کرد: از کمیته آلودگی می‌خواهیم تا جایی که 

امکان انتخاب بین مدارس و صنایع باشد، صنایع را انتخاب کنند تا 
مدتی تعطیل شوند.

وی درباره تعطیلی مدارس تهران به دلیل آلودگی نیز گفت: تا این 
لحظه هیچ خبری درباره تعطیلی مدارس تهران نداریم.

وزیر آموزش‌و‌پرورش درباره خرید تجهیزات مدارس با اشاره به 
اقداماتی که این وزارتخانه برای پیش خرید تجهیزات مدارس با 
اولویت لوازم سرمایشی و گرمایشی انجام داده است، اظهار کرد: 
دولت هر چه داشته باشد برای مردم خرج می کند از اولیا و مربیان 

و خیران هم می خواهیم کمک کنند.
مدارس و کتاب‌های درسی باید متناسب با نیاز دختران و پسران 

باشد
وزیر آموزش و پرورش درباره تفکیک جنسیتی کتاب‎های درسی 
اظهار داشت: در سند تحول بنیادین از آموزش و پرورش خواسته 
شده مدرسه‎ها و کتاب‎ها متناسب با نیاز دختران و پسران باشد، این 
یک موضوع تربیتی است و ربطی به نگرش‎ها ندارد. صحرایی اضافه 
کرد: نیازهای اجتماعی یک دختر با یک پسر فرق دارد کتاب‎های 
دینی و تربیتی ما با هم فرق دارد؛ برخی عادت دارند غلط شماری 
کنند یا سعی آنها این است که برخی مسائلی که آرزوهای خودشان 
است را به تعلیم و تربیت تسری دهند در حالی که نظام تعلیم و 

تربیت بر اساس اصول و مبانی اسلامی اداره می‌شود.

وزیر آموزش‌و‌پرورش:

کلاس‌های درس به دلیل آلودگی هوا تعطیل نمی‌شود

ایسنا- عباس میرزاحسینی، رئیس مرکز رسانه 
و روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
اشاره به تعیین مناسبت‌های جدید برای درج در 
متن و ضمیمه تقویم رسمی کشور در ۱۴۰۳ از 
سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: 
هدف از نامگذاری روزها و مناسبت‌های خاص، 
تقویت مولفه‌های هویت ملی ایرانیان و بزرگداشت 
شخصیت‌ها، ارزش‌ها و تحکیم پیوندهای دینی، 
فرهنگی، اجتماعی،‌ سیاسی، اقتصادی و علمی در 

جامعه است. 
رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اعلام کرد: بنا به پیشنهاد شورای 
فرهنگ عمومی؛ در جلسه ۸۸۹ مورخ هجدهم مهر 
۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی ۸ روز جدید به 

مناسبت‌های تقویم اضافه یا اصلاح شدند. 
میرزاحسینی با اشاره به مناسبت »شب یلدا« در 
تقویم ادامه داد: سی‌ام آذرماه که به عنوان شب 

یلدا در تقویم است تغییری نداشته است. متناسب 
با فرهنگ و سنت‌های ایرانی اسلامی که در شب 
یلدا مرسوم بوده، »روز ترویج میهمانی و پیوند 
با خویشان« نیز به نام این روز اضافه شده که 
نه تنها تفاوت ماهوی با آداب و رسوم این شب 
ندارد بلکه بر هویت ملی و فرهنگ تمدن ایرانی 
اسلامی تأکید دارد.  وی همچنین درباره مناسبت 
»چهارشنبه‌سوری« نیز گفت: سه‌شنبه آخر سال 
نیز برای نخستین بار به تقویم رسمی کشور اضافه 
شد چرا که این روز همواره به صورت غیررسمی 
و بر مبنای آداب و رسوم ایرانی مورد توجه بود، 
اما با نظر کارشناسان و صاحب‌نظران کارگروه‌های 
تخصصی در شورای فرهنگ عمومی برای توجه 
به هویت ایرانی برای نخستین بار این روز با نام 
»روز تکریم همسایگان« به تقویم رسمی جمهوری 
اسلامی ایران اضافه شده است که این نامگذاری 

مقوم فرهنگ‌های ایرانی اسلامی است.

ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با بیان اینکه رشد اقتصادی ۸ درصدی 
پایدار در دستور کار دولت قرار دارد، گفت: ارائه 
داده‌ها و اطلاعات آماری به نهادها و سازمان‌های 
فعال در رتبه‌بندی کشورها باید توسط مراجع 
رسمی کشور با دقت انجام شود؛ چراکه تأثیر 

مستقیم بر جایگاه بین‌المللی کشور دارد.
وی با اشاره به اینکه هدف‌گذاری برای رسیدن 
به رشد اقتصادی ۸ درصدی به‌صورت پایدار 
در دستور کار دولت قرار دارد، تصریح کرد: 
مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و 
برنامه‌ریزی الزامات و راهکارهایی برای تحقق 
رشد اقتصادی هشت درصدی و سهم بهره‌وری 
در رشد اقتصادی هشت درصدی را بررسی 
کرده و نحوه سیاست‌گذاری در این زمینه را در 
 اختیار سازمان برنامه و بودجه برای عملیاتی‌شدن

این مهم قرار دهد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه با تأکید 
بر اینکه محرمانه بودن انتشار برخی داده‌ها و 
مقابله با تحریم‌های احتمالی باید در سازوکار 
نشر و انتشار آمارهای جهانی مدنظر قرار گیرد، 
افزود: باید به‌گونه‌ای عمل شود که ضمن رعایت 
محرمانگی‌های لازم، بتوان واقعیت اقتصاد ایران را 
در سطح جهانی به‌درستی انعکاس داد و همین 
امر موجب می‌شود توان جذب سرمایه‌های 
خارجی افزایش یابد. وی با اشاره به تحول مبنایی 
در نظام برنامه‌ریزی کشور از برنامه‌ریزی سنتی 
به برنامه‌ریزی مبتنی بر کلان‌داده‌ها و اطلاعات 
دقیق، گفت: در نظام برنامه‌ریزی کشور به یک 
تحول راهبردی از جنس تغییر گفتمان نیاز 
داریم. برنامه‌ریزی مبتنی بر اطلاعات دقیق که 
شامل اطلاعات بخشی، منطقه‌ای و کلان‌داده‌های 
کشور باشد، موجب می‌شود برنامه‌ریزی هدف‌گرا 

و هوشمند شود.

رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی:

»چهارشنبه سوری« برای نخستین‌بار به 
تقویم رسمی کشور اضافه شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

رشد اقتصادی ۸ درصدی پایدار در دستور 
کار دولت قرار دارد

صفحه 3

صفحه3

شهردار شیراز: تغییرات بافت قدیم محله پودنک ازجمله تحولات خاص شهری است 
شهردار منطقه یازده بیان کرد: حداقل هزینه‌ها حداکثر رضایتمندی در بازآفرینی محله پودنک
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز: اقدامات در سطح منطقه یازده تقویت اعتماد در جامعه است

بازآفرینی پودنک با ابتکار مدیریت 
شهری منطقه یازده

 به ثمر نشستن همراهی 
مدیریت شهری و 

شهروندان 



دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/22 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26143
رئیس مجلس:

 مردم دیگر توانی برای گرفتن وام مسکن ندارند
ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در جلسه 
علنی مجلس و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم درباره 
رسیدگی به تخلفات بانک‌ها در پرداخت تسهیلات مسکن گفت: 
 طبق پیگیری‌های ما، بانک‌ها به هر کسی که برای دریافت تسهیلات

 مسکن مراجعه می‌کند، وام مسکن پرداخت می‌کنند، منتها مردم دیگر بیش 
از این توان گرفتن وام و پرداخت اقساط را ندارند و به همین دلیل به بانک‌ها 

مراجعه نمی کنند.
رئیس مجلس ادامه داد: این یک مشکل دیگری است که باید برای آن در 

مجلس چاره‌اندیشی شود.

مشاور سیاسی رهبری انقلاب: 
پشتوانه بیانیه اجلاس ریاض،

 ابزارهای برنده‌ای مثل قطع روابط است

ایسنا- دریابان علی شمخانی، مشاور سیاسی رهبری انقلاب اسلامی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بیانیه ۵۷ کشور اسلامی 
و عربی در اجلاس ریاض شرط لازم برای کنش فعال در قبال جنایات رو به 

افزایش رژیم جعلی ‎اسرائیل است اما قطعاً کافی نیست.
 ابزارهای برنده‌ای چون انرژی، تجارت، ترانزیت، قطع روابط و کرسی‌های 
 در اختیار این کشورها در مجامع بین‌المللی باید پشتوانه اجرای 

تصمیمات باشد.

 وزیر امور خارجه: 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی با تلاش کشورهای 

اسلامی متوقف می‌شود
 

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران به 
همراه رئیس‌جمهور در اجلاس اضطراری سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه 
عرب با موضوع فلسطین در ریاض شرکت کرده، گفت: رئیس‌جمهور در 
سخنانشان اعلام کردند روزانه باید ۵۰۰ کامیون کمک به دست حدود دو و 

نیم میلیون جمعیت مردم فلسطین قرار بگیرد.
وی ادامه داد: در بیانیه پایانی از دادستان دیوان بین‌المللی کیفری برای شروع 
تحقیق درخواست شده و همچنین مقابله با مهاجرت اجباری از جمله دیگر 

مباحث مطروحه در این بیانیه بود.
وزیر امور خارجه گفت: معتقدیم گرچه این اجلاس دیر برگزار شد اما در 
صورتی که سران کشورهای اسامی و دبیران کل سازمان همکاری اسلامی 
و اتحادیه عرب تلاش لازم را به عمل آورند، می‌توانیم شاهد توقف جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی در این مقطع باشیم.

نماینده مجلس:
  بانک‌ها به جای تسهیلات مسکن ملی به کارمندانشان 

وام می‌دهند

فارس- علی‌اکبر علیزاده، نماینده مردم دامغان در مجلس و عضو کمیسیون 
کشاورزی، آب و منابع طبیعی گفت:‌ بانک‌ها به جای آنکه به متقاضیان نهضت 
مسکن ملی تسهیلایت پرداخت کنند به کارمندان خود تسهیلات پرداخت 
می‌کنند که این تسهیلات پرداختی به کارمندان جزو تسهیلات کم‌بهره و 
قرض‌الحسنه است. وی افزود: بانک‌ها عملکرد ضعیفی در اعطای تسهیلات به 
نهضت ملی مسکن و وام ازدواج و وام فرزندآوری دارند و در مورد بانک‌های 
خصوصی در بهترین حالت می‌توان گفت که تنها به 3 درصد از وظایف خود 

در این حوزه عمل کردند. 
نماینده مردم دامغان در مجلس اظهار داشت: این وضعیت نارضایتی 
 عمومی و بدبینی مردم نسبت به دولت را پیش می‌آورد و لذا باید دولت 
 بابرخورد جدی با بانک‌ها در این باره جلوی این ایجاد نارضایتی و 

بدبینی را بگیرد. 
علیزاده خاطرنشان کرد: در آخرین جلسه شورای عالی مسکن رئیس‌جمهور 
دستور داده تا بانک‌های متخلف در بحث عدم پرداخت تسهیلات مسکن 
شناسایی و جریمه شوند که این مسئله باید هرچه سریع‌تر و با جدیت کامل 
اجرایی شود. وی افزود: بانک‌های خصوص به جای پرداخت تسهیلات به 
حوزه مسکن و بخش تولید خود اقدام به بنگاهداری می‌کنند و به بنگاه‌ها 
و واحدهای تولیدی و واحدهای مسکونی که تحت تملک خودشان است، 
تسهیلات پرداخت می‌کنند. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: باید جلوی بنگاهداری بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی گرفته 

شود و تسهیلات به سمت ارائه آنها به مردم سوق پیدا کند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم بیان کرد:
 توقف رشد ترازنامه بانک ها در صورت پرداخت 

نکردن تسهیلات

صداوسیما- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم با اشاره 
به مصوبات صحن مجلس در ادامه رسیدگی به لایحه برنامه هفتم گفت: 
همچنین بر‌ای افزایش توان مالی بانک مسکن مقرر شد در سال اول برنامه دو 
واحد درصد و در سال دوم هم دو واحد درصد کفایت سرمایه آن بانک افزایش 
یابد و این بانک مکلف شد که ۵ برابر این افزایش سرمایه میزان تسهیلات 

دهی خود را افزایش یابد.
وی همچنین گفت: برای کسانی که به صورت انبوه‌سازی یا به صورت 
مشارکتی ساخت مسکن را دنبال کنند، دولت اجازه یافت مسکن آنها را به 
صورت فروش یا انتقال مالکیت در اختیار‌شان بگذارد، اما انتقال قطعی زمانی 

خواهد بود که آنها به تعهدات خود عمل کنند.
رنگنه همچنین تأمین زمین برای ساخت سالانه ۱۰ هزار مسکن نیرو‌های 
مسلح و ساخت ۱۰۰ هزار خانه سازمانی برای نیرو‌های انتظامی را از دیگر 

مصوبات مجلس در حوزه مسکن برشمرد.

رئیس‌جمهور:

جمهوری اسلامی ایران همواره نظر روشنی درباره حقوق فلسطینیان
 و هویت رژیم صهیونیستی داشته است

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در بازگشت 
از سفر به عربستان سعودی که به منظور 
شرکت در نشست مشترک سران سازمان 
همکاری اسامی و اتحادیه عرب انجام شده 
بود، در تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر 
گفت: شرکت در این نشست از دو جهت 
اهمیت داشت؛ یکی اینکه این نشست با 
حضور همه کشورهای اسلامی و عربی برگزار 
می‌شد و دیگر اینکه موضوع آن مسئله اصلی 

امروز جهان و همه مردم دنیا بود.
حرف‌های  فلسطین  موضوع  درباره  ایران   

متقنی برای گفتن دارد
رئیس‌جمهور افزود: جمهوری اسامی ایران 
درباره موضوع فلسطین حرف‌های متقنی 
برای گفتن دارد و بنده سعی کردم در این 
سفر صدای ملت ایران و مردمی که حق 
فلسطینیان را در خیابان‌ها فریاد می‌زنند، 
باشم. ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
نظر صریح و روشنی درباره حق مردم 
فلسطین داشته و متقابلًا رژیم صهیونیستی 

را همواره رژیمی جعلی، غاصب و بی‌هویت 
می‌دانسته است.

 فلسطین محک تشخیص و شناخت مواضع 
حقیقی کشورها 

 رئیسی با تأکید بر اینکه مرور زمان حتی 
اگر 75 سال باشد، برای یک رژیم غاصب 
و اشغالگر مشروعیت و حق مالکیت ایجاد 

نمی‌کند، اظهار داشت: جمهوری اسامی 
ایران به پیروی از نظر روشن و صریح امام 
راحل و رهبری معظم انقلاب اسامی، 
حتی پیش از پیروزی انقلاب اسامی 
مسئله آزادی قدس و احقاق حقوق ملت 
 فلسطین را مسئله اول جهان اسلام و محک 
تشخیص و شناخت مواضع حقیقی کشورها 

می‌دانسته و می‌داند.
 معرفی آمریکا به عنوان مجرم اصلی

رئیس‌جمهور در ادامه تبیین نگاه جمهوری 
اسامی درباره فلسطین و روشنگری 
درباره ابعاد جنایت علیه بشریت، جنایت 
جنگی و نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه 
را از دیگر اهداف خود برای شرکت در این 
نشست برشمرد و خاطرنشان کرد: یکی از 
تفاوت‌های اصلی حضور و سخنرانی ما در 
این نشست نسبت به دیگر شرکت‌کنندگان 
معرفی آمریکا به عنوان مجرم اصلی در این 
جنایات بود که هم در ایجاد، هم در بقا و 
هم در تسلیح و حمایت از رژیم صهیونیستی 
 در کشتار زنان و کودکان فلسطینی بیشترین 

نقش را داشته است.
 حمایت از مقاومت به‌عنوان تنها راه آزادی 

قدس شریف
 رئیسی همچنین به تشریح راهکارها و 
پیشنهادات 10 گانه خود در این نشست 
برای برون‌رفت غزه از بحران کنونی و تأکید 

بر ضرورت حمایت از مقاومت به‌عنوان تنها 
راه آزادی قدس شریف پرداخت و گفت: 
ما در این اجاس برخلاف آنچه برخی 
درباره آینده مسئله فلسطین در قالب 
 راهکار دو دولت بیان کردند، راهکاری 
کاماً دموکراتیک مبتنی بر مراجعه به 
آرای همه فلسطینیان اعم از مسلمان، 
 مسیحی و یهودی برای تعیین سرنوشت‌شان 

ارائه کرده‌ایم.
رئیس‌جمهور در ادامه برگزاری قریب به 10 
دیدار جانبی در حاشیه این اجلاس با سران 
کشورهای عربی و اسامی و ابراز خرسندی 
آنها از بیان موضع صریح جمهوری اسامی 
درباره مسئله فلسطین و غزه و همچنین مرور 
روابط دوجانبه و بین‌المللی در خلال این 
دیدارها را از دیگر فرصت‌های به‌دست آمده 
در این نشست عنوان کرد و اظهار داشت: 
امیدواریم آنچه در این سفر و در این نشست 
انجام شد در جهت تأمین منافع ملی و امت 

اسلامی بوده باشد

تسنیم- سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی به همراه فرمانده قرارگاه کربلا 
با حضور در منطقه مأموریتی این قرارگاه از نقاط مرزی 
جنوب غرب کشور و رده‌های حوزه سرزمینی قرارگاه کربلا 

در استان خوزستان بازدید کرد.
وی در این بازدید آخرین وضعیت مناطق مرزی، یگان‌های 
مختلف عملیاتی، توپخانه‌ای، مخابراتی و تاکتیکی مستقر 
در جنوب غرب کشور، آمادگی‌های رزمی و دفاعی پاسداران 
انقاب را از نزدیک ارزیابی و در گفت‌وگو با رزمندگان 
اسام از هوشیاری، روحیه، انگیزه بالا و مجاهدت‌های 

شبانه‌روزی آنان در شرایط گوناگون جغرافیایی و آب و 
هوایی قدردانی کرد.

 یگان‌های نیروی زمینی سپاه در آمادگی کامل تجهیزاتی 
و نیروی انسانی هستند

سردار پاکپور با اشاره به اینکه یگان‌های نیروی زمینی 
سپاه در آمادگی کامل تجهیزاتی و نیروی انسانی هستند، 
ادامه داد: رزمندگان این نیرو در شرایط سخت و متفاوت با 
تمام توان برای حفظ امنیت و دفاع از مرز و بوم کشورمان 
به‌صورت شبانه روزی تلاش می‌کنند و به این خدمت 

رسانی به مردم عزیزمان افتخار می‌کنند.
فرمانده نیروی زمینی سپاه با تجلیل از پیشکسوتان عرصه 
جهاد و شهادت که در قالب آیین تکریم فرماندهان و 
وابستگان رده‌های نیروی زمینی سپاه مستقر در استان 
خوزستان به همت فرمانده قرارگاه کربلا برگزار شد، گفت: 
آمادگی بازنشستگان در حفاظت از انقلاب اسلامی باعث 

خرسندی است و نیروی زمینی سپاه افتخار دارد از سرمایه‌ 
و پشتوانه غنی فرماندهان پیشکسوت بهره‌مند است.

وی افزود: بخش زیادی از توانمندی نظامی امروز ما 
حاصل ایثارگری و مجاهدت‌های رزمندگان سپاه به ویژه 

فرماندهان رده‌ها است.
سردار پاکپور عملیات طوفان‌الاقصی را خط بطلانی بر 
راهبردهای کلان نظامی رژیم صهیونیستی و خیزش 
مردم بی‌دفاع فلسطین علیه ظلم اشغال و کشتار 75 ساله 
اسرائیل خواند و تأکید کرد: فرمانده معظم کل قوا بسیار 
دقیق و هوشمندانه بیان کردند شکست صهیونیست‌ها در 

این عملیات غیر قابل ترمیم است.
سردار احمد خادم سیدالشهدا، فرمانده قرارگاه منطقه‌ای 
کربلا نیز اظهار داشت: پاسدار، هرگز بازنشسته نمی‌شود 
و بنا بر وصیت شهید مجید بقایی تن به سازش با دشمن 
نمی‌دهد و تا جان در بدن دارد مقاوم، خستگی‌ناپذیر و 

دارای روحیه شهادت طلبی است.
در پایان این آیین با حضور فرمانده نیروی زمینی سپاه، 
فرمانده و مسئول نمایندگی ولی فقیه در قرارگاه کربلا و 
مسؤل وابستگان نیروی زمینی سپاه از فرماندهان وابسته 
رده‌های حوزه سرزمینی نیروی زمینی سپاه مستقر در 

استان خوزستان تجلیل به عمل آمد.
همچنین  سپاه  زمینی  نیروی   فرمانده 
بعد از بازدید از کارگاه محرومیت‌زدایی قرارگاه کربلا، 
حجم کمی و کیفی خدمات مردم یاری این قرارگاه 
را در سطح بسیار خوب توصیف کرد و اظهار داشت: 
 قرارگاه کربلا در سال‌های اخیر خدمات شایانی در 
همه عرصه‌ها به مردم کم‌بضاعت شهرها و روستاهای 
استان خوزستان داشته است و تلاش می شود در کنار 
مأموریت‌های محوله مرزداری، این اقدامات جهادی با قوت 

تمام ادامه پیدا کند.

فرمانده نیروی زمینی سپاه: 

»طوفان‌الاقصی« خط بطلانی بر راهبردهای کلان نظامی رژیم صهیونیستی بود

ایسنا- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
اظهار کرد: با تمهیدات انجام شده در ستاد انتخابات وزارت 
کشور و فرمانداری‌های مراکز استان‌های سراسر کشور 
ثبت‌نام از داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
طبق زمان‌بندی مشخص شده در قانون با موفقیت به پایان 
رسید و در مجموع ۵۱۰ نفر از سراسر ایران اسلامی موفق 
به ثبت‌نام قطعی شدند که ۴۸ درصد آنان برای نخستین 

بار در این انتخابات شرکت می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه داوطلبان حضور در انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری از ۱۴ آبان لغایت ۲۰ آبان 
فرصت داشتند با مراجعه حضوری به فرمانداری‌های 
 مراکز استان و ستاد انتخابات وزارت کشور درخواست و 
مدارک لازم را ارائه کنند، افزود: وزارت کشور تهمیدات 
لازم را بر اساس قانون انجام داد و این مرحله از فرایند 
برگزاری انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

به پایان رسید.
وی با اشاره نحوه ثبت‌نام و ارائه مدارک مورد نیاز داوطلبان 
که پیش از این نیز اطلاع‌رسانی شده بود، گفت: در این 
دوره قانون‌گذار شرط سنی حداقل ۴۰ سال را برای 
داوطلبان ثبت‌نام مجلس خبرگان رهبری لحاظ کرده بود 

و همچنین اصل مدرک تحصیلی سطح چهار حوزه هم به 
عنوان یکی از شرایط دیگر این قانون مورد تأکید قرار گرفته 

که در فرآیند ثبت‌نام مورد توجه و تأکید بوده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در مورد ادامه روند انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری گفت: فرآیند اجرایی کار به این 
صورت است که برای هر داوطلب در ستاد انتخابات یک 
پرونده تشکیل شده و روز گذشته کلیه پرونده‌های ۵۱۰ 
نفر برای شورای نگهبان ارسال می‌شود و این شورا نیز 
فرایند بررسی احراز صلاحیت‌ها و دیگر موارد را براساس 

قانون انجام خواهد داد.
 ۴۸ درصد داوطلبان مجلس خبرگان برای نخستین بار  

است که شرکت می‌کند
اسامی در مورد ترکیب سنی داوطلبان نیز گفت: آمار 
نشان می‌دهد داوطلبان ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۴ درصد ، ۵۰ تا 
۶۰ سال ۳۰ درصد، ۶۰ تا ۷۰ سال ۲۶ درصد و بالای ۷۰ 

سال ۱۰ درصد را تشکیل می‌دهند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: ۵۲ درصد 
از داطلبان سابقه حضور در انتخابات‌های قبلی مجلس 
خبرگان رهبری  را داشته‌اند و ۴۸ درصد نیز برای نخستین 
بار هست که در جمع داوطلبان این مجلس قرار می گیرند.
اسلامی با اشاره به اینکه تعداد ۶۵ نفر از نمایندگان مجلس 
خبرگان فعلی )دوره پنجم( نیز در جمع داوطلبان انتخابات 
برای ششمین دوره مجلس خبرگان مشاهده می‌شوند، 
گفت: ۵۲ درصد از جمع داوطلبان ثبت‌نامی سابقه 

ایثارگری دارند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی برای 
انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهارساله و ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ 
عضو این مجلس برای یک دوره هشت‌ساله روز جمعه ۱۱ 

اسفندماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می‌شود.

فارس- دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در گفت‌وگویی درخصوص سیاست‌های کلی 
توسعه دریامحور که از سوی مقام معظم رهبری در ۹ 
بند ابلاغ شد، گفت: همواره اقتصاد دریا مورد توجه مقام 
 معظم رهبری بوده است و ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه
 دریامحور، حاکی از سطح بالای اهمیت حوزه دریا برای 

کشور است.

وی ادامه داد: این سیاست‌ها پس از برگزاری جلسات 
مستمر، بررسی‌های کارشناسانه طولانی و پیگیرانه با دقت 
زیادی در مجمع تشخیص مصلحت نظام مدنظر قرار گرفت 
و پس از آن به تأیید فرمانده کل قوا رسید و از سوی معظم‌له 

ابلاغ شده است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، تصریح کرد: سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور بر چند بخش اصلی تمرکز دارد که 
متولی آموزش‌های دریایی، سواحل و کرانه‌ها سازمان بنادر 
و دریانوردی است و همچنین امنیت که باید نسبت به آن 

توجه جدی داشت.
 سازمان‌های دریایی کنار یکدیگر قرار گیرند

دریادار ایرانی با تأکید بر اینکه سازمان‌های مختلف باید 
ذیل سیاست‌های کلی توسعه دریامحور برنامه‌های اجرایی 
خود را تدوین کنند و کار را پیش ببرند، گفت: برای تحقق 
این سیاست‌ها علاوه بر همت و تاش مجدانه و جهادی 
تمامی سازمان‌ها، در گام نخست باید سازمان‌های دریایی 
کنار یکدیگر قرار گیرند و خارج از فضای بروکراسی اداری، 

اصل قضیه را پیش ببرند و با هم‌افزایی و کمک به یکدیگر 
شرایط را برای تحقق سیاست‌های ابلاغی،  فراهم کنند که 

قطعاً اتفاق مبارکی رخ دهد.
وی افزود: رئیس‌جمهور، معاون اول و بدنه دولت همسو 
با سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری عمل خواهند 
کرد و قطعاً با هم‌افزایی و تلاش مضاعف در صورت تحقق 
سیاست‌های کلی توسعه دریامحور، ضعف‌های گذشته نیز 

جبران خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین 
مسائل در راستای تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریامحور، 
انسجام، همدلی و هم‌افزایی است، خاطر نشان کرد: تمامی 
سازمان‌های مرتبط باید بر اساس یک دستورالعمل، طرح 
و برنامه مشخص توسط دولت، مدیریت، راهبری و هدایت 
شوند تا بتوان به تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریامحور 
سرعت بخشید تا با یک روحیه جهادی و انقلابی در این 
زمینه گامی بلند برداشت، اتفاقی که به طور حتم شدنی 

خواهد بود و دور از دسترس نیست.

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه شورای معاونین 
وزارت کشور تأکید کرد: وزارت کشور و ستاد انتخابات، به عنوان 
مجری انتخابات از همه امکانات استفاده خواهند کرد تا بر اساس 
چهار مؤلفه سامت، امنیت، شفافیت و رقابت انتخابات اسفند به 

بهترین شکل ممکن برگزار شود.
وی افزود: در دورهای گذشته گاهی مشاهده می‌شد که برخی 
نمایندگان سابق در دوره‌های نزدیک به انتخابات مسیر انتقاد 
از مدیران اجرایی را در پیش می‌گرفتند که این موجب کاهش 
مشارکت می‌شد. در این دوره انتظار می‌رود به‌رغم اینکه 
نمایندگان مجلس حق نظارت و سؤال از مدیران اجرایی را دارند و 
انتقاد سازنده موجب رشد و بالندگی خواهد شد، اما مراقب باشند 
فضای انتقادی به فضای انتخاباتی وصل نشود که این کار ممکن 

است به مشارکت آسیب بزند.
وحیدی از همه گروه‌ها، جریان‌های سیاسی و شخصیت‌های 
تأثیرگذار خواست از امکانات و ظرفیت‌های خود برای تقویت 

مشارکت استفاده کنند.
وزیر کشور انتخابات در نظام مردم‌سالاری دینی را مظهر 
دموکراسی واقعی دانست و گفت: در نظام جمهوری اسلامی ایران 
همه ارکان نظام به شکل مستقیم یا غیرمستقیم در محضر انتخاب 

مردم قرار دارد و آنان تعیین کننده واقعی سرنوشت خود هستند.
وی افزود: ستاد انتخابات کشور از سال گذشته مشغول برنامه‌ریزی 
است تا بر اساس قانون جدید، انتخابات را به بهترین شکل ممکن 

و بر اساس مرّ قانون برگزار کند.
گفتنی است انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهارساله و ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این 
مجلس برای یک دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ 

در سراسر کشور برگزار می شود.

سخنگوی ستاد انتخابات:

۵۱۰ نفر برای مجلس خبرگان رهبری ثبت‌نام کردند

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

 دستگاه‌ها باید با انسجام سیاست‌های توسعه دریامحور را پیش ببرند
وزیر کشور:

فضای انتقادی به فضای انتخاباتی وصل نشود

ایسنا- طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها درباره علت تأخیر در واریز یارانه آبان‌ماه اظهار 
کرد: اختلال در سیستم بانکی علت تأخیر در واریز یارانه 
بود که این مشکل تقریباً حل شد. البته همچنان برخی از 

مشمولان یارانه خود را به همین دلیل دریافت نکرده‌اند.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر کسی یارانه‌اش 
را دریافت نکرده باشد از کجا متوجه شود که از فهرست 
یارانه‌بگیران حذف شده یا به دلیل اختلال به حسابش 
واریز نشده است؟ گفت: مشمولان دریافت یارانه می‌توانند 
به سامانه رفاهی مراجعه کرده و در قسمت پنجره ملی 
هوشمند به سرویس رفاهی وارد شوند در این مرحله با 
وارد کردن کد ملی سرپرست خانوار یا دریافت‌کننده یارانه، 
وضعیت یارانه خود را مشاهده کنند. در این مرحله اگر 
یارانه مرحله ۱۵۳ یعنی یارانه آبان‌ماه به حسابشان واریز و 
در سامانه رفاهی ثبت شده بود یعنی از دریافت یارانه حذف 
نشده‌اند و به دلیل اختلال در سیستم بانکی هنوز این مبلغ 

به حساب آنها وارد نشده است.
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها ادامه داد: اگر در 
این مرحله مشمولان متوجه حذف یارانه خود شدند یعنی 
در سامانه رفاهی مرحله ۱۵۳ برای آنها ثبت نشده بود 
می‌توانند از طریق پنجره ملی دولت هوشمند و قسمت 
سامانه حمایت اعتراض خود را نسبت به حذف یارانه‌شان 

ثبت کنند.
 برخی رسانه‌ها مردم را گمراه می‌کنند

حسینی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا برخی از 
رسانه‌ها واریز یارانه را منتشر کرده بودند؟ اظهار کرد: تا 
زمانی که اطلاع رسمی از طریق سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
مبنی بر واریز یارانه منتشر نشود هر خبری در این مورد 

تکذیب می‌شود و اگر کسی بخواهد بر مبنای این موضوع 
که در هر ماه و در تاریخ بیستم یارانه واریز می‌شود، خبر 
واریز یارانه را منتشر کند، مسلماً این کار باعث سردرگمی 
مردم و یارانه‌بگیران می‌شود، چراکه ممکن است مانند 
 یارانه آبان‌ماه )مرحله ۱۵۳( تأخیر در واریز یارانه به 

وجود بیاید.
وی اضافه کرد: مردمی که خبر واریز یارانه را از صبح 
روز قبل مطالعه کرده‌اند وقتی مبلغی به حسابشان 
واریز نمی‌شود تصور می‌کنند که از لیست یارانه‌بگیران 
حذف شده‌اند و در استان‌ها به اداره کار و فرمانداری‌ها 
 و در تهران به وزارت رفاه و سازمان هدفمندی یارانه‌ها 

مراجعه می‌کنند.
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها تصریح کرد: بنابراین 
انتشار زودهنگام اخبار واریز یارانه‌ها از سوی برخی رسانه‌ها 
سبب گمراهی مردم می‌شود و از همه رسانه‌ها می‌خواهیم 
تا پیش از انتشار اطلاعیه رسمی سازمان هدفمندی 

یارانه‌ها، خبری درباره واریز یارانه‌ها منتشر نکنند.

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد:

دلیل تأخیر در واریز یارانه 
مردم را گمراه نکنید



گروه خبر – نجمه قنبری 
سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی فارس 
در نشستی خبری با اصحاب رسانه، اظهار کرد: در 
پی وقوع سرقت‌های خودرو، مغازه، منزل، اماکن 
خصوصی و قاپ‌زنی در سطح شهر شیراز و حومه، 
موضوع به صورت ویژه در دستورکار مأموران پلیس 

آگاهی قرار گرفت. 
وی ادامه داد: با انجام اقدامات شبانه‌روزی، کارآگاهان 
پلیس آگاهی طی یک هفته گذشته موفق به شناسایی 
4 باند از سارقان و دستگیری 14 سارق شدند. فرمانده 
انتظامی فارس گفت: متهمان در تحقیقات تکمیلی به 
106 فقره انواع سرقت )40 فقره سرقت منزل، 30 
فقره سرقت از باغ‌ها،27 فقره سرقت به عنف و  9 
فقره سرقت قاپ زنی( اعتراف کردند. وی افزود: ارزش 
اموال مسروقه کشف شده از اعضای این باند سارقان، 

معادل 24 میلیارد ریال برآورد شده است.
  کشف یک تن و 700 کیلوگرم مواد مخدر

فرمانده انتظامی استان فارس ادامه داد: با تلاش 
مأموران انتظامی طی 24 ساعت گذشته، 3 باند قاچاق 

مواد مخدر در محورهای مواصلاتی شهرستان‌های 
کوه چنار، بختگان و مهر منهدم شد.

سردار حبیبی گفت: در این خصوص 6 دستگاه خودرو 
سبک و سنگین توقیف و 8 متهم نیز دستگیر شدند.

وی افزود: در بازرسی از این خودروها، یک تن و 700 
کیلوگرم انواع مواد مخدر )تریاک و هروئین( کشف 
شد. سردار حبیبی گفت: طی سال جاری، 58 باند 
مواد مخدر منهدم و بالغ بر 27 تن انواع مواد مخدر 

کشف شده است.
فرمانده انتظامی استان فارس خاطرنشان کرد: در این 
بازده زمانی، 6 هزار و 746 معتاد متجاهر و تحویل 

کمپ‌های بازپروری شده‌اند.
  افزایش 54 درصدی کالای قاچاق

سردار حبیبی در تشریح عملکرد پلیس امنیت 
اقتصادی، تصریح کرد: در راستای مبارزه با قاچاق 
کالا، یک هزار و 609 دستگاه خودرو حامل 
 کالای قاچاق توقیف و یک هزار و 901 متهم نیز 

دستگیر شده‌اند.
وی با بیان اینکه ارزش کالاهای قاچاق کشف شده 
بالغ بر 733 میلیارد تومان برآورد شده است، گفت: 
این میزان کشفیات نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته، 54 درصد افزایش داشته است. 
انهدام باند سارقان کابل دکل‌های مخابراتی با 60 
فقره سرقت، دستگیری سارق تلفن‌های همراه با 40 
فقره سرقت، دستگیری سارقان رینگ و لاستیک با 
17 فقره سرقت و کشف تعداد زیادی اموال مسروقه 
از آنان، از دیگر موارد مهمی بود که سردار حبیبی در 
تشریح عملکرد فرماندهی انتظامی شهرستان شیراز 

آن‌ها را رسانه ای کرد.  

 استاندار فارس: 
فارس میزبان شهدای گمنام می‌شود

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در نشست شورای حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس فارس با اشاره به میزبانی استان فارس از پیکر 
تعدادی از شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس در آذرماه سال 
جاری، بر برنامه‌ریزی منسجم و منظم برای استفاده حداکثری میزبانی 
شایسته از فرزندان انقلاب اسامی تأکید کرد و افزود: مراسم تشییع و 
 وداع با فرزندان خمینی کبیر)ره(، در سراسر فارس برنامه‌ریزی شود.

استاندار فارس بر ضرورت همکاری همه دستگاه‌ها و نهادهای استانی در این 
زمینه تأکید کرد و گفت: آن‌گونه که شایسته نام فارس است، تدبیر کنید و 

میزبانی مناسبی از صاحبان انقلابی اسلامی را به نمایش بگذارید.
وی در ادامه با اشاره به در پیش رو بودن چهل و دومین سالگرد شهادت 
عالم وارسته و مجتهد شیعه، آیت‌ا... سیدعبدالحسین دستغیب گفت: 
همواره مسجد، جایگاه اصلی سومین شهید محراب بود؛ لذا برنامه‌های 
بزرگداشت این معلم اخلاق نیز با محوریت مساجد، به‌ویژه مسجد جامع 

عتیق برنامه‌ریزی و برگزار شود.
رئیس شورای حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس فارس در ادامه 
سخنان خود بر ضرورت تکمیل و بهسازی مقبره‌های شهدای نظام جمهوری 
اسلامی تأکید کرد و گفت: برخی مواردی که در جلسات قبل مطرح شده را 
در سفر آیت‌ا... رئیسی به فارس با او مطرح کردم، لذا در قالب مصوبات سفر 

ایشان لازم است موارد پیگیری شود.
وی همچنین بر مستندسازی، حفظ، نگهداری و انتشار خاطرات خانواده‌های 
شهدا، والدین ایشان، جانبازان، ایثارگران و یادگاران هشت سال دفاع مقدس 
تأکید کرد و افزود: همه نهادهای متولی، سازمان‌های مختلف از جمله صدا و 
سیما، بنیاد شهید و امور ایثارگران و سایر نهادهای ملی و مذهبی در زمینه 
ثبت، حفظ، نشر و نگهداری خاطرات شفاهی و مکتوب دوران دفاع مقدس، 
پیروزی انقلاب اسلامی و مدافعین امنیت و حرم از هیچ تلاشی دریغ نورزند.

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 
 ارشاد و مطالبه قبل از امر و نهی مورد توجه قرار گیرد

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده، ولی‌فقیه 
در فارس و و امام‌جمعه شیراز در نشست 
مطالبه‌گران شهرستان‌های استان فارس 
با بیان اینکه خودم از مطالبه‌گران استان 
هستم، اظهار داشت: در مطالبه‌گری و 
امر به معروف و نهی از منکر، نکاتی 
وجود دارد که باید مرحله به مرحله 
پیش برویم؛ یعنی باید چند نکته قبل 
از عمل امر به معروف و نهی از منکر 

انجام شده باشد.
  مدیران، برادران دینی آحاد جامعه

نماینده ولی فقیه در فارس، ارشاد جاهل را یکی از موارد قبل از امر به معروف 
و نهی از منکر معرفی کرد و ادامه داد: قبل از اینکه بخواهیم در موردی امر 
و نهی کنیم، باید ببینیم طرف مقابل واقعاً به موضوع آگاه است یا خیر؟ 
 در مورد مدیران هم چنین است و گاهی آن‌ها به اصل قضیه واقف نیستند.
امام جمعه شیراز با بیان اینکه از نظر حقوقی فرض می‌کنیم که مدیر کامل 
است، مدیر را برادر دینی آحاد جامعه دانست و گفت: مدیران و کارشناسان 
را از یک طرف باید ذخیره نظام دانست و از طرف دیگر مواظب باشیم تا 
نادانسته کار را خراب نکنند و مورد ندانستن را باید ارشاد کنیم؛ که در این 

مورد، مجموعه‌های مربوطه کار زیادی انجام نداده‌اند.
نماینده ولی‌فقیه در فارس با بیان اینکه امروز، ارشاد کردن مورد توجه عموم 
قرار نمی‌گیرد، افزود: باید بررسی کنیم ببینیم این ارشاد مدیران در کجا 
انجام می‌شود؟ و آیا جواب می‌دهد یا معاضد دارد؟ پس باید جایی باشد که 
به مدیران کمک کند. آیت‌ا... دژکام، با تأکید بر اینکه بحث ارشاد و مطالبه 
قبل از امر و نهی باید مورد توجه قرار گیرد، تصریح کرد: گاهی وقتی کسی 
را نهی از منکر می‌کنیم، آن فرد را از دست می‌دهیم و ما باید مراقب از 
دست دادن نیروهایمان باشیم تا دشمن از این امر سو استفاده نکند؛ پس 

رعایت فاصله و مرحله به مرحله پیش رفتند ضروری است.
  جمع‌آوری نکات ادبیات مطالبه‌گری و ترویج و نشر آن

وی با تأکید بر ادبیات مطالبه‌گری تشریح کرد: ادبیات مطالبه‌گری یعنی این 
 مراحل قدم به قدم طی شود و تا وقتی نیاز نشده برخورد تند نداشته باشیم.
امام جمعه شیراز گفت: ما نباید هر کسی را زود ناراحت کنیم، خصوصاً 
مدیران را؛ چراکه آن‌قدر در جامعه مدیر نداریم. پس این ادبیات و مراتب تا 
رسیدن به برخورد قاطع در مطالبه‌گری باید رعایت شود و توجه کنیم که 

آیا این برخورد یک وظیفه الهی است یا یک اقدام شخصی؟!
نماینده ولی‌فقیه در فارس، به جمع‌آوری نکات ادبیات مطالبه‌گری و ترویج 

و نشر آن برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی تأکید کرد.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز خبر داد:
برگزاری مانور و تمرین عملیاتی آتش نشانی

 در بازار وکیل 

مانور و تمرین عملیاتی سازمان آتش‌نشانی شیراز در مجموعه بازار وکیل 
برگزار شد. آتش‌پاد دوم‌هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز در 
ارتباط با برگزاری این مانور گفت: بافت تاریخی شیراز یکی از سرمایه‌های 
ارزشمندی‌ست که همه‌ ما وظیفه‌ی حفظ و نگهداری آن را بر عهده داریم؛ 
سازمان آتش‌نشانی شیراز نیز در چارچوب وظایف خود در راستای افزایش 
آمادگی عملیاتی جهت مقابله با انواع حوادث و آتش‌سوزی در این منطقه 
می‌‎کوشد. عیدی‌پور افزود: با توجه به این‌که اماکنی با سطح ایمنی پایین 
و پرخطر در محدوده‌ بافت تاریخی شیراز قرار دارند، سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی با شناسایی این اماکن اقدام به تدوین سناریوها و طرح‌های 

عملیاتی متناسب با نوع حادثه‌های احتمالی اقدام نموده است.
رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز هم‌چنین از برگزاری مانور عملیاتی سازمان 
آتش‌نشانی در مجموعه بازار وکیل شیراز خبر داد و گفت: در تاریخ 19آبان 
ماه 1402 مانور و تمرین عملیاتی سازمان آتش‌نشانی در مجموعه بازار 
وکیل شیراز برگزار شد که 35 نیروی آتش‌نشان از 4 ایستگاه آتش‌نشانی 
به همراه 7 دستگاه خودرو اطفایی و امدادی و دو دستگاه موتور چهارچرخ 

مخصوص بافت تاریخی و معابر کم‌عرض در آن حضور داشتند.
عیدی‌پور در شرح این مانور گفت: بر اساس برنامه‌ریزی و سناریوی تعریف 
شده توسط سازمان آتش‌نشانی، حریق فرضی در بازار روح‌ا... و اردوبازار 
ایجاد شده بود و نیروهای عملیاتی آتش‌نشانی مطابق برنامه‌ریزی قبلی 
با حضور در محل و رعایت نکات ایمنی نسبت به اطفا حریق فرضی اقدام 
نمودند و تلاش شد تا تمام نکاتی که پیش از عملیات برنامه‌ریزی شده بود، 

رعایت شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 
نخستین رویداد ملی گردشگری عشایر در شیراز

 برگزار می‌شود

سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از برگزاری نخستین رویداد ملی گردشگری عشایر در 
شیراز خبر داد و گفت: این جشنواره مقابل مجموعه فرهنگی، ‌تاریخی 
آرامگاه حافظ برگزار می‌شود. در این نمایشگاه ویژه‌برنامه‌های از عشایر تا 
گردشگری، کارگاه‌های گردشگری عشایر، عشایر و محیط‌زیست، اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و هنری، آموزش و شناسایی فعالان عشایر و رونمایی 
از بسته‌های تور گردانی عشایر به نمایش درمی‌آید. محسن‌نژاد گفت: 
گروه‌های عشایری از استان‌های فارس، چهارمحال و بختیاری، کهکیلویه 
و بویراحمد، کرمان و خوزستان در این جشنواره حضور خواهند یافت. این 

جشنواره 22 تا 26 آبان‌ماه از ساعت 10 تا 21 برگزار می‌شود.
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گروه خبر- لیلا غضنفری
 رئیس ستاد انتخابات فارس گفت: از مجموع 
یک هزار و ۴۹۵ نفر داوطلب نمایندگی مجلس 
در ۱۵ حوزه انتخابیه این استان، یک هزار و 
سه نفر معادل ۶۷ درصد ثبت‌نام‌کنندگان از 
سوی هیئت‌های اجرایی و نظارت استان تأیید 
صلاحیت شدند. اسماعیل قزل‌سفلی در نشست 
خبری با خبرنگاران در شیراز افزود: میانگین 
تأیید صلاحیت در کشور ۶۴ درصد بود که این 

میزان در فارس ۶۷ درصد بوده است.
  23 نفر انصراف دادند

وی ادامه داد: همچنین ۲۸۲ نفر معادل ۱۸ 
و هفت دهم درصد صلاحیتشان تأیید نشد، 
۱۷۷ نفر معادل ۱۱ و هشت‌دهم درصد نیز 
عدم احرازشان اعلام شد و ۳۳ نفر معادل ۲ 
و سه‌دهم درصد نیز در این مرحله انصراف 
دادند. او اظهار کرد: بیشترین تعداد داوطلبان 
نمایندگی مجلس با ۵۳۱ نفر مربوط به حوزه 
انتخابیه شیراز و زرقان بود که از این تعداد 
۳۵۷ نفرشان تأیید شدند و کمترین تعداد افراد 
ثبت‌نام شده برای انتخابات دوازدهم مربوط به 

حوزه انتخابیه اقلید است. 
به گفته قزل‌سفلی کمترین میزان تأیید 
صلاحیت نیز با ۲۷ نفر مربوط به حوزه انتخابیه 
داراب و زرین‌دشت است. معاون سیاسی، 

امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: از 
مجموع یک‌هزار و سه نفر داوطلب نمایندگی 
مجلس که در این مرحله صلاحیتشان تأیید 
شد، ۸۸ درصد از آقایان و ۱۲ درصد بانوان 

هستند.
   17 نماینده فعلی استان تأیید صلاحیت شدند 
قزل‌سفلی در بخش دیگری از این کنفراس 
خبری افزود: از ۱۸ نماینده فعلی استان در 
مجلس شورای اسلامی نیز ۱۷ نفر اقدام به ثبت 
نام کردند که صلاحیت همه آنها تأیید شد و 
نماینده لارستان، خنج، گراش، اوز و جویم هم 

در انتخابات امسال ثبت‌نام نکرد. او اظهار کرد: 
افراد تأیید صلاحیت نشده و عدم احراز شده از 
یک‌شنبه بیست و یکم تا چهارشنبه بیست و 
چهارم آبان‌ماه جاری فرصت دارند اعتراض خود 
را به شکل کتبی به فرمانداری‌ ارائه دهند یا با 
مراجعه به پنجره واحد خدمات وزارت کشور 
به آدرس https://keshvar.moi.ir نسبت به 
ثبت آن اقدام کنند تا از سوی هیئت نظارت 
استان مورد بررسی قرار گیرد. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس با اشاره به 
اینکه اولین نتایج تأیید صلاحیت افراد در ١۴ 

دی ماه منتشر خواهد شد،  تصریح کرد: ١٩ 
بهمن اولین نتایج تأیید صلاحیت توسط شورای 

نگهبان به افراد ابلاغ خواهد شد.
به گفته این مقام مسئول ظرفیت‌های موجود 
در ٨٠ دستگاه دولتی احصا شده که می‌توانند 

در اختیار نامزدهای انتخاباتی قرار گیرد.
او تأکید کرد: در انتخابات امسال چهره‌های 
شاخص و مطرح از سایق مختلف سیاسی 
و فکری به میدان آمده‌اند و از تمام طیف‌ها 
در تمام حوزه‌های انتخابیه مشارکت و حضور 

دارند.
معاون استاندار فارس در خصوص ششمین 
دوره انتخابات خبرگان رهبری در فارس نیز 
اعام کرد: تعداد ٢٠ نفر ثبت‌نام کرده که یک 

نفر خانم و ١٩ نفر آقا هستند. 
او افزود: سه نفر از این داوطلبان سابقه 
نمایندگی خبرگان رهبری را در کارنامه دارند. 
قزل‌سفلی این نکته را نیز یادآور شد که امکان 
برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در حوزه 

انتخابیه شیراز و زرقان فراهم است.
معاون سیاسی،  امنیتی و اجتماعی استاندار 
فارس در بخش دیگری از این کنفراس 
خبری خاطر نشان کرد: در حوزه اجتماعی 
و فرهنگی رویکرد سه گانه نشاط،  شور و 
کاهش آسیب‌های اجتماعی اولویت‌های است 

که در معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری به دنبال تحقق آن هستیم. معاون 
استاندار فارس با بیان اینکه بهبود سرمایه 
اجتماعی یکی از اهداف مهمی است که 
در استان فارس در حال اجرا بوده عنوان 
کرد: با ایجاد قرارگاه‌های اجتماعی در تلاش 
برای کاهش معضات اجتماعی نظیر طلاق، 
 معتادین متجاهر و خودکشی و ... در حال 

انجام است.
به گفته این مقام مسئول ٣٢ معضل اجتماعی 
در سطح کشور احصا شده که ٢٢ معضل 
توسط وزارت کشور در حال پیگیری است. به 
باور قزل‌سفلی در راستای توسعه فعالیت‌های 
اجتماعی و بهبود سرمایه اجتماعی تلاش‌ها 
برای حضور انجمن‌های مردم‌نهاد، سازمان‌های 
مردم نهاد، گروه‌های مردمی در حال انجام 
است. او دباره طرح »خانواده متعالی« نیز یادآور 
شد: این طرح یکی از موضوعاتی است که در 
سند مهندسی فرهنگی دیده شده ولی تاکنون 
مغفول مانده است از این رو در تلاش هستیم 
تا علاوه بر این طرح زمینه تحقق قانون جوانی 

جمعیت در فارس فراهم شود.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسامی و ششمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری جمعه ۱۱ اسفند برگزار می‌شود.

ستاد بازآفرینی شهری به ریاست محمدهادی ایمانیه،  
استاندار فارس برگزار شد.

استاندار فارس در این جلسه بر ضرورت برگزاری منظم 
جلسات ماهیانه تأکید کرد و گفت: بعضاً مشاهده 
می‌شود به دلایل غیرمنطقی برگزاری جلسات به تعویق 
 می‌افتد؛ در غیاب بنده با حضور معاونت عمرانی جلسات

منظم را برگزار کنید. 
وی افزود: جلسات یک هفته درمیان مدیرکل شهری استان، 
شهردار شیراز و مدیرکل راه و شهرسازی استان برگزار و 

نتایج آن به دفتر بنده ارائه شود. 
ایمانیه، خواستار حل مسائل قبل از ورود به جلسه ستاد 
بازآفرینی شد و تصریح کرد: مسائل ملی را بنده موظف 
هستم در سطح کلان پیگیری کنم؛ اگر چه جایگاه فارس از 

متوسط کشور بالاتر است ولی در رتبه‌بندی‌های کشور باید 
جایگاه بهتری داشته باشید. 

وی با بیان اینکه بخشی از بافت‌های فرسوده در بافت 
تاریخی قرار دارد، اظهار داشت: طبق قوانین در بازآفرینی 
شهری می‌بایست درصدی از بنا برای پارکینگ لحاظ شود 
در صورتی که اولویت اول ما حفظ بافت تاریخی است، لذا 
تدابیری اتخاذ شود تا در بافت تاریخی، پارکینگ‌ها به‌صورت 

تجمیعی دیده شود. 
نماینده عالی دولت در فارس در پایان نیز ستاد بازآفرینی 
شهری را مکلف کرد، اختیار کامل خود را در جنوب 
 استان، به اداره کل راه و شهرسازی لارستان تفویض 

نماید.
  از آمایش آب فارس تا تامین زمین نهضت ملی مسکن

همچنین دهمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان 
فارس به ریاست محمدهادی ایمانیه، استاندار و با حضور 

سایر اعضا در استانداری برگزار شد.
استاندار فارس در پایان این جلسه با اشاره به تشکیل ۱۰ 
جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان در سال جاری، 

گفت: خوشبختانه با رویکردی که دولت سیزدهم برای 
توسعه استان‌ها دارد توانستیم جلسات بیشتری نسبت به 

جلسات ماهیانه مقرر برگزار کنیم.
 ایمانیه به موضوعات مطرح شده در این جلسه اشاره کرد و 
اظهار داشت: یکی از موضوعاتی که مطرح شد، بحث آمایش 

استان در حوزه آب بود.
وی افزود: در جلسه‌ای که با  منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور و معاونین ایشان داشتیم، موافقت کردند 
بخشی از مباحث مرتبط با کمبود آب و خشکسالی 
در استان را در بودجه سال آینده و برنامه هفتم توسعه 
تدبیر کنند البته شرط تحقق این موضوع انجام پروژه 
مطالعاتی سریع و انعکاس نتایج آن به سازمان برنامه و 
بودجه است؛ لذا امروز کلیات این موضوع مصوب شد و در 
 روزهای آتی ان‌شاءا.. در تهران پیگیری می‌کنیم تا این مهم 

محقق شود.
نماینده عالی دولت در فارس، اشتغال را یکی دیگر از 
موضوعات مطرح شده در دهمین جلسه شورای برنامه‌ریزی 
و توسعه استان عنوان کرد و گفت: در این جلسه، بند سه 

تبصره ۱۸ سال ۱۴۰۲ را بررسی و کلیات آن را مصوب 
کردیم؛ این جزء از تبصره ۱۸ مربوط به اشتغال‌های خرد 
می‌باشد که جزئیات آن را برای بررسی به زیرگروه‌های 

مربوطه واگذار کردیم.
رئیس شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، الحاق برخی 
زمین‌ها به شهرها را از دیگر مصوبات جلسه شورای 
برنامه‌ریزی فارس عنوان کرد و گفت: در این جلسه ۱۲ 
پروژه مرتبط با نهضت ملی جهش مسکن و تأمین زمین آن 
مصوب شد که با برآوردهای انجام شده مسکن ۸۰ هزار نفر 

از شهروندان از این طریق تأمین می شود.
وی در پایان با اشاره بر اینکه این الحاق مربوط به 
شهرستان شیراز و سایر شهرهای استان، بنا به نیاز آن‌ها 
 بوده است، افزود: با دستور ریاست جمهور در دومین 
سفر ایشان به استان فارس، مسئله زمین‌های شرق 
صدرا در دست حل شدن است و مراحل نهایی خود 
را طی می‌کند که با تحقق آن بیش از ۹۰ درصد 
 زمین برای نهضت ملی جهش مسکن در فارس 

تأمین می‌شود.

گروه خبر- نجمه قنبری
حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس و دبیر هفته 
کتاب فارس در نشستی خبری اظهار کرد: رویداد پایتختی کتاب 
در ایران از اتفاقات رقابتی است که شهرها، روستا‌ها و مراکز 
استان‌ها به رقابت می‌پردازند و چند سالی است که این مهم 
اجرا می‌شود. وی با بیان اینکه کلان‌شهر شیراز هم در مقطعی 
به عنوان پایتخت کتاب ایران معرفی شد، ادامه داد: شهر اوز 
یکی از شهر‌های داوطلب پایتختی کتاب ایران طی این سال‌ها 
مطرح بوده است. دبیر هفته کتاب فارس افزود: امسال 20 شهر 
انتخاب شدند که 5 شهر به مرحله نهایی راه پیدا کردند و نهایتاً 
 شهر اوز از استان فارس علاوه بر شهر و دوستدار کتاب، شایسته 

تقدیر نیز شناخته شد.
قانعی همچنین با تصریح بر این نکته که کتاب می‌تواند 
راهبردی‌ترین کالای فرهنگی جمهوری اسامی باشد، شعار سی 

و یکمین دوره هفته کتاب را »آینده‌خواندنی« است، اعلام کرد.
فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس نیز در ادامه 
این نشست ضمن تبریک هفته کتاب، بیان کرد: کتابداران 
 به عنوان گوهران معرفت، کتابخوانی را در هر شرایطی به 

جامعه ارزانی می‌کنند.
وی با بیان اینکه هفته کتاب علی‌رغم محدودیت‌های حوزه 
فرهنگی باید تبلور یکسال خدمات مجموعه‌های مختلف از جمله 
کتابخانه‌های عمومی باشد، گفت: حجم فعالیت‌هایی که در 256 

کتابخانه عمومی استان انجام می‌شود، بسیار بالاست. 
به گفته مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس، بیش از 1700 
عنوان برنامه طی سه ماه گذشته برای برگزاری هفته کتاب در 
پیش‌بینی شده که شامل 67 مورد رونمایی کتاب و نقد کتاب، 
120 مورد کارگاه‌های مهارتی و هنری، محافل ادبی و قرآنی، 

کودک و نوجوان، محافل مطالعاتی و مسابقات کتابخوانی است.
فیروزی خاطرنشان کرد: تنوع برنامه‌های هفته کتاب در 16 
بخش برنامه‌ریزی شده است. وی یکی از بخش‌های اصلی هفته 

کتاب را بهره‌برداری از کتابخانه‌های جدید عنوان کرد که شامل ٧ 
پروژه جدید از جمله کتابخانه مستقل موقوفه مرحوم کاظمی، دو 

کتابخانه در شهرستان لارستان و 4 سالن مطالعه می‌شود.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس همچنین با بیان اینکه 
شاخص‌های کتابخوانی، از مهمترین مولفه‌های بررسی وضعیت 
کیفی و کمی کتابخانه‌ها محسوب می‌شوند، گفت: یکی از 
اصلی‌ترین شاخص‌ها، شاخص امانت است که در یکسال گذشته 
٣٢ درصد رشد داشته‌ایم. در شاخص عضویت هم بیش از 45 
درصد رشد و در شاخص منابع هم 40 درصد رشد نسبت به 

گذشته داشته‌ایم.
فیروزی تصریح کرد: این شاخص‌ها نشان از افزایش تمایل به 
کتابخوانی از سوی شهروندان دارد. وی در خصوص میزان منابع 
کتابخانه‌های عمومی فارس هم گفت: بیش از ١٢ هزار جلد 
کتاب به ارزش ٧ میلیارد تومان به کتابخانه‌های عمومی استان 
اهدا شده است. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خاطرنشان 
کرد: در حوزه توسعه خدمات هم گروه‌های جدیدی به مجموعه 

کتابخانه‌های عمومی فارس اضافه شده است.
گفتنی است سی ‌و یکمین دوره هفته کتاب استان در از  ۲۳ 
 تا ۳۰ آبان ماه جاری همزمان با سراسر کشور در فارس

برگزار می‌شود.

عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز از آغاز برنامه حمایت تغذیه‌ای حدود ۶ هزار کودک 
۶ تا ۵۹ ماهه مبتلا به سوء تغذیه خانوارهای نیازمند تحت 

پوشش دانشگاه در استان فارس خبر داد.
رضاییان‌زاده گفت: سوء‌تغذیه یکی از مشکلات تغذیه‌ای 
شایع در کودکان زیر ۵ سال است و از پیامدهای نامطلوب 
سوءتغذیه کودکان، می‌توان به اختلال در رشد و تکامل مغزی 
و جسمی، تضعیف سیستم ایمنی بدن و افزایش موارد مرگ 
و میر، افزایش هزینه‌های درمانی و مراقبت‌های پزشکی، افت 
تحصیلی و تحمیل هزینه‌های سنگین به آموزش و پرورش 
کشور و از دست دادن روزهای کاری توسط والدین نیز اشاره 

کرد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد:‌ 
حمایت تغذیه‌ای از کودکانی که به دلیل فقر، دچار سوء 
تغذیه شده‌اند، از طریق تأمین و توزیع سبد غذایی استاندارد 
برای رفع نیازهای تغذیه‌ای کودکان و بهبود وضعیت تغذیه، 

رشد و تکامل آنان ضروری است.
وی با بیان اینکه برنامه‌های حمایت تغذیه‌ای، یکی از 
اثربخش‌ترین برنامه‌های اجرایی گروه بهبود تغذیه جامعه 
معاونت بهداشت است، گفت: این برنامه با هدف بهبود 
وضعیت تغذیه و رشد و همچنین کاهش سوء‌تغذیه در 

کودکان ۶ تا ۵۹ ماهه اجرا می‌شود.
رضاییان‌زاده با تصریح اینکه این برنامه موجب تقویت 

مراقبت‌های کودکان و هدفمندسازی یارانه‌ها نیز می‌شود، 
افزود:‌ به منظور اجرای برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان و با 
مشارکت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ابتدای سال 
۱۴۰۲، هشت هزار و ۴۴۳ کودک ۶ تا ۵۹ ماهه مبتلابه 
سوءتغذیه خانوارهای نیازمند، توسط مراقبان سلامت و 
بهورزان شناسایی و به کارشناسان تغذیه مراکز خدمات 
جامع سلامت شهرستان‌ها معرفی شد و کارشناسان تغذیه 
ضمن بررسی خلاصه پرونده الکترونیکی تمامی کودکان 
شناسایی شده و نیز مشاهده نمودارهای رشد آنان در سامانه 
سیب، وضعیت رشد آن‌ها را مشخص و اسامی نهایی کودکان 
را به گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشت اعلام کردند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز بیان کرد: پس 
از انجام راستی‌آزمایی‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و تأیید خانوارهای واجد شرایط، بودجه مورد نیاز از سوی 
سازمان برنامه و بودجه به صورت اعتبار خرید کالا از طرح 
کالابرگ الکترونیکی، مبتنی بر ارائه سبد مطلوب غذایی رفع 
سوءتغذیه کودکان ۶ تا ۵۹ ماه دارای سوءتغذیه )کوتاه قدی، 
لاغری و لاغری شدید( به حساب سرپرستان خانوار تخصیص 
یافت. رضاییان‌زاده ادامه داد: از مجموع هشت هزار و ۴۴۳ 
کودک اعلام شده توسط گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، نزدیک به ۶ هزار 

کودک تأیید و بن‌کارت آنان شارژ شد.

در ستاد بازآفرینی شهری مصوب شد:

از توجه به حفظ بافت تاریخی تا تفویض اختیار به جنوب استان

فرمانده انتظامی فارس خبر داد: 

کشف 733 میلیارد تومان کالای قاچاق 
در سال جاری

همزمان با سراسر کشور؛

سی‌ویکمین دوره هفته کتاب در فارس برگزار می‌شود

رئیس ستاد انتخابات فارس تصریح کرد: 

67 درصد داوطلبان تأیید صلاحیت شدند
 شیراز بیشترین و داراب کمترین میزان تأیید صلاحیت داوطلبان را دارد 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

آغاز برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان نیازمند ۶ تا ۵۹ ماهه در فارس

س‌: طاهره حیاتی
عک



سفر دستیار بایدن به اسرائیل برای مذاکره درباره اسرای 
آمریکایی

باشگاه خبرنگاران- هماهنگ کننده شورای امنیت ملی 
آمریکا در امور خاورمیانه برای رایزنی درباره اسرای آمریکایی 

هفته آینده به اراضی اشغالی می‌رود.
اکسیوس به نقل از چهار منبع ناشناس آمریکایی و اسرائیلی گزارش داد، برت 
مک گورک، هماهنگ کننده شورای امنیت ملی ایالات متحده در امور خاورمیانه 
و شمال آفریقا قرار است هفته آینده به اراضی اشغالی، عربستان سعودی، اردن، 

قطر و بحرین سفر کند. 
بر اساس این گزارش، مشاور ارشد امنیت ملی جو بایدن در امورخاورمیانه، ابتدا 
به بروکسل سفر خواهد کرد تا درباره جنگ غزه و مناقشه رژیم صهیونیستی و 

حماس با متحدان اروپایی و ناتو گفت‌وگو کند.
مک گورک در سفر به اراضی اشغالی با مقامات صهیونیست دیدار خواهد کرد 
و انتظار می‌رود درباره توافق احتمالی برای آزادی حدود ۸۰ تن که به اسارت 

حماس درآمده‌اند رایزنی کند. 
از زمان آغاز درگیری‌های دوباره میان جنبش مقاومت فلسطین )حماس( و رژیم 
صهیونیستی در هفتم اکتبر، کشور‌های مختلفی در منطقه و جهان کوشیده‌اند 

میان دو طرف مخاصمه میانجیگری کنند که مصر یکی از این کشورها است. 
پیشتر، مقامات صهیونیست مدعی شدند در صورت جدیت حماس برای آزادی 

زندانیان، اسرائیل آماده توقف درگیری است.
این در حالی است که نیویورک تایمز و منابع آگاه، گفت‌وگو‌ها برای آزادی اسرای 
حماس از جمله آمریکایی‌ها در ازای توقف کوتاه عملیات رژیم صهیونیستی در 
غزه تأیید کردند. حماس و اسرائیل در حال مذاکره بر سر ۲ طرح برای تبادل اسرا 
هستند و  یکی از این طرح‌ها آزادی تعداد کمی از اسرا را شامل می‌شود و طرح 
دوم ممکن است به آزادی ۱۰۰ نفر از اسرا منجر شود. طبق گزارش این روزنامه، 
ذیل یکی از طرح‌ها حماس ۱۰ تا ۲۰ اسیر را در ازای وقفه مختصر در جنگ 
آزاد خواهد کرد. حماس ممکن است در ادامه حدود ۱۰۰ اسیر دیگر را آزاد کند.
مقامات ارشد سازمان‌های جاسوسی آمریکا و اسرائیل روز پنج‌شنبه در کشور 
قطر طی نشستی طرح آزادی اسرا و ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه 
حاضر را بررسی کردند که در این مذاکرات سه جانبه، ویلیام برنز، رئیس سازمان 
سیا، دیوید بارنیا، رئیس موساد و مقاماتی از قطر درباره توقف سه روزه حملات 

اسرائیل توافق کردند تا آزادی عوامل اسرائیلی تسهیل شود.
ابوعبیده، سخنگوی جنبش حماس قبلًا گفته بود که تعداد اسرای صهیونیست 
در غزه نزدیک به ۲۵۰ نفر هستند که ۲۰۰ نفر آن‌ها در اسارت القسام و بقیه نیز 

در نزد دیگر گروه‌های مقاومت هستند.

،

تسنیم- سید هاشم صفی‌الدین، رئیس 
شورای اجرایی حزب‌ا... با تأکید بر 
اینکه تنها گزینه مؤثر در برابر دشمن 
صهیونیستی، مقاومت است تأکید کرد 
ما با معادله »چشم در برابر چشم« پاسخ 

تجاوزات دشمن را می‌دهیم.
سید هاشم صفی‌الدین افزود، مقاومت 
ادامه دارد و این یک نیاز و ضرورت است. 
ساح در دستان ما برای مقابله با دشمن 
باقی می‌ماند و مقاومت اکنون در موضع 
عمل قرار دارد و به این موضع خود در 

حمایت از کشور و ملتمان پایبند است.
وی با اشاره به تجاوزات وحشیانه‌ای که 
رژیم صهیونیستی در غزه انجام می‌دهد 
گفت، آنچه در غزه اتفاق می‌افتد ثابت 
می‌کند که ما برای حمایت از ملت‌های 
خود نمی‌توانیم به هیچ قدرتی در جهان 
اعتماد کنیم؛ چرا که ما در برابر دشمنی 

قرار داریم که هیچ ارزشی را نمی‌شناسد.

این مقام حزب‌ا.. با اشاره به اینکه آمریکا 
جنگ ویرانگر علیه غزه را اداره می‌کند 
اظهار داشت، آمریکا برای تداوم جنایات 
رژیم صهیونیستی و قتل عام غیرنظامیان 
و هدف قرار دادن همه مکان‌های غزه 
پوشش سیاسی ایجاد کرده است. بنابراین 

تجربه جنگ غزه ثابت می‌کند که تنها 
اقدام مؤثر در برابر دشمن، مقاومت است و 
ما همچنان درحال توسعه قدرت موشکی 
خود هستیم و به تجاوزات دشمن پاسخ 

می‌دهیم.
سید هاشم صفی‌الدین تأکید کرد، مقاومت 

تنها تضمین )برای حمایت از ملت‌ها و 
مقابله با دشمن( است و ما نمی‌توانیم به 
کشورهای اصطلاحاً بزرگی تکیه کنیم که 
در حال ترویج راهکار »دو دولتی« هستند؛ 
راهکاری که مدت‌هاست به پایان رسیده 

است.
رئیس شورای اجرایی حزب‌ا.. تصریح کرد، 
رزمندگان مقاومت در غزه کسانی هستند 
که نتیجه را در میدان نبرد تعیین می‌کنند 
و آینده را با شرایط بهتر به نفع مقاومت 
رقم می‌زنند. کسانی که حال و آینده را 
شکل می‌دهند مبارزان قهرمان در غزه 
هستند که با سلاح‌های خود همچون شیر 

تانک‌های دشمن را منهدم می‌کنند.
وی در پایان گفت، هیچ‌کس در این دنیا 
نمی‌تواند جلوی این موج مقاومت را در 
منطقه ما بگیرد و مقاومت قدرتمندتر 
خواهد شد و هیچ راهی جز مقاومت وجود 

ندارد.

مخالفت امارات با درخواست لبنان و الجزایر 
برای تحریم نفتی اسرائیل

تسنیم- الاخبار به نقل از خبرگزاری فرانسه اعلام کرد که چند 
کشور از جمله الجزایر و لبنان در اجلاس سران کشورهای عربی 
و اسامی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه پیشنهاد 
تحریم نفتی اسرائیل را مطرح کردند که با مخالفت ۳ کشور عربی 
از جمله امارات همراه بود. نجیب میقاتی، نخست‌وزیر دولت پیشبرد 
امور لبنان دیروز در جریان اجلاس سران کشورهای عربی و اسلامی 
که به منظور بررسی تحولات غزه در ریاض برگزار شده بود خواستار 
برقراری آتش‌بس فوری در نوار غزه و نیز فشار بر رژیم صهیونیستی 
جهت توقف تجاوزات این رژیم به جنوب لبنان شد. میقاتی از 
کشورهای عربی و اسلامی خواست تا به دایره تصمیم‌گیری بروند و 
برای برقراری آتش‌بس فوری و بدون قید و شرط در نوار غزه و باز 

کردن گذرگاه‌ها و کمک‌رسانی به مردم غزه تلاش کنند.
در همین زمینه روزنامه الاخبار به نقل از خبرگزاری فرانسه گزارش 
داد که برخی کشورها از جمله الجزایر و لبنان پیشنهاد پیش‌نویس 
قطعنامه‌ای را ارائه دادند که شامل تهدید برای تحریم نفتی اسرائیل 
و متحدان غربی این رژیم و نیز قطع روابط دیپلماتیک و اقتصادی 

برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی بود.
بر اساس این گزارش، برخی منابع دیپلماتیک به خبرگزاری فرانسه 
اعام کردند که 3 کشور عربی از جمله امارات و بحرین با این 

پیشنهاد مخالفت کردند.
 نشست فوق العاده سران کشورهای عربی ـ اسلامی درباره تحولات 
غزه که دیروز در ریاض برگزار شده بود با صدور بیانیه‌ای 31 ماده‌ای 
به کار خود پایان داد. شرکت کنندگان در این نشست بر ضرورت 
شکسته شدن محاصره غزه و ورود کاروان‌های کمک‌های بشر 

دوستانه شامل غذا، دارو و سوخت به این منطقه تأکید کردند.
شرکت‌کنندگان در این نشست تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
را به شدت محکوم و تأکید کردند هرگز نباید جنگ انتقام جویانه 
رژیم صهیونیستی را به عنوان »دفاع مشروع« توصیف یا به هر 

نحوی آن را توجیه کرد.

 مکرون، تا ماه آینده به نقطه عطف 
اوکراین می‌رسیم

باشگاه خبرنگاران- امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه گفت که 
هنوز زمان برای مذاکرات صلح فرا نرسیده است، اما ماه آینده نقطه 

عطفی برای اوکراین خواهد بود.
رئیس‌جمهور فرانسه، در مصاحبه با شبکه انگلیسی بی‌بی‌سی، 
پیش‌بینی کرد که درگیری اوکراین تا پایان سال جاری به نقطه 
عطفی برسد؛ این در حالی است که ضدحمله کی‌یف، حتی با 
گذشت چند ماه، دستاورد‌های قابل توجهی نداشته است.البته 
مکرون در بخشی از اظهارات خود احتمال آغاز مذاکرات اوکراین 
با روسیه در آینده را رد کرد و در ادامه گفت: اگر مسکو بر کی‌یف 
چیره شود، شما یک قدرت امپریالیستی جدیدی در اروپا خواهید 
داشت که بسیاری از همسایگانش از جمله جمهوری‌های شوروی 

سابق را تهدید خواهد کرد.
رئیس‌جمهور فرانسه بار دیگر تأکید کرد که غرب باید به حمایت 
از اوکراین با کمک نظامی ادامه دهد و استدلال کرد که ماه آینده 
مناقشه‌ای حیاتی خواهد بود؛ البته او مشخص نکرد که رویداد‌های 
ماه دسامبر چگونه می‌تواند بر نتیجه نهایی تأثیر بگذارد. مکرون 
درباره آتش‌بس احتمالی هم پیشنهاد کرد که هنوز زمان آن نرسیده 
است که اوکراین پای میز مذاکره با روسیه بیاید و کی‌یف باید 
مستقل در این مورد تصمیم بگیرد و در ادامه گفت: در مقطعی 
ممکن است مذاکرات منصفانه و خوب انجام شود و به میز مذاکره 

بازگردیم و راه حلی با روسیه پیدا کنیم.
ضد حمله اوکراین از اوایل ماه ژوئن در جریان است، اما خط مقدم 
تا حد زیادی بدون تغییر باقی مانده است. سرگئی شویگو، وزیر دفاع 
روسیه، تلفات اوکراینی را بیش از ۹۰ هزار نظامی و همچنین ۶۰۰ 
تانک و هزار و ۹۰۰ خودروی زرهی از زمان آغاز این حمله برآورد 
کرده است. شبکه آمریکایی ان‌بی‌سی نیوز هفته گذشته گزارش 
داد که مقامات غربی درگیر مذاکراتی حساس با کی‌یف هستند 
تا ببینند آیا این کشور می‌تواند برای پایان دادن به درگیری‌ها 

امتیازاتی را برای روسیه در نظر بگیرد.

 »نتانیاهو« و» گالانت«، ما را موعظه 
اخلاقی نکنید

باشگاه خبرنگاران- نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از 
اظهارات رئیس جمهور فرانسه که از آنها خواست تا کشتار زنان و 

کودکان غزه را متوقف کنند، انتقاد کردند.
نتانیاهو گفت: مکرون مرتکب یک اشتباه فاحش، واقعی و اخلاقی 
شده است. وی افزود: به رئیس‌جمهور فرانسه می‌گویم به شما 
هم خواهد رسید. ما تمام تلاش خود را برای کاهش آسیب به 
غیرنظامیان یا کسانی که درگیر آن نیستند انجام می‌دهیم، اما 
نمی‌توانیم به حماس مجوز کشتن شهروندانمان را بدهیم و نیازی 

به این توصیه‌های اخلاقی نداریم.
از سوی دیگر یوآو گالانت نیز در این‌باره، گفت: این شجاعت از کجا 
می‌آید که در بحبوحه نبرد به ما موعظه اخلاقی کند؟ ما توانایی 
و وظیفه داریم که به تنهایی از خود دفاع کنیم و این کاری است 
که انجام خواهیم داد. تا زمانی که حماس شکست نخورد، ساکت و 

آرام نخواهیم نشست.

سید هاشم صفی‌الدین:

 با معادله »چشم در برابر چشم« به تجاوزات دشمن پاسخ می‌دهیم

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمد حسین خلیلی احدی از ورثه مرحوم ابوالحسن خلیلی 
با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۲۱ 
داراب تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک فقره سند مالکیت 
دفترچه ای مربوط به پلاک 1685/3 واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب ذیل شماره ۵۹۵۲ صفحه ۲۵۶ دفتر ۳۶ املاک به شماره 
چاپی ۲۳۰۶۱۱ بنام آن مرحوم ثبت و سند مالکیت صادر شده به 
علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک موردآگهی معامله ای 
کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس 
از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/08/22

 گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس
جهت اطلاع 

193/ م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۰۱۸ - 1402/۰۷/04 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قباد زارع فرزند رجب علی 
بشماره شناسنامه ۴ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به 
 مساحت 27794/41 مترمربع پلاک ۱۸۴ واقع در بخش ۵ زرقان شهر 
رحمت آباد که جهت آن پاک فرعی ۵ منظور گردید خریداری از 
مالک رسمی از سند شماره ۶۰۴۳-1402/۰۴/05 دفتر ۴۲۱ زرقان 
موازی ۳۱۷۱۴۲۸ سهم از ۶۸۹۵۰۰۰۰۰ سهم به آقای قباد زارع منتقل 
گردیده است محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/08/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/08

4010/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز 
حسب درخواست آقای اسماعیل رضائی فرزند ابراهیم با وکالت از 
طرف علیرضا کوثری به موجب وکالت ۴۲۲۰۵ مورخ 1401/۰۳/30 
دفتر ۴۰۹ شیراز با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفترخانه ۴۰۹ 
شیراز تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
مربوط به پلاک 507/605 واقع در بخش ۳ ناحیه ۴ شیراز که ذیل 
ثبت ۱۱۰۹۷۶ صفحه ۲۰ دفتر ۶۴۶ بنام معصومه صدیقی ثبت و سند 
مالکیت به شماره ۱۵۴۷۲۴ سری الف ۸۷ صادر و به موجب سند 
۴۲۳۹ مورخ 1390/۰۸/09 دفتر ۴۰۹ شیراز مع الواسطه به علیرضا 
کوثری فرزند هوشنگ منتقل شده است و بموجب سند رهنی شماره 
۴۲۴۰ مورخ 1390/۰۸/09 دفتر ۴۰۹ شیراز در رهن بانک مسکن قرار 
دارد که به دلیل جابجایی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به تملک 
 مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار :1402/08/22

3685/م الف
شاپور زارع شیبانی
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افریقا

 اروپا

اروپا

آسیای غربی

اخبارکوتاه جهان

معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه:
 آمریکا مایل به صادرات هروئین از افغانستان به روسیه بود

فارس- دیمیتری مدودف معاون رئیس شورای امنیت ملی 
روسیه بیان داشت، کاری که جنبش طالبان در عرض یک سال 
در زمینه مبارزه با مواد مخدر در افغانستان انجام داد، ائتلاف 

تحت رهبری ایالات متحده در طول 20 سال اشغال این کشور انجام نداده بود.
معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه در پستی که در فضای مجازی منتشر 
کرد گفت، تأثیر تلاش‌های یک سال گذشته جنبش طالبان که هم اکنون کنترل 
افغانستان را در دست دارد در زمینه مبارزه با مواد مخدر در این کشور، بیشتر از 
تأثیر تلاشی که ائتلاف تحت رهبری آمریکا طی دو دهه اشغال افغانستان علیه 

مواد مخدر به خرج داد بوده است.
مدودف خاطر نشان کرد، آمریکا در واقع علاقمند بود که هروئین تولید شده در 

افغانستان به روسیه و کشورهای دیگر صادر شود.
این سیاستمدار روس در ادامه مطلب خود به یک گزارش دفتر مبارزه با جرم و 
مواد مخدر سازمان ملل تحت عنوان »مطالعه تریاک افغانستان 2023« که اوایل 

ماه جاری میلادی انتشار یافت اشاره کرد.
طبق این مطالعه، تولید تریاک افغانستان در حالی که در سال 2022 معادل 
6200 تنُ برآورد شده بود در سال 2023 به 333 تنُ کاهش یافته که نشان 

دهنده افت 95 درصدی است.
مدودف در پستی که در کانال خود در پیام‌رسان تلگرام منتشر ساخت نوشت: 
صرف نظر از هر احساسی که ممکن است ما درباره طالبان داشته باشیم، این 
جنبش در عرض کمتر از یک سال کاری را انجام داد که ائتلاف کشورهای ناتو 
تحت رهبری ایالات متحده آمریکا در ضمن داشتن ادعای مبارزه با تروریسم در 

افغانستان، نتوانست در یک دوره 20 ساله انجام دهد.
این مقام رده بالای دولت روسیه تصریح کرد: وقتی کسانی که در حقیقت 
علاقمند به صادرات هروئین به روسیه و کشورهای دیگر بودند منطقه را ترک 

کردند چنین اتفاقی افتاده است.
آمریکا در تابستان سال 2021 خروج نظامیانش از افغانستان را تکمیل کرد و به 
عملیات نظامی که در سال 2001 در واکنش به حملات 11 سپتامبر برای اشغال 

افغانستان اجرا کرده بود، پایان داد.
روز جمعه وزرای دفاع و امور خارجه آمریکا و هند نشستی را با محوریت موضوع 
افغانستان برگزار کرده و از طالبان خواستند تا به حقوق بشر تمام افغان‌ها از 

جمله زنان، کودکان و اقلیت‌ها احترام بگذارد و آزادی سفر را حفظ کند.
در این نشست سالانه ۲+۲ که روز جمعه در دهلی جدید برگزار شد، وزرای دفاع 
و خارجه آمریکا و هند همچنین از طالبان خواستند تا به تعهدات خود در امر 
جلوگیری از استفاده هرگروه یا فردی از خاک افغانستان برای تهدید امنیت هر 

کشوری پایبند باشد.
آنان به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد اشاره کردند که خواستار 
آن است که از خاک افغانستان برای تهدید یا حمله به هیچ کشوری یا پناه 
دادن یا آموزش تروریست‌ها، یا برنامه‌ریزی یا تأمین مالی حملات تروریستی 
استفاده نشود. این در حالی است که طالبان بارها تأکید کرده که به تأمین حقوق 
بشر متعهد است و اجازه نمی‌دهد از خاک افغانستان علیه امنیت کشور دیگری 

استفاده صورت گیرد.

ایسنا- نالدی پاندور، وزیر خارجه آفریقای 
جنوبی با اشاره به ویرانی‌های هولناک و 
وخامت اوضاع در غزه، بار دیگر خواستار 
آتش‌بس فوری و فراگیر شد تا تمامی 
اعطای  برای  بشردوستانه  کریدورهای 
کمک‌های ضروری و خدمات اساسی به 
مردم غیرنظامی غزه باز شوند. او از دیوان 
بین‌المللی کیفری خواست جنایات جنگی، 
جنایات علیه بشریت و نسل‌کشی از سوی 
صهیونیست‌ها را بررسی کند و گفت 
ریشه‌های این جنگ، به ظلم سیستماتیک 
تل‌آویو بر فلسطینیان در ۷۵ سال گذشته، 
و  آنها  غیرقانونی سرزمین‌های  اشغال 
شبکه شهرک‌های غیرقانونی در اعماق 

سرزمین‌های فلسطینی بازمی‌گردد.
وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی در 
مطلبی برای ساندی تایمز با عنوان 
نتانیاهو را بازداشت کرده و قتل‌عام 
در غزه را متوقف کنید نوشته است: 
»مردم فلسطین برای مدت طولانی از 
حق موجودیت انسانی و برخورداری از 
آزادی‌هایی که ما در آفریقای جنوبی 
برای آن سخت جنگیدیم، محروم بوده‌اند. 
اینطور نیست که این حقوق به برخی تعلق 
داشته و به برخی تعلق نداشته باشد. ما 
خشم خود را نسبت به جنایات جنگی 
در فلسطین، به‌ویژه هدف قرار دادن 
غیرنظامیان، که بسیاری از آنها کودکان 
زیرساخت‌های  تخریب  هستند،  بی‌گناه 
غیرنظامی، مدارس سازمان ملل و تقریباً 
نیمی از بیمارستان‌های غزه، ابراز کرده‌ایم.
حتی در تاریک‌ترین روزهای آپارتاید، ما 
در معرض بمباران هدفمند بیمارستان‌ها، 
مدارس یا ساختمان‌های مسکونی نبودیم. 
آپارتاید آفریقای جنوبی در طول چندین 
دهه وحشت‌های خود را داشت، اما 
صحنه‌هایی که در غزه شاهد آن هستیم، 

سطح دیگری از ظلم و ستم است.

مردم عادی در سراسر جهان، از جمله 
یهودیانی که به صراحت اعلام کرده‌اند که 
نمی‌خواهند این جنایات به نام آنها انجام 
شود، در گروه‌های صدها هزار نفر برای ابراز 
همبستگی با مردم فلسطین به خیابان‌ها 
ریخته‌اند. چندین دولت، متعهد به حمایت 
بی‌قید و شرط از اسرائیل شده‌اند، حتی 
حمایت مالی و مادی از جمله تسلیحات 
را ارائه می‌کنند و از این طریق به طور 
بالقوه به جنایات ارتکاب شده کمک 
می‌کنند. آنها با پاسخگو نکردن اسرائیل 
به خاطر نقض مداوم قوانین بین‌المللی، به 
اسرائیل جرأت می‌دهند که بدون مجازات 
به اقدامات خود ادامه دهد و نظم حقوقی 

عادلانه بین‌المللی را تضعیف کند.
بین‌المللی  هنجارهای  نقض  تازه‌ترین 
توسط کابینه اسرائیل و کشتار عمدی 
غیرنظامیان، از جمله کودکان، تحریم 
اسرائیل  را علیه  فوری تسلیحاتی 
 تضمین می‌کند. برای اطمینان از اینکه 
واقعاً تنش‌زدایی وجود دارد، این باید 
شامل تحریم مشابهی بر گروه‌های مسلح 

فلسطینی باشد.
صلح عادلانه و پایدار نه با توسل به 
زور توسط قدرت اشغالگر و نه از طریق 
حاصل  فلسطینیان  مسلحانه  مقاومت 
خواهد شد. با این حال، یک صلح عادلانه 
و پایدار مستلزم آن است که سازمان ملل 
و جامعه بین‌الملل اطمینان حاصل کنند 
که مصونیت از مجازاتی که اسرائیل و 
رهبران آن دهه‌ها تحت آن عمل کرده‌اند، 
پایان می‌یابد. دادستان دیوان کیفری 
بین‌المللی )آی‌سی‌سی( تحقیقات خود را 
درباره وضعیت فلسطین آغاز کرده است. 
ما از دادستان می‌خواهیم که تحقیقات را 
تسریع بخشد و نقض سه جنایت از چهار 
جنایت تحت صلاحیت دیوان بین‌المللی 
کیفری را بررسی کند؛ جنایات جنگی، 

جنایات علیه بشریت و نسل‌کشی.
ما انتظار داریم که احکام دستگیری برای 
کسانی که بیشترین مسئولیت را دارند، 
اینها  طبق اصول آی‌سی‌سی اجرا شود. 
شامل بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر و 
برخی از اعضای کابینه او می‌شود. عدم 
انجام این کار بدبینی فزاینده‌ای را تشدید 
می‌کند، مبنی بر اینکه قوانین بین‌المللی 
 به طور انتخابی برای اهداف سیاسی 

اعمال می‌شود.
ویرانی درگیری کنونی به خوبی مستند 
شده و هولناک است. با توجه به وخامت 
اوضاع، آفریقای جنوبی بارها خواستار 
آتش‌بس فوری و فراگیر شده که اجازه 
بشردوستانه  تمامی کریدورهای  تا  ‌دهد 
برای اعطای کمک‌های ضروری و خدمات 
اساسی به مردم غیرنظامی غزه باز شوند. 
در ۲۷ اکتبر، آفریقای جنوبی در کنار 
بیش از دو سوم اعضای مجمع عمومی 
سازمان ملل خواستار آتش‌بس فوری شد. 
اما این درخواست نادیده گرفته شده است.

اقداماتی که ما هر روز از سوی اسرائیل 
شاهد آن هستیم، نقض قوانین بین‌المللی 
از جمله منشور سازمان ملل متحد و 
کنوانسیون ژنو و پروتکل‌های آن است. 
همچنین حماس در حمات خود به 
غیرنظامیان و گروگانگیری غیرنظامیان، 
قوانین بین‌المللی را نقض کرده و ما 

خواستار آزادی گروگان‌ها شده‌ایم.
حقوق بین‌الملل بشردوستانه شامل 
تعهد به عدم هدف قرار دادن جمعیت 
از  محافظت  مسئولیت  و  غیرنظامی 
غیرنظامیان در درگیری‌های مسلحانه 
بیمارستان‌ها  ژنو،  کنوانسیون  است. طبق 
باید محافظت شوند. در ماده ۱۲ به 
صراحت آمده است: »واحدهای پزشکی 
باید همیشه مورد احترام و حفاظت باشند 
و نباید مورد حمله قرار گیرند.« در ماده 

۱۴ قاطعانه آمده است: گرسنگی دادن به 
غیرنظامیان به عنوان روش مبارزه ممنوع 

است.
بنابراین حمله، تخریب، حذف یا بی‌فایده 
ساختن برای آن منظور ممنوع است؛ 
نکات ضروری برای بقای مردم غیرنظامی 
شامل موادغذایی، مناطق کشاورزی برای 
تولید موادغذایی، محصولات زراعی، دام، 
تأسیسات و تجهیزات آب آشامیدنی و 

کارهای آبیاری می‌شود.
با بی‌توجهی کامل به کنوانسیون ژنو، 
بمباران‌های اسرائیل در سراسر نوار غزه در 
پنج هفته گذشته ادامه یافته و تشدید شده 
است. برای اینکه حقوق بین‌الملل معتبر 
باشد، این قوانین باید به طور یکسان و 
نه انتخابی اعمال شوند. متأسفانه، جنایت 

نسل‌کشی در غزه گسترده است.
ریشه‌های این جنگ، به ظلم سیستماتیک 
اسرائیل بر فلسطینیان در ۷۵ سال 
سرزمین‌های  غیرقانونی  اشغال  گذشته، 
آنها و شبکه شهرک‌های غیرقانونی در 
اعماق سرزمین‌های فلسطینی بازمی‌گردد.

سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشر 
که حداقل ۱۷ مورد از آنها اسرائیلی 
هستند و شامل دیده‌بان حقوق بشر، 
عفو بین‌الملل و سازمان بتسلیم هستند، 
اشغال سرزمین فلسطین توسط اسرائیل 
را عین جنایت آپارتاید توصیف کرده‌اند. 
آنها محاصره غزه توسط اسرائیل در ۱۷ 
سال گذشته را محکوم می‌کنند و آن را 
به عنوان بزرگترین زندان روباز جهان 
با ۲.۴ میلیون فلسطینی که نمی‌توانند 
آزادانه وارد یا خارج شوند، و تامین آب، 
 برق و کالا به صلاحدید اشغالگران است، 

محکوم می‌کنند.

باشگاه خبرنگاران- یک نشریه 
آمریکایی در گزارشی نوشت که کشور‌های 
اروپایی ترجیح می‌دهند از دارایی‌های 

بانک تحریم شده روسیه استفاده نکنند.
نوشت  بلومبرگ در گزارشی  نشریه 
که فرانسه، آلمان، ایتالیا و بلژیک به 
ترجیح  اروپا گفته‌اند که  کمیسیون 
می‌دهند از سود حاصل از دارایی‌های 
بانک مرکزی تحریم‌شده روسیه برای 
حمایت از اوکراین استفاده نکنند، این 
در حالی است که اوکراین پیشتر از غرب 
خواسته بود تمام وجوه تحریم شده مسکو 
را تحویل دهد. کشور‌های اتحادیه اروپا 

ترجیح می‌دهند رویکرد تدریجی‌تری را 
در مورد دارایی‌های روسیه داشته باشند؛ 
همچنین این دارایی‌ها به عنوان بخشی 
از تحریم‌های مرتبط با اوکراین در سال 

۲۰۲۲ علیه روسیه، مسدود شده‌اند. 
گفته می‌شود کشور‌های اروپایی این 
اظهارات را در جلسه‌ای خصوصی اوایل 
هفته جاری  مطرح کردند، زیرا بازوی 
اجرایی بلوک در تلاش برای نهایی کردن 
یک پیشنهاد در مورد این موضوع تا پایان 
سال است. از زمان آغاز عملیات نظامی 
مسکو در اوکراین، نزدیک به ۳۰۰ میلیارد 
دلار از ذخایر ارزی روسیه مسدود شده 

است. اوایل این هفته، ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه، فرمانی را امضاء کرد 
که به موجب آن اجازه می‌دهد دارایی‌های 
توقیف شده روسیه در خارج از کشور با 
وجوه شرکت‌های خارجی که در اقدامی 
تلافی‌جویانه توسط روسیه مسدود شده 

است، مبادله شود.
دیپلمات‌های اتحادیه اروپا در تلاش 
برای یافتن راه‌های قانونی برای استفاده 
از بودجه توقیف شده روسیه برای 
از جمله  اوکراین هستند.  »بازسازی« 
ایده‌های مطرح شده، استفاده از سود 
حاصل از دارایی‌های موجود در مؤسسات 

مالی اتحادیه اروپا بود. اوایل سال جاری، 
اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون 
اروپا، گفت که بروکسل یک پیشنهاد 
قانونی در مورد انتقال دارایی‌های روسیه 
آماده خواهد کرد. مسکو بار‌ها هرگونه 
توقیف دارایی‌های روسیه را دزدی و 
بر اساس قوانین بین‌المللی غیرقانونی 

توصیف کرده است.
بسیاری از تحلیلگران هم از جمله 
تحلیلگران در غرب، هشدار داده‌اند که 
هرگونه مصادره، اعتماد سرمایه‌گذاران 
 به سیستم بانکی اتحادیه اروپا را به 

خطر می‌اندازد.

وزیر خارجه آفریقای‌جنوبی:

 نتانیاهو را بازداشت کرده و قتل‌عام در غزه را متوقف کنید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۲۴۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجید بهمنی فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه ۲۳۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۴۳۱ فرعی از ۲۳۵۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله چاه کمالا 
- خیابان فرزانگان خریداری از مالک رسمی آقایان منصوری، 
هاشمی، دل افروز و شرکاء محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۸/22

4521/م الف- منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 اتحادیه اروپا برای بهره‌برداری از دارایی‌های مسدود شده روسیه عجله ندارد



شرکت ارتباطات زیرساخت اعلام کرد:
وضعیت نرمال در همه لینک‌های قطع‌شده اینترنت 

بین‌الملل
 

ایسنا- روز گذشته بود که اعلام شد به‌دلیل قطعی فیبرنوری در خارج از کشور، 
برخی از لینک‌های بین‌الملل ورودی از خاک ارمنستان در ساعت ۱۴:۴۸ دچار 
قطعی شده و در نتیجه شرکت ارتباطات زیرساخت اطلاعیه‌ای در این باره منتشر 
کرد.این شرکت مجدداً در اطلاعیه‌ای اعلام کرد با توجه به پیگیری‌های انجام 
شده، عملیات اجرایی لازم جهت حل مشکلات مسیرهای فیبرنوری ورودی از 
ارمنستان انجام شد و از ساعت ۳۵: ۲۰ تمامی لینک‌های اینترنت بین‌الملل قطع 

شده، در وضعیت نرمال قرار گرفت.

صادرات تخم مرغ به ۲ برابر افزایش می‌یابد

باشگاه خبرنگاران- حمیدرضا کاشانی، رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۶ تا ۴۷ هزار تومان 

است که با نرخ واقعی ۱۰ هزار تومان اختلاف دارد.
او قیمت هر کیلو تخم‌مرغ در میادین میوه و تره‌بار را ۵۵ تا ۵۶ هزار تومان و نرخ 
هر عدد تخم‌مرغ فله در خرده فروشی‌ها را ۳ هزار و ۷۰۰ تا ۴ هزار تومان اعلام 
کرد. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه صادرات تخم‌مرغ 
در حال انجام است، افزود: بنابر آمار مجوز ۱۵۰۰تن تخم‌مرغ در هفته صادر 
می‌شود. به گفته او، بنابر آمار گمرک در ۷ ماهه امسال ۹۷ هزار تن تخم‌مرغ 
صادر شده و پیش‌بینی می‌شود که صادرات با رشد ۲ برابری نسبت به سال قبل 

به ۱۳۰ هزار تن برسد.
کاشانی از افزایش ۵ هزار تنی تولید تخم مرغ نسبت به ماه قبل خبر داد و گفت: 

بنابر آمار روزانه ۳ هزار و ۶۰۰ تا ۳ هزار و ۷۰۰ تن تخم مرغ تولید شده است.

۱۴ هزار قرص نان از طریق ۱۶ کارت هدیه خریداری 
شده بود

باشگاه خبرنگاران- مسعود امرالهی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالا‌های اساسی وزارت جهاد کشاورزی در برنامه پیگیری گفت: در راستای 
طرح نظارتی که از ابتدای آبان‌ماه امسال در سراسر کشور گذاشتیم سعی کردیم 
نظارت‌های خود را در این بخش تقویت کنیم. طبق بررسی‌ها‌یی که از طریق 
سامانه انجام دادیم مشخص شد که در شهر زاهدان یک نانوایی در بازه زمانی 
سه ماهه ۱۴ هزار قرص نان خارج از شبکه توسط ۱۶ عدد کارت هدیه و ۶ عدد 
کارت اعتباری خریداری کرده و شخص متصدی از طریق این کارت‌ها ۱۴ هزار 

قرص نان خارج از شبکه توزیع کرده بود.
به گفته وی با بازرسی‌هایی که انجام دادیم مشخص شد که این اقدامات باعث 
معطل ماندن مردم در صف بیش از ۵ دقیقه شده است و این اقدام باعث شد 
که با واحد صنفی متخلف برخورد شود و پرونده به سازمان حکومتی ارجاع داده 
شده و طی این بازه زمانی یارانه کمک هزینه‌ای که در طی پایان شبانه روز به 

نانوایان واریز می‌شود را برای این واحد صنفی قطع کردیم.
وی گفت: طبق پیگیری‌های صورت گرفته مشخص شد که این نان‌ها به سمت 
دامداری‌ها با خشک شدن  نان‌ها می‌رود و بازرسان برخورد لازم را خواهند کرد 
و این طرح را تشدید خواهیم کرد و بازرسان رصد خود را در این زمینه افزایش 
خواهند داد. این نان‌ها خارج‌ها از شبکه توزیع شده و به دست مردم رسیده است و 
نانوا در محلی آن را دپو می‌کرد و کارت هوشمند شبکه این موضوع را پیگیری کرد.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد:
 اصلاح ۷۱۰ نقطه پرحادثه‌ در سال ۱۴۰۳

 
ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی بر اصلاح ۷۱۰ نقطه حادثه‌خیز در 

سال ۱۴۰۳، با همکاری استان‌ها و سایر دستگاه‌های مرتبط تأکید کرد.
مهرداد بذرپاش در نشست ۱۳۲ کمیسیون ایمنی راه‌های کشور با اشاره به وجود 
۸۸۷ نقطه پرحادثه‌ در کشور، اظهار کرد: تاکنون ۱۶۰ نقطه از این تعداد برطرف 
شده و۷۱۰ نقطه باقی مانده است که باید با همکاری استان‌ها در سال ۱۴۰۳ 

اصلاح و برطرف شود.
وزیر راه و شهرسازی تأمین منابع مورد نیاز برای رفع نقاط پرحادثه‌ و اجرای سایر 
اقدامات و برنامه‌ها به منظور کاهش تصادفات و سوانح رانندگی را از دیگر مسائل 

مهمی دانست که باید پیگیری و محقق شود.
وی با اشاره به لزوم تأمین تجهیزات مورد نیاز در راستای کاهش تصادفات اظهار 
کرد: در این زمینه قوانین و مقررات مورد نیاز برای تأمین منابع و تجهیزات و 

رفع موانع اختصاص بودجه پیگیری خواهد شد.
بذرپاش بیان کرد: جلسات کمیسیون ایمنی راه‌ها با حضور همه دستگاه‌ها و 

نهادهای عضو و مشارکت پررنگ استان‌ها هر دو هفته یک‌بار برگزار شود.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: استان‌ها نیز مسائل مرتبط با اصلاح نقاط 
پرحادثه‌ و کاهش و رفع عوامل تصادفات و سوانح رانندگی را با جدیت پیگیری 
کنند. صد و سی و دومین نشست کمیسیون ایمنی راه‌های کشور روز شنبه ۲۰ 
آبان ماه به ریاست وزیر راه و شهرسازی و با حضور شهریار افندی‌زاده، معاون 
حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی و دبیر کمیسیون، سردار کمال هادیانفر، رئیس 
پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا و نمایندگان سایر دستگاه‌ها به منظور بررسی 
رفع نقاط پرحادثه‌ کشور و اقدامات سخت افزاری و نرم افزاری از جمله برنامه 
ملی کاهش سوانح و حوادث رانندگی)‌برنامه نجات( در ساختمان شهید دادمان 

وزارت راه و شهرسازی برگزار شد.

پیش‌بینی از آینده قیمت بیت‌کوین
 

ایسنا- به نقل از کریپتو، آرتور هیز در آخرین پست وبلاگ خود اظهار کرد 
که در مواجهه با کاهش ارزش پول جهانی، سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال، 
به‌ویژه در بیت‌کوین و اتریوم، محتاطانه‌ترین حرکت است و سایر ارزهای دیجیتال 

را در مقایسه با این دو رمزارز به دلیل اهمیت کمتر رد کرد.
هیز هم‌چنین پتانسیل موجود در بلاک چین‌های لایه یک مانند سولانا را تأیید 
کرد و درباره آن گفت: علیرغم ریسک بالای آنها، این جایگزین‌ها می‌توانند بازده 
قابل توجهی را ارائه دهند، به‌ویژه پس از اینکه زیان‌های قابل توجه در بازار 

نزولی را ثبت کردند.
وی می‌گوید: بعد از این موارد به دیگر بلاک چین‌های لایه یک می‌رسیم که 
ادعا می‌کنند با اتر پیشرفت کرده‌اند و سولانا یک نمونه است. همه اینها از بازار 
نزولی به شدت تأثیر گرفتند و به این ترتیب، آنها از پایین‌ترین سطح خود خارج 

می‌شوند و بازدهی عالی را برای سرمایه‌گذاران بی‌باک فراهم خواهند کرد.
هیز افزود: همه آنها هنوز هم بیش از حد پرفروش هستند. با این حال وی در 
مورد توانایی آن‌ها برای پیشی گرفتن از اتریوم در جنبه‌های حیاتی مانند تعامل 

با توسعه‌دهندگان و برنامه غیرمتمرکز، تردید دارد.
در زمان نگارش این مطلب، بیت‌کوین با قیمت ۳۷ هزار و ۱۱۲/۵۳ دلار معامله 
می‌شد که در هفت روز گذشته هفت درصد افزایش داشته است و اتریوم با ۱۲ 

درصد افزایش در هفت روز گذشته با قیمت ۲۰۵۸/۵۱ دلار معامله شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۴۱ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰/۳۷ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۱/۲۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که 

در یک روز ۰/۳۲ درصد کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال ۲۴ ساعته۵۲/۹۱ میلیارد دلار است که ۲۳/۵۷ 
درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۸/۱۶ میلیارد دلار است که ۱۵/۴۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۴۵/۲۱ میلیارد دلار است که 

۸۵/۴۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال 

انرژی

ارتباطات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6143 دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/22

بیمه

تسنیم- 13مهر ماه سال‌جاری بود که  رئیس‌جمهور قانون 
اصلاح ماده )5( قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی 
اصلاحی 5بهمن 1401را برای اجرا به وزارتخانه‌های کشور، راه 

و شهرسازی، اقتصاد و تعاون ابلاغ کرد.
از ابلاغ این قانون حدود یک ماه می‌گذرد. ناگفته نماند که 
این قانون بعد از کش و غوس‌های فراوان از ازمجلس و شورای 
نگهبان رأی مثبت گرفت. قانون ابلاغی با پیش‌نویس اولیه مورد 
توافق کمیسیون اجتماعی، مرکز پژوهش‌های مجلس و فعالان 

کارگری تفاوت فاحشی داشت.  
کارگران ساختمانی بیان می‌کردند که با قانون جدید بیم آن 
می‌رود که منابع سازمان تأمین اجتماعی برای کارگران جدید 

تأمین نشود. 
آن‌طور که اکبرشوکت، رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
کشور می‌گوید از زمان ابلاغ این قانون تا کنون نه تنها کسی 
بیمه نشده است بلکه قطع بیمه‌ کارگران ساختمانی هم‌چنان 

ادامه‌داراست. 
روز گذشته علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ازآغاز فعالیت مجدد 
سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی خبر داد و گفت: 
سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی برای طی مراحل 
 فرآیند شناسایی و تأیید شعب تأمین اجتماعی در دسترس 

قرار گرفته است.
وی ادامه داد: سامانه بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی با 
همکاری مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی به 

آدرس bimekar.mcls.gov.ir  مجدداً بازنویسی شده است.
وی افزود: در حال حاضر همه کارگران ساختمانی متقاضی 
می‌توانند در سامانه ثبت‌نام کرده و با طی مراحل فرآیند 
شناسایی و تأیید شعب تأمین اجتماعی از مزایای پوشش 

بیمه‌ای بهره‌مند شوند.
عسگریان تأکید کرد: کاربران دستگاه‌های اجرایی سامانه 
)ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها، شعب سازمان 
تأمین اجتماعی و بازرسین و سربازرسان انجمن‌های صنفی 
کارگران ساختمانی( نیز می‌توانند مراحل بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی را از طریق این سامانه انجام داده و به 

اعتراض آن‌ها رسیدگی کنند.

فعالان کارگران ساختمانی معتقدند هستند که  با صدور 
بخشنامه جدیدی از سوی سازمان تأمین اجتماعی، 
وضعیت کارگران ساختمانی برای قرار گرفتن در لیست 
بیمه بدتر شده است. در این بخشنامه آمده کارگران 
ساختمانی باید در ساختمانی کار کنند که پروانه ساخت 
داشته باشد یا آنها ملزم به فعالیت در رشته‌ای هستند 
 که در آن پروانه مهارت دارند، در غیر این صورت مشمول 

بیمه اجتماعی نمی‌‎شوند.
کارگران می گویند: این بخشنامه کارگران بسیاری را از 
بیمه محروم می‌کند. ممکن است یک کارگر ساختمانی 
به عنوان سنگ‌کار در پروژه‌ها حاضر شود و مدرک فنی 
 و حرفه‌ای هم در این زمینه داشته باشد اما خیلی اوقات 
هم پیش می‌آید که در رشته تخصصی خود کار پیدا نکند 
و مجبور شود کار دیگری در ساختمان برعهده بگیرد. این 
اتفاق در کار ساختمانی کاماً طبیعی است و بارها برای 
هر کارگر اتفاق افتاده است. همه اینها مشاغل ساختمانی 
هستند و در کارگاه ساختمانی کار می‌کنند پس چرا باید 
چنین بخشنامه‌ای گذاشت؟ آیا غیر از این است که تأمین 
 اجتماعی رویه صدور بخشنامه‌های نامربوط خود را آغاز 

کرده است؟
بنابراین می‌توان گفت قصه ناتمام بیمه کارگران ساختمانی 
همچنان ادامه دارد و آغاز فعالیت مجدد سامانه بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی هم کاری از پیش نخواهد برد. 
مشکل اصلی کارگران ساختمانی عدم اجرای قانون از سوی 
 سازمان تأمین اجتماعی و طفره رفتن سازمان از اجرای 

تعهد خود است. 

مهر- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت 
برق گفت: تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی 
به خوبی در حال انجام است و مخازن نیروگاهی 
۹ درصد بیش از سال گذشته پر هستند و 
 امیدواریم مشکلی در زمستان برای تأمین برق 

نداشته باشیم.
مدیر عامل شرکت برق ایران و سخنگوی صنعت 
برق با اشاره به اینکه در زمستان مصرف برق کاهش 
پیدا می‌کند، گفت: وزارت نیرو ۲۰ برنامه برای 
تأمین برق زمستان به‌صورت پایدار تنظیم کرده 
است. ضمن آنکه مصرف برق در زمستان نسبت به 
تابستان کاهش چشمگیری دارد به عبارت دیگر در 
حال حاضر نزدیک به ۳۲ هزار مگاوات مصرف برق 

در اوج بار کاسته شده است.
وی ادامه داد: اکنون مصرف برق در اوج بار ۴۲ هزار 
مگاوات است در صورتی که در تابستان این عدد به 
۷۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات می‌رسید بنابراین ظرفیت 

نیروگاهی برای تأمین برق وجود دارد.
سخنگوی صنعت برق اضافه کرد: خوشبختانه 
تأمین سوخت نیروگاه‌های حرارتی هم به خوبی 
در حال انجام است، و پرشدگی مخازن نیروگاهی 
نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش یافته و 
 امید می‌رود ادامه پیدا کند و مشکلی در زمستان 

نخواهیم داشت.
وی در رابطه با راندمان پایین نیروگاه‌های کشور 
و هدر رفت سوخت، خاطر نشان کرد: به دلیل 
اینکه در فصل زمستان از نیروگاه‌ها با راندمان 
پایین استفاده نمی‌کنیم بنابراین بازدهی راندمان 
نیروگاه‌های حرارتی در دوره فصل سرد سال افزایش 
قابل ملاحظه‌ای پیدا می‌کند، حتی بیش از ۴۰ 
درصد راندمان وجود دارد که از متوسط سالیانه 

بازدهی نیروگاه بیشتر است.
به گفته رجبی مشهدی در زمستان بیشتر از 
نیروگاه‌های سیکل ترکیبی استفاده می‌شود که 

راندمان بسیار بالایی دارند.
این مقام مسئول در رابطه با وضعیت راندمان 
نیروگاه‌ها خاطر نشان کرد: وضعیت نیروگاه‌های 
کشور به شکلی است که دارای راندمان خوب دنیا 
است که و نیروگاه‌هایی که در چند سال اخیر ساخته 
شده‌اند عمدتاً سیکل ترکیبی هستند با بازدهی بیش 
از ۵۵ درصد، بنابراین اساساً از نیروگاه‌های راندمان 
پایین در زمستان استفاده نمی‌شود و راندمان 
نیروگاه‌ها وضعیت بسیار مناسبی را نسبت به کل 

سال دارد.
مدیر عامل شرکت برق ایران با اشاره به ۱۰۹۰ 
مگاوات ظرفیت منصوب نیروگاه تجدیدپذیر است، 
خاطر نشان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته باید طی یک‌سال پیش‌رو ظرفیت ۵۴۰۰ 
مگاوات افزوده شود و خوشبختانه مقدمات ۶۹۰۰ 
مگاوات نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور فراهم 

شده است
وی در خاتمه اضافه کرد: امیدواریم با افزایش سهم 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر شاهد کاهش استفاده از 
سوخت‌های فسیلی در نیروگاه‌های حرارتی و بهبود 

استفاده از نیروگاه‌های تجدیدپذیر باشیم.

ابلاغ قانون هم قفل بیمه کارگران ساختمانی را باز نکرد سخنگوی صنعت برق عنوان کرد:

برنامه‌های وزارت نیرو برای تأمین برق زمستانی

تجارت

بورس

رئیس  فارس- مهدی حاجی‌وند، مشاور 
سازمان بورس در امور سهام عدالت در مورد 
نحوه واریز سود سهام عدالت در سال‌جاری، 
گفت: امسال طبق آخرین پیگیری‌هایی که 
انجام شده، به احتمال زیاد سود سهام عدالت 
مانند سال گذشته به‌صورت دومرحله‌ای واریز 

خواهد شد.
وی گفت:‌ تاکنون مجامع حدود 90 درصد از 
شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت برگزار 
شده و 3 تا 4 شرکت مانده‌اند که آن هم 
به‌زودی مجامع‌شان برگزار می‌شود و تکلیف 
سود سهامداران عدالت با برگزاری این مجامع 

روشن خواهد شد.
مشاور رئیس سازمان بورس در مورد میزان 
سود سهام عدالت هم گفت: وقتی مجامع 
شرکت‌ها برگزار شود و میزان سود قابل 
تقسیم برای سهامداران مشخص شود، 
می‌توان در مورد میزان سود سهام عدالت هر 

فرد اظهارنظر کرد اما آنچه الان مشخص است 
به احتمال زیاد این سود در دو مرحله مانند 

سال گذشته پرداخت خواهد شد.

حاجی‌وند گفت: برخی از شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر سود سهامداران خود از جمله 
سهام عدالت را واریز کرده‌اند و پیگیری‌ها 

هم‌چنان ادامه دارد که بقیه شرکت‌ها هم 
سود سهام عدالت را واریز کنند و بعد از 
تجمیع این سودها به حساب ذی‌نفعان و 

سهامداران عدالت واریز خواهد شد.
به گفته وی، برخی شرکت‌ها از مهلت قانونی 
برگزاری مجمع تا واریز سود استفاده می‌کنند 
و هنوز سود خود را هم واریز نکرده‌اند، اما 

پیگیری‌ها هم‌چنان ادامه دارد.
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام 
عدالت در مورد سامانه میراث برای انحصار 
وراثت سهام عدالت متوفیان هم گفت: این 
سامانه از هفته گذشته آغاز به‌کار کرده و 
در یکی دو روز اول حدود 3 هزار نفر به این 
سامانه مراجعه کرده و سهام عدالت متوفیان 

آنها تعیین تکلیف شد.
وی گفت: البته ترتیب مراجعه ورثه سهام 
عدالت بر اساس تاریخ فوت از آخر به اول 
است و بنابراین ورثه سهامداران متوفی 

در ابتدا اندک هستند و هر چه زمان فوت 
سهامداران عدالت به‌عقب برمی‌گردد، تعداد 

متوفیان بیشتر می‌شود.
به گزارش فارس، سهام عدالت که سهام 49 
شرکت بورسی و غیربورسی است که 37 
شرکت در بورس و 12 شرکت در خارج از 
بورس هستند، مربوط به عملکرد سال مالی 
1401 است که بر اساس تصمیم مجامع 
عمومی این شرکت‌ها سود سال مالی یاد شده 
باید به حساب سهامداران عدالت واریز شود 
که این سودها به حساب شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی و تسویه وجوه واریز خواهد شد و بعد 
از تجمیع این سودها به صورت یکپارچه 
برای همه سهامداران عدالت و ذی‌نفعان آن 
و به صورت متمرکز واریز خواهد شد. تعداد 
سهامداران عدالت 49 میلیون نفر هستند که 
ظرف 16 سال گذشته حدود 3/7 میلیون نفر 

از آنها فوت شده‌اند.

سود سهام عدالت امسال هم دو مرحله‌‌ای واریز می‌شود

اشتغال

بهادار تهران روزگذشته در یک  اوراق  فارس- بورس 
روند آرامی قرار گرفت و شاخص کل در پایان معاملات 
با عقب‌نشینی 848 واحد نسبت به روز گذشته به رقم 
2میلیون و 53 هزار و 634 واحد رسید، اما شاخص هموزن 
با افزایش 1933 واحد به‌رقم 701 هزار و 26 واحد رسید.

ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 132 
هزار میلیارد تومان رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش 
از 7 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 297 هزار 
 فقره معامله و به ارزش 3 هزار و 960 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت در بورس با معیار 
وزنی ـ ارزشی 0/4 درصد کاهش یافتند، این دو شاخص با 
معیار هموزن 0/28 درصد رشد کردند، شاخص آزاد شناور 
0/7 درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 0/17 
درصد افت کرد و شاخص بازار دوم بورس 0/11 درصد 

افزایش یافت.
روزگذشته نمادهای شستا و اپال‌کانی پارس بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص بورس را داشتند و برعکس نمادهای 
ملی‌مس، مخابرات ایران، فولاد مبارکه، گل‌گهر و پالایش 
نفت اصفهان بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از 

خود به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 3 واحد کاهش به رقم 
25 هزار و 18 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس 
به بیش از یک میلیون و 406 هزار میلیارد تومان رسید.

ارزش بازار پایه فرابورس 411 هزار میلیارد تومان شد.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 3/3 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 164 هزار معامله و به ارزش 2 هزار و 517 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس نسبت 
به دو روز گذشته به اندازه یک صدم درصد افت کردند، اما 

این دو شاخص با معیار هموزن 0/44 درصد رشد کردند. 
شاخص بازار اول فرابورس 0/9 درصد رشد کرد و شاخص 

بازار دوم فرابورس 0/5 درصد کاهش یافت.
نمادهای بهمن دیزل، گلدیران و انتخاب بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای آریا 
ساسول، بیمه پاسارگاد، مس سرچشمه و بانک سامان 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به 

جای گذاشته‌اند.
به گزارش فارس، قرار است امسال سود سهام عدالت مربوط 
به عملکرد سال مالی گذشته در دو مرحله پرداخت شود 
طبق اطلاع به دست آمده از سازمان بورس تا کنون 90 
درصد شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت سود خود را 
واریز کرده‌اند و حدود 3 تا 4 شرکت باقی مانده‌اند که هنوز 
سود خود را واریز نکرده و یا مجامع آنها برگزار نشده است.

در حال حاضر 60 میلیون ایرانی دارای کدبورسی 

هستند که معادل 75 درصد از جمعیت کشور در بازار 
سرمایه حضور دارند و این فرصت بسیار مناسبی برای 
افزایش پس‌انداز ملی و تجهیز سرمایه‌های خرد به سمت 
 تولید و شرکت‌ها است که دولت باید از این فرصت 

بهترین بهره را ببرد.
شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه علاوه بر شفافیت و 
ارتقاء استانداردهای مدیریتی مالیات‌دهندگان واقعی برای 
دولت به‌شمار می‌روند و مالیات واقعی از آنها به راحتی 
قابل وصول است، بنابراین تلاش قانون‌گذار باید در راستای 

حضور شرکت‌های بیشتر در بورس باشد.

و  اداری  رئیس سازمان  لطیفی،  میثم  ایسنا- 
استخدامی در جشنواره شهید رجایی که در سازمان 
حفاظت محیط زیست برگزار شد، اظهار کرد: خضوع 
 و روحیه خدمت به مردم یکی از ویژگی‌های بزرگ 
شهید رجایی بود و جشنواره شهید رجایی یک بهانه 
است تا ببینیم کجا بوده و به سمت کجا در حرکتیم. 
ما در سازمان چند کار را در قالب جشنواره شهید 
رجایی انجام دادیم. یکی اینکه جشنواره را یک رویداد 
ندیده و فرایند مستمر در نظر گرفته‌ایم. همچنین 
 به جای اینکه ما ارزیاب باشیم دستگاه‌های مسئول 

ارزیاب باشند.
وی گفت: همچنین باید هر روز نسبت به خودمان ارزیابی 
داشته باشیم و ببینیم آیا با توجه به هزینه از بیت‌المال آیا 
ارزش افزوده برای کشور و مردم حاصل شده است یا خیر؟
لطیفی افزود: ۳۰ دستگاه در ارزیابی محیط زیست 
سبز نقش داشتند و درخواست کمک داریم تا 

سال آینده این مسئله حتی بیشتر مورد توجه قرار 
 گیرد چرا که آینده آحاد جامعه مرتبط با حوزه 

محیط زیست است.
وی اعام کرد: نتایج ارزیابی را شفاف در اختیار 
همگان قرار داده‌ایم و سامانه دولت سنج راه‌اندازی 
شده و نمره دستگاه‌های مختلف و کارکنان به همراه 
مستندات وجود دارد. باید خدمت به مردم آسان‌تر 
 و با حفظ کرامت آنها محقق شود و این اصل جشنواره 

شهید رجایی است.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور اظهار کرد: اگر 
بخواهیم تحول در نظام اداری کشور ایجاد کنیم که مقام 
معظم رهبری نیز فروردین امسال در مشهد مقدس بر 
این مسئله تأکید داشتند نیاز به درهم ریختن بسیاری 
از موضوعات داریم و گفته‌ایم هیچ نسخه یکسانی برای 
دستگاه‌های اجرایی توصیه نمی‌کنیم و این مسئله در 

سال‌های گذشته اشتباه بوده است.
معاون رئیس‌جمهور گفت: در سازمان اداری استخدامی 
براساس الگوی عمومی تحول اداری این تکلیف را بر عهده 
خود دستگاه‌ها گذاشته‌ایم که الگوی تحول خودشان را 

مشخص کند.
وی با بیان اینکه سازمان محیط زیست مسئول راهبری 

حوزه محیط زیست در کشور است، گفت: اگر نیاز به 
دستگاه‌های همکار است آن را اعلام کنید و ما حاضریم 

کمک کنیم اقدامات لازم را انجام دهیم.
لطیفی افزود: جشنواره شهید رجایی فرصتی برای بازنگاه 
به عملکردمان در امسال نسبت به سال گذشته است. علت 
اینکه نام شهید رجایی بر این جشنواره گذاشته شده شاید 
به این دلیل است که یکی از پررنگ‌ترین ممیزی ایشان 

خدمت‌رسانی به مردم بود.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: ماهانه 
۱۱۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان هزینه پرداخت حقوق 
و دستمزد کارکنان دولت می‌شود و باید دید با توجه به 
این هزینه ارزش افزوده برای مردم و خدمت به آنها حاصل 
می‌شود؟ باید دید بهره‌وری ما در حوزه محیط زیست و 
نگهداشت از مواهب طبیعی که خداوند به امانت در اختیار 

ما قرار داده چگونه است؟
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اشاره به 
برگزاری آزمون جذب و استخدام در ۱۷ آذرماه گفت: 
هم‌چنین در حوزه جذب نخبگان در مشاغل اختصاصی 
دست مدیران باز است و آیین‌نامه‌ای را با همکاری 
بنیاد ملی نخبگان تهیه کرده‌ایم که در آن برای به 
 کارگیری در مشاغل تخصصی، معیارهای نخبگی نیز 

مشخص است.
وی گفت: در حوزه حقوق و دستمزد ۴ ناترازی 
 داریم و ۲ سال است که درگیر این موضوع هستیم 
و ۲۷ اقدام صورت گرفته و طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور 
این مسائل را اعام کرده‌ایم این ناترازی‌ها شامل 
ناترازی‌های درون دستگاهی به دلیل تکثر قوانین و نوع 
ورود افراد است. ناترازی دیگر نیز از نوع بین دستگاهی 
است. ناترازی سوم نیز از نوع ملی و کشوری است. 
 هم‌چنین ناترازی دیگر مربوط به بخش خصوصی و

دولتی است.
وی درباره احکام حقوقی کارمندان دولت گفت: در 
نامه‌ای به رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درخواست کردیم تا افزایش‌ها در احکام گنجانده شوند بر 
این اساس قرار شد امسال احکام تقویت شود، البته در 
 تمام این اقدامات باید ملاحظات ۶ میلیون کارمند دولت 

را لحاظ کنیم.
لطیفی در پایان تأکید کرد: رئیس‌جمهور و مجموعه دولت 
دغدغه معیشت همکاران را دارند، مشکلات یک شبه حل 
نمی‌شود، اما اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده است. 
هم‌چنین درنظر داریم تا فوق‌العاده ویژه برای دستگاه‌هایی 

که شرایط دارند رقم بخورد.

کاهش 848 واحدی شاخص بورس تهران

رئیس سازمان اداری و استخدامی اعلام کرد:

پرداخت ۱۵۰ هزار میلیارد تومان حقوق ماهانه به کارمندان

بازار

راه و شهرسازی
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»سینما متروپل« آخرین ساخته محمدعلی 
باشه‌آهنگر است که قصه آن به مقطعی از 
روزهای جنگ تحمیلی برمی‌گردد و گروهی 
که تلاش می‌کنند یک سینمای قدیمی را 

دوباره فعال کنند.  
این فیلم در جشنواره فجر سال گذشته 
رونمایی و در ۱۳ رشته نامزد دریافت سیمرغ 
شد و جایزه بهترین فیلم، بهترین کارگردانی 
و بهترین فیلمبرداری را هم گرفت اما با وجود 
آنکه در جشنواره، پروانه نمایش گرفته بود 
برای اکران عمومی دچار موانعی شد و پس 
از مذاکراتی اصلاحیه‌ها به کمتر از ۱۰ مورد 

کاهش پیدا کرده است.
در پی گزارشی که مدتی قبل درباره اکران 

نشدن بهترین فیلم جشنواره سال قبل در 
این خبرگزاری منتشر شد، حامد حسینی، 
تهیه‌کننده فیلم درباره جدیدترین وضعیت 
این فیلم توضیح داد: »سینما متروپل« آماده 
اکران است ولی اصلاحیه‌هایی را به ما اعلام 
کردند که باید بر سر آن‌ها صحبت کنیم 
چرا که برخی از آن‌ها می‌تواند بر فیلم تأثیر 

گذاشته و به آن آسیب بزند.
وی افزود: با توجه به مخالفت ما با اعمال 
این اصلاحیه‌ها، تأکید کردیم که باید درباره 
آن‌ها گفت‌وگو شود و پس از جلسه‌هایی که 
با محمد خزاعی، ریاست سازمان سینمایی و 
مدیرکل عرضه و نظارت بر نمایش سازمان 
داشتیم، تعامل خوبی صورت گرفت و یک نفر 

به نمایندگی از شورای پروانه نمایش تعیین 
شد تا ما دفاع و توضیحات خود را از فیلم و 

موارد اصلاحی ارائه کنیم.
وی با اشاره به اینکه این جلسه هنوز 
تشکیل نشده است، گفت: امیدواریم 
زودتر به یک نقطه نظر مشترک با شورای 
پروانه نمایش برسیم چون هیچ فیلم‌سازی 
دوست ندارد فیلمش بدون نمایش بماند 
 و ما تاش می‌کنیم فیلم را با کیفیت 

به اکران برسانیم.    
هومن  مسعودیان،  نوشین  پیرزاده،  مجتبی 
برق‌نورد، پریوش نظریه، حسین باشه‌آهنگر، 
رضا کیانیان و مهتاب نصیرپور از بازیگران این 

فیلم هستند.

پویانمایی بلند سینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس 
عسکری که یک سال قبل در این روزها روی پرده 
 سینما به نمایش درآمد، به زودی در نرم‌افزار شاد 

اکران آنلاین می‌شود. 
نرم‌افزار شاد در حالی به عنوان پلتفرم اکران آنلاین 
این اثر، تبلیغات آن را آغاز کرده که به عنوان 
 پلتفرم و پیام‌رسان مربوط به دانش‌آموزان و با هدف 

دسترسی به محتوای آموزشی مدارس طراحی شده و 
استفاده می‌شود.

»لوپتو« نخستین فیلمی است که در این نرم‌افزار به اکران 
آنلاین می‌رسد. روشن نیست آیا نمایش آنلاین فیلم‌های 
سینمایی در این نرم‌افزار، پس از این پویانمایی نیز ادامه 
خواهد داشت یا نه.‌ طبق تبلیغات صورت‌گرفته در نرم‌افزار 
شاد، اکران آنلاین این اثر با اهدای جوایز ویژه‌ای به 

تماشاگران همراه است.
هنوز بهای بلیت »لوپتو« اعلام نشده، اما با توجه به وابستگی 
نرم‌افزار به وزارت آموزش و پرورش، امکان اکران آنلاین این 

فیلم به صورت رایگان وجود دارد.
پویانمایی بلند »لوپتو« محصول سازمان سینمایی سوره، 
سومین پویانمایی پرفروش تاریخ سینمای ایران بعد از 

»بچه‌زرنگ« و »پسر دلفینی« محسوب می‌شود.

»سینما متروپل« مجوز اکران می‌گیرد؟

ورزش

آغاز اکران »جوجه تیغی« از ۲۴ آبان‌ماه
این زن می‌خواهد رئیس‌جمهور ایران شود

 

با اعلام شورای صنفی نمایش، اکران فیلم »جوجه تیغی« به کارگردانی مستانه 
مهاجر از چهارشنبه ۲۴ آبان در سینماها آغاز می‌شود، فیلمی که پانته‌آپناهی‌ها 
در نقش زنی بازی کرده است که قصد دارد اولین زن رئیس جمهور ایران باشد.
این فیلم ماجرایی طنز از زندگی ناخواسته یک جوان متعصب‌ را 
 روایت می‌کند که پیشنهادی عجیب، گذشته و آینده‌ او را تحت تأثیر
 قرار می‌دهد و از سوی دیگر ماجراهای زنی که می‌خواهد اولین رئیس‌جمهور 

زن ایران شود.
حامد کمیلی، پانته‌آ پناهی‌ها، هادی کاظمی، آناهیتا  درگاهی، 
نازنین بیاتی و پژمان بازغی، هومن برق‌نورد، مهتاب ثروتی، نگار 
 فروزنده، محراب قاسم‌خانی، امید روحانی، آرزو نبوت، نوشین تبریزی، 
هادی عطایی، سارا والیانی، آیدا ماهیانی و صحرا اسدالهی بازیگران »جوجه 

تیغی« هستند.
مستانه مهاجر طی سال‌های فعالیتش تدوین ده‌ها فیلم‌سینمایی از نام‌های 
سرشناس سینمای ایران را برعهده داشته او همچنین به عنوان تهیه‌کننده، 
آثاری چون »اسرافیل« و »جاده خاکی« را تولید کرده. »جوجه تیغی« اولین 

فیلم مستانه مهاجر در مقام کارگردان است.

»دشت پرماجرا« به صداگذاری رسید
مجموعه پویانمایی »دشت پرماجرا« در مرکز پویانمایی صبا در دست ساخت 
است. این پویانمایی در چهار فصل تولید می‌شود و فصل اول آن در ۱۳ قسمت 

این روز‌ها در مرحله صداگذاري است.
پویانمایی »دشت پرماجرا«، به تهیه‌کنندگی و کارگردانی امیرحسین صالحی 
است و در آن به اهمیت اعتماد و توجه به نسل جدید و تصمیم گیری درست 

برای جلوگیری از اتفاقات منفی تأکید می‌شود.
در خلاصه داستان این مجموعه آمده است: دشتی که در آن آرامش 
برقرار است توسط شیر دانا اداره می‌شود، کفتار‌ها با مظلوم نمایی وارد آن 
 می‌شوند و با فریب‌کاری در آن سرزمین شروع به زندگی می‌کنند و بعد از 
مدتی بین اهالی آن سرزمین دودستگی و تفرقه اتفاق می‌افتد و آرامش دشت 

به‌هم می‌خورد.

سریال »ترور« با موضوع سردار سلیمانی
 به نیمه تولید رسید 

 
با گذشت نیمی از تصویربرداری سریال »ترور« به کارگردانی خیرا... تقیانی پور و 
تهیه کنندگی مجتبی امینی، رئیس رسانه ملی، مدیر مرکز سیما فیلم و اصحاب 
رسانه از پشت صحنه این سریال بازدید کردند و از نزدیک در جریان روند تولید 

سریال قرار گرفتند.
این سریال درباره ترور نافرجام سردار حاج قاسم سلیمانی به سفارس مرکز 
سیما فیلم و با مشارکت مؤسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید آوینی این روزها 

در حال تولید است.
فرهاد قائمیان، انوش معظمی، جعفر دهقان، رامین راستاد، مهدی سلوکی، 
افشین سنگ چاپ، یدا... شادمانی، محمدحسین لطیفی، هدایت هاشمی و 
شهرام ابراهیمی در نقش سبحان با معرفی نانت تومه از جمله بازیگران این 

سریال هستند.

پویانمایی

سریال

سینما

تمرینات تیم‌ملی فوتبال با حضور ۶ بازیکن آغاز شد

 به گزارش فارس، فهرست ۲۰ نفره تیم ملی فوتبال کشورمان برای ۲ بازی 
مقدماتی جام جهانی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان اعلام شد که البته قرار است 

نفرات ملی‌پوش سپاهان و پرسپولیس نیز پس از دیدار دو تیم معرفی شوند.
پنج ملی‌پوش لیگ برتری یعنی شجاع خلیل‌زاده، مهرداد محمدی، سید حسین 
حسینی، روزبه چشمی، سعید سحرخیزان و محمدامین حزباوی، بازیکن السد 

قطر با حضور در ساختمان پک به انجام تمرینات ریکاوری پرداختند.
قرار است نفرات لژیونر و ملی‌پوشان پرسپولیس و سپاهان هم به مرور به اردو 

اضافه شوند.

رکوردی دیگر برای »هری‌کین«
به گزارش باشگاه خبرنگاران،  هری‌کین، ستاره بایرن مونیخ با دو گلی که در دیدار 
برابر هایدن‌هایم به ثمر رساند یک رکورد جدید را در تاریخ رقابت‌های بوندسلیگا 

به نام خود ثبت کرد.
بایرن مونیخ در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته یازدهم رقابت‌های بوندسلیگا 
در ورزشگاه خانگی خود از هایدن‌هایم پذیرایی کرد و توانست با نتیجه ۴ بر ۲ 

به پیروزی دست پیدا کند.
ستاره بایرن مونیخ در این بازی هری کین بود که توانست دو گل به ثمر برساند. 
هری کین با دو گلی که در این بازی به ثمر رساند توانست یک رکورد جدید را 

در تاریخ رقابت‌های بوندسلیگا به نام خود به ثبت رساند.
کین به نخستین بازیکن در تاریخ بوندسلیگا تبدیل شد که توانسته در ۱۱ بازی 
۱۷ گل به ثمر برساند. پیش از این روبرت لواندوفسکی رکورددار بود. ستاره 
لهستانی پیشین بایرن مونیخ در ۱۱ بازی آغازین موفق به زدن ۱۶ گل شده بود 

که کین توانست این رکورد را بهبود بخشد.
این ستاره انگلیسی فصل نخست حضورش در بایرن مونیخ را پشت‌سر می‌گذارد 
و خیلی زود به ستاره نخست خط حمله این تیم تبدیل شده است و به محبوبیت 

بالایی در بین هواداران دست پیدا کرده است.

به گزارش ایسنا، در جریان برگزاری رقابت محمدرضا 
گرایی مقابل حریف ژاپنی در مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان، در شرایطی که گرایی در حال شکست 
مقابل حریف خود بود، یک بطری آب از روی سکوهای 
 تماشاگران به روی تشک پرتاب شد؛ اتفاقی که 
 منجر به وقفه در جریان مبارزه و در نهایت پیروزی

 محمدرضا گرایی شد.
گرایی در نهایت در این رقابت‌ها به مدال برنز جهان و 
سهمیه المپیک رسید اما در صورت شکست در این مبارزه 

به مدال یا سهمیه المپیک نمی‌رسید.
پس از این اتفاق ژاپنی‌ها با اعلام این که محمدعلی گرایی، 
برادر محمدرضا گرایی عامل پرتاب بطری به روی تشک 
بوده است، خواستار برخورد با او شدند که در نهایت نیز وی 

از روی سکو به بیرون سالن هدایت شد.
فدراسیون کشتی و محمدعلی گرایی دفاعیه خود در رابطه 
با این اتفاق را به اتحادیه جهانی کشتی ارسال کردند و 
قرار است کمیته انضباطی اتحادیه جهانی درباره میزان 

محرومیت گرایی تصمیم‌گیری کند.

هدف  با  اتحادیه جهانی کشتی  شنیده شده 
جلوگیری از تکرار این قبیل اتفاقات محرومیت 
 سنگینی را برای کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی 
در نظر خواهد گرفت که طبق شنیده‌ها در خوش‌بینانه‌ترین 
 حالت وی با محرومیت یک‌ساله از حضور در میادین 
باعث  که  اتفاقی  شد؛  خواهد  روبه‌رو   کشتی 
خواهد شد گرایی نتواند شانس خود را برای 
خود  قهرمانی  دوران  المپیک  آخرین  در   حضور 

امتحان کند.

احتمال نقره داغ شدن »گرایی« با محرومیت از المپیک پاریس

به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسن 
خان‌محمدی، پیشکسوت فوتبال درباره 
برد تیم ملی فوتبال نوجوانان برابر تیم 
ملی برزیل در جام جهانی اظهار کرد: 
بازی دو نیمه متفاوت داشت و نیمه اول 
تیم برزیل حاکم بازی بود و بازیکنان 
ما بسیار دستپاچه بودند و به سمت 
توپ می‌آمدند، اما یک دفعه توپ را 
رها می‌کردند و تعادل خوبی برای بازی 
نداشتند و جو بازی بر روی نوجوانان ما 
حاکم شده بود و واقعا اشتباهات زیادی داشتند، اما در نیمه دوم قضیه فرق کرد و تیم نوجوانان 

ما توانستند از اشتباهات خط دفاعی حریف استفاده کنند و گل بزنند.
او افزود: در ادامه دروازه بان تیم نوجوانان یک حرکت بیرانوندی انجام داد و البته با پا شروع مجدد 
سریعی داشت و خیلی خوب فضای خالی را پیدا کرد و بازیکن ما توانست گل دوم را بزند. گل 
سوم هم یک کار تیمی خوب در ضدحمله بود که واقعا بازیکنان خیلی سریع به فاز حمله اضافه 
شدند و با سرعت انتقال توپ از جناح راست به چپ توانستند گل سوم را بزنند و شیرازه برزیل 
بعد از این گل از هم پاشیده شد و توانستند نتیجه بازی را تا آخر حفظ کنند و به برتری برسند.
خان‌محمدی گفت: به نظرم این بازی شگفتی جام جهانی بود، چراکه تیم برزیل قهرمان 
 دور قبل جام جهانی بود که تیم ملی ایران توانست این تیم را شکست بدهد و برد 

ارزشمندی کسب کند.
پیشکوت پرسپولیس درباره اینکه انتظار برد تیم ملی نوجوانان  برابر تیم برزیل را داشت، گفت: 
نه، زمانی که بازی ۲ بر صفر به نفع برزیل بود می‌گفتم که خدا کند این نتیجه را حفظ کنند و 
بیشتر گل نخورند. با توجه به نوع بازی که ایران داشت و این تیم در نیمه اول دستورکارش بازی 
مستقیم بود، اما در نیمه دوم روی زمین بازی کردند و نحوه بازی‌شان متفاوت بود و در مجموع 
می‌توانیم بگوییم که جوانان ما در این بازی نمره قبولی گرفتند. واقعاً فکر نمی‌کردم که تیم ملی 

در نیمه دوم آن قدر خوب بازی کند و بتواند برزیل را شکست بدهد.
او درباره اینکه تیم ملی نوجوانان ایران می‌تواند از گروهش صعود کند، گفت: به نظرم  نتیجه 
بازی برزیل و انگلیس خیلی برای ایران حائز اهمیت است، اگر برزیل بتواند انگلیس را ببرد یک 
مقدار کار برای ایران سخت می‌شود، چون در صورتی که ایران برابر تیم نیوکالدونیا پیروز شود ۶ 
امتیازی می‌شود و بازی پایانی اش با تیم انگلیس یک مقدار کار سخت می‌شود. خدا کند بازی 
برزیل و انگلیس مساوی شود و اگر ایران بتواند بازی دوم خود را ببرد صعودش قطعی می‌شود. 
با این بازی که برابر برزیل انجام دادند دور از دسترس نیست و بازی بعدی هم ببریم با ۷ امتیاز 

می‌توانیم به مرحله بعد راه یابیم.

خان محمدی:

 برد نوجوانان ایران برابر برزیل شگفتی جام 
جهانی بود

اکران آنلاین »لوپتو« در نرم‌افزار شاد

در راستای حمایت از توسعه محتوای سالم در رسانه‌های 
دارای مجوز از ساترا و ترویج محتوای سالم در فضای 
مجازی، این سازمان در نظر دارد بسته محتوایی ویژه 
آبان‌ماه شامل 138 قسمت برنامه در قالب‌های مختلف 
را منطبق بر مبنای نظام رتبه‌بندی در اختیار رسانه‌های 
دارای مجوز قرار دهد؛ همچنین برنامه »تارگرد« و 
»رسانش« به‌عنوان بسته سواد رسانه‌ای ساترا به رسانه‌ها 
اعطا خواهد شد. بسته حمایتی سریال و برنامه تلویزیونی 
تلویزیونی »هزاردستان«،  آبان‌ماه شامل مجموعه‌‌های 

»بوعلی سینا«، 
»دلیران تنگستان«، »مدار صفر درجه« و »یک تکه 
زمین«، مسابقه »شهروند و مافیا« و پویانمایی »افسانه 
آرش« است. متقاضیان می‌توانند به‌منظور دریافت 
یا کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88345199 
داخلی 448 و 327 تماس بگیرند. طی یکسال گذشته 
نزدیک به 3هزار قسمت سریال، تله‌فیلم، سینمایی و 
برنامه تلویزیونی از سوی سازمان صدا و سیما در اختیار 

سکوهای دارای مجوز از ساترا قرار گرفته است.

فیلم زندگی‌نامه‌ ایلان ماسک به کارگردانی دارن آرونوفسکی 
در دست ساخت است. این فیلم بر اساس کتاب زندگی‌نامه‌ 
ایلان ماسک نوشته والتر ایزاکسون درباره غول بحث برانگیز 
تکنولوژی که ماه سپتامبر منتشر شد، ساخته می‌شود. کتاب 
»استیو جابز« ایزاکسون پیش از این توسط یونیورسال در 
سال ۲۰۱۵ به همین نام با بازی مایکل فاسبندر در نقش 
مدیر عامل اپل ساخته شده بود. گفته شده رقابت شدیدی 
برای کتاب ایزاکسون از سوی استودیو‌ها و فیلمسازان وجود 

داشت و در نهایت A۲۴ برنده جنگ مناقصه شد.
آرونوفسکی سال پیش فیلم نامزد اسکار »نهنگ« را با بازی 
برندان فریزر ساخت. وی برای سبک فیلم‌سازی سوررئال 
خود که اغلب شامل عناصر روانشناختی است، شهرت دارد. 
»مرثیه‌ای بر یک رؤیا«، »قوی سیاه« و »مادر!« از فیلم‌های 
پیشین این کارگردان با همین رویکرد هستند. آرونوفسکی 
برای »قوی سیاه« نامزدی اسکار بهترین کارگردانی را کسب 
کرد و ناتالی پورتمن جایزه بهترین بازیگر زن را برای همین 
فیلم از آن خود کرد. ایلان ماسک با تأسیس اسپیس ایکس، 
شرکت سازنده فضاپیما در سال ۲۰۰۲ به شهرت رسید. او 

همچنین از اولین سرمایه‌گذاران تسلا بود و در نهایت رئیس 
این غول خودروسازی شد. چندی پیش ماسک تصمیم 
بحث‌برانگیزی برای خرید توییتر گرفت و در نهایت این 
رسانه اجتماعی را به مبلغ ۴۴ میلیارد دلار خرید و نام آن را 
به X تغییر داد. او ثروتمندترین فرد جهان است و بلومبرگ 
و فوربس دارایی خالص او را تا اکتبر بیش از ۲۰۰ میلیارد 
دلار تخمین زده‌اند. ماسک اواخر روز جمعه این خبر را در 
ایکس اعلام کرد و نوشت: خوشحالم که دارن این کار را 

انجام می‌دهد. او یکی از بهترین‌ها است.

 ساترا ۱۳۸ قسمت سریال و برنامه تلویزیونی را 
در اختیار سکوها قرار داد

»دارن آرونوفسکی« زندگی »ایلان ماسک« را فیلم می‌کند

به گزارش ایسنا، صمد مرفاوی، مربی و 
کارشناس فوتبال درباره برتری تیم ملی 
نوجوانان ایران مقابل برزیل در جام جهانی 
زیر ۱۷ سال اندونزی اظهار کرد: یک برد 
تاریخی و فراموش نشدنی بود که به یکایک 
اعضای تیم تبریک می‌گویم. یک تبریک 
ویژه هم به حسین عبدی می‌گویم که تلاش 
زیادی برای تیم نوجوانان انجام داد و تیم 

نترسی را ساخت.
او ادامه داد: باید به بازیکنان خسته نباشید 
گفت و امیدوارم دو بازی آینده دور گروهی 
را هم با موفقیت پشت سر بگذارند تا نام و 
پرچم ایران را در مسابقات جهانی بالا ببرند.

مرفاوی درباره اینکه برد روز گذشته غیرقابل 
پیش‌بینی بود، گفت: این یکی از جذابیت‌های 
فوتبال است که هر روز غیرقابل پیش‌بینی‌تر 
از قبل می‌شود. هیچ تیمی از پیش برنده یا 
بازنده نیست. همین برزیل قهرمان جهان 
بود اما کار راحتی مقابل ما نداشت. ما بدون 

ترس دوباره به بازی برگشتیم که کار بسیار 
بزرگی بود.

این مربی فوتبال درباره رویارویی تیم ملی 
ایران با انگلیس در بازی آینده، توضیح داد: 
در مسابقات جهانی تمام تیم‌ها با قدرت 
می‌آیند و تمام بازی‌ها سخت هستند. 
همان‌طور که جلوی برزیل نشان دادیم چقدر 
انگلیس  برای  حریف سرسختی هستیم، 
هم این‌طور خواهیم بود. حتی بازی با 
نیوکالدونیا هم دشوار است و نباید به آنها به 
عنوان حریف ناشناخته و ضعیف نگاه کنیم. 
امیدوارم بچه‌ها با انگیزه خوبی که دارند در 
بازی حساس آینده هم با تمام قدرت بازی 

کنند.
مرفاوی در خصوص اینکه با برد مقابل 
برزیل گمانه‌زنی‌ها پیرامون شانس صعود 
ایران از دور گروهی افزایش یافته، گفت: از 
الان که نمی‌شود چیزی را پیش‌بینی کرد. 
حداقل باید تا بعد از بازی انگلیس صبر 

کنیم. وقتی نمی‌توان بازی‌ها را پیش‌بینی 
کرد پس نمی‌توان جدول را هم پیش بینی 
کرد. نکته‌ای که وجود دارد این است که 
نباید انتظارات را از همین اول بالا برد و تیم 
ملی را تحت فشار گذاشت. برزیل را بردیم و 
کار بزرگی بود ولی نباید این بچه‌ها را تحت 
فشار بگذاریم. تیم هم نباید مغرورانه به بازی 
بعدی برود، معتقدم که می‌توانیم کار بزرگی 
انجام بدهیم. امیدوارم تمام مردم ایران را 

شاد کنند.

به گزارش ایرنا، فدراسیون دوومیدانی در پی کارشکنی 
کمیته برگزاری نخستین دوره مسابقه دو نیمه‌ماراتن 
قهرمانی آسیا و عدم اعلام قهرمانی تیم کشورمان به 

کنفدراسیون دوومیدانی آسیا اعتراض کرد.
نخستین دوره مسابقه دو نیمه‌ماراتن قهرمانی 
آسیا به میزبانی کشور امارات روز جمعه با شرکت 
تعدادی از ورزشکاران دوهای استقامت آسیایی در 
شهر دوبی برگزار شد و تیم ایران نیز با ترکیب صابر 
چرخی، منصور بیات و محمدجعفر مرادی در این 
رویداد شرکت کردند که در پایان نیز صابر چرخی 
با ثبت زمان ۱:۰۵:۱۸ ساعت ضمن شکستن رکورد 

ملی دوی نیمه‌ماراتن ایران که پیش از این با زمان 
۱:۰۵:۳۳ ساعت در اختیار محمدجعفر مرادی بود، 
به عنوان چهارمی دست یافت. منصور بیات نیر با 
 رکورد ۱:۰۵:۲۵ ساعت در جایگاه ششم ایستاد 
 و مرادی نیز با زمان ۱:۰۶:۱۴ ساعت به مقام 

هشتمی رسید.
در این رویداد مسابقه دوی ۵ کیلومتر، ۱۰ کیلومتر 
و ۱ مایل نیز به صورت آزاد برگزار گردید اما برابر 
آیین‌نامه برگزاری این رویداد و اعزام بیش از ۲ نفر 
در مهمترین ماده این دوره )نیمه‌ماراتن ۲۱ کیلومتر( 
در قالب تیم محسوب شده و با جمع امتیازات منفی 

۳ نماینده شایسته کشورمان تیم ایران با کسب منفی 
۱۸ امیتاز به عنوان نخست تیمی این مسابقه نائل 

آمده است.
از آنجا که ارسال فرم معرفی ورزشکاران و سرپرست 
تیم ایران به صراحت در نامه الکترونیک امور 
بین‌الملل فدراسیون به مسئول کمیته برگزاری 
مسابقات آسیایی قید شده است و همچنین برابر 
ضوابط برگزاری مسابقات دوهای صحرانوردی و 
 نیمه‌ماراتن که حضور بیش از ۲ نفر ورزشکار در 
قالب یک تیم را مستثنی از عنوان انفرادی می‌کند، 
 کم‌کاری و قصور کادر برگزاری این رویداد را 

گواهی می‌دهد.
سوی  از  رویداد  این  اشتباه  نتایج  اعام 
دو  مسابقه  دوره  نخستین  برگزاری  کمیته 
 نیمه‌ماراتن قهرمانی آسیا و تضییع حق تیم 
ملی ایران واکنش فدراسیون دوومیدانی را در برداشت 
 و پیگیری‌های مکرر نیز از طریق امور بین‌الملل و مکاتبه 
با رئیس کنفدراسیون دوومیدانی آسیا و مسئول 
برگزاری مسابقات در خصوص محاسبه امتیازات 
انفرادی ورزشکاران اعزامی در قالب یک تیم مستقل 
با نام ایران همچنان در دست اقدام و در حال بررسی 

و پیگیری است.

مرفاوی: 

شکست برزیل کار بزرگی بود ولی به تیم فشار نیاورید

واکنش فدراسیون دوومیدانی به اتفاقات ماراتن دبی



به گزارش سبحان، علی‌اکبر میدان‌شاهی، 
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس با اعلام 
آمادگی شرکت گاز برای بهینه‌سازی رایگان 
2949 واحد موتورخانه دارای دیگ آب گرم برای 
مشترکین دولتی، خانگی، تجاری و اماکن خیریه 
و مذهبی در سطح استان تصریح کرد: در راستای 
صرفه‌جویی انرژی، تأمین پایدار گاز و حفاظت 
از محیط زیست و بر اساس رسالت تعریف شده 
از طرف شرکت ملی گاز این فرایند با صرف 
هزینه‌ای بالغ بر 160 میلیارد ریال انجام شده و 
در نتیجه انجام این اقدامات دامنه صرفه‌جویی 
 تحقق یافته بسته به مورد حداقل 12 درصد 

بوده است.
   عزم راسخی در شرکت گاز استان برای مدیریت 

مصرف وجود دارد
این مسئول با بیان این که عزم راسخی در 
شرکت گاز استان برای مدیریت مصرف وجود 
دارد، اظهار داشت: فرآیند بهینه‌سازی تاکنون 
در سه حوزه عایقکاری دیگ آب گرم و لوله‌های 
 ارتباطی، تنظیم مشعل و نصب رسوب‌گیر 
انجام می‌شده  الکترومغناطیسی  و  مغناطیسی 
است، لیکن براساس دستورالعمل جدید 
ابلاغی از طرف شرکت ملی گاز، از سال 1402 
امکان بهینه سازی در سایر موارد مربوط به 
موتورخانه‌ها نظیر تعویض دیگ آب گرم، لوله، 
پمپ، سرویس مشعل و سایر موارد تا سقف 
 یارانه تخصیص یافته به هر موتورخانه وجود 

خواهد داشت. 
   بازدید کارشناسان بهینه‌سازی مصرف گاز از 

صنایع
وی در ادامه اعلام کرد: علاوه بر بهینه‌سازی 
موتورخانه‌ها، کارشناسان بهینه‌سازی مصرف 
گاز این استان از صنایع عمده نظیر نیروگاه‌ها، 
 صنایع پالایشگاهی پتروشیمیایی، سیمانی 
و سایر صنایع عمده و کوچک بازدید به عمل 
آورده و به تناسب صنعت و فرآیند مورد استفاده، 
نسبت به آنالیز رایگان فرآیِند احتراق و ارائه 
راه‌کارهای عملیاتی در چهار سطح )بدون هزینه، 
کم‌هزینه، هزینه متوسط و با هزینه بالا( به 
 متولیان صنعتی اقدام نموده و کماکان این روند

ادامه دارد. به گفته وی صحت‌سنجی برآورد گاز 
متقاضیان صنعتی با دامنه درخواستی 10000-
2500 استاندارد مترمکعب نیز در حوزه واحد 
بهینه‌سازی مصرف گاز این استان انجام می‌شود 

تا از ابتدای تأسیس کارخانجات و مراکز صنعتی 
نسبت به روزآمد بودن تکنولوژی مورد استفاده 
 و انطباق آن با معیار طراحی )SEC( اطمینان 

حاصل شود. 
مدیرعامل شرکت گاز استان با تأکید بر آمادگی 
این شرکت برای بهینه‌سازی موتورخانه‌ها اظهار 
داشت: بر اساس تعریف شورای اقتصاد، هر پانصد 
متر مربع فضای گرمایشی به عنوان یک واحد 

موتورخانه محاسبه می‌شود.
 مشترکین واجد شرایط بخش دولتی و خصوصی 
شرکت گاز استان فارس می‌توانند از طریق سامانه 
https://goc.nigc.ir نسبت به ثبت درخواست با 
ارائه شماره اشتراک و شماره تلفن همراه اقدام 
کرده و کارشناسان این مرکز نسبت به انجام 
مراحل قانونی اقدامات لازم را به عمل می‌آورند. 
وی افزود: ارائه خدمات به بخش خصوصی و 
خانگی توسط شرکت گاز استان فارس انجام 
می‌شود و نهادها و دستگاه‌های دولتی باید 
مجری طرح و پیمانکار بهینه‌سازی را بر اساس 
 https://goc.nigc.ir اطلاعاتی که در سامانه
 وجود دارد را انتخاب کرده و به شرکت گاز استان 

معرفی کنند.
   تحت هیچ شرایطی از موتورخانه به عنوان 

انباری استفاده نشود
البته در تمامی مراحل نظارت فنی بر حسن 
انجام کار و پرداخت صورت‌حساب‌ها بر عهده 
شرکت گاز استان فارس است. میدان‌شاهی 
در بخش پایانی سخنانش با ارائه توصیه‌های 
ایمنی از مشترکین درخواست کرد تحت هیچ 
شرایطی از فضای موتورخانه به عنوان انباری 
استفاده نکنند و ضمن بسته نگهداشتن درب 
 موتورخانه، منافذ تهویه هوا را مورد بازرسی 
قرار دهند. همچنین تابلو برق، لامپ‌ها و سایر 
تأسیسات باید به صورت ادواری نظافت شده و هر 
یک از دیگ‌های موتورخانه دارای دودکش مستقل 

باشند.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

مدیرکل امور اتباع و خارجی استانداری فارس بیان کرد:
آغاز توزیع کارت هوشمند اتباع خارجی 

به گزارش سبحان، بهرنگ قربانی، مدیرکل امور اتباع و خارجی استانداری 
فارس اعلام کرد فرآیند توزیع کارت هوشمند اتباع خارجی در استان فارس 
از تاریخ 23 آبان‌ماه توسط دفاتر خدمات اقامت و اشتغال اتباع خارجی آغاز 

خواهد شد. 
 قربانی ضمن اعلام این خبر، کارت هوشمند اتباع خارجی را کارت چند 
منظوره هویتی، بانکی و ارتباطی برشمرد و گفت: توزیع این کارت طی چند 
مرحله انجام خواهد شد که در مرحله اول شامل اتباع خارجی دارای کارت 
آمایش می‌باشد و توسط دفاتر خدمات اقامت و اشتغال از طریق پیامک یا 
تماس تلفنی به شخص تبعه اطلاع‌رسانی خواهد شد و نیاز مراجعه‌ حضوری 
جهت کسب اطلاعات از اداره کل اموراتباع و مهاجرین خارجی یا دفاتر 

نمی‌باشد. 
وی به مدارک مورد نیاز زمان مراجعه به دفاتر اشاره و تأکید کرد: اتباع 
خارجی دارای کارت آمایش شخصاً با در دست داشتن و تحویل کارت 
هویتی، قول‌نامه منزل ممهور به مهر برجسته آژانس املاک، کد رهگیری و 
کد پستی درج شده در قول‌نامه در زمان اعلامی می‌بایست به دفاتر مراجعه 
نمایند. وی افزود با توجه به ثبت عکس زنده، اثر انگشت و عنبیه، حضور تمام 
اعضای بالای دو سال خانوار در دفاتر الزامی خواهد بود و عدم حضور هر یک 
از اتباع خارجی به منزله انصراف از دریافت کارت تلقی و کارت هوشمند به 

وی تعلق نخواهد گرفت. 
قربانی خاطرنشان کرد: از مزایای دریافت کارت هوشمند اتباع خارجی 
دریافت همزمان کارت بانکی به نام هر یک از اتباع می‌باشد و از الزامات 
دریافت کارت بانکی را شماره تماس اعلامی تبعه دانست و گفت به منظور 
اطلاع‌رسانی از شعب بانک عامل در خصوص زمان حضور در بانک و همچنین 
پیامک فعال سازی به سر شماره اعلامی خواهد بود که می‌بایست شماره 
اعلامی در اختیار شخص تبعه باشد تا با مشکل زمان فعال‌سازی مواجه 
نشوند. مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس از اتباع 
خارجی خواست زمان مراجعه به دفاتر کفالت اطلاعات شغلی، تحصیلی، 
مهارتی، سکونتی، بهداشت و درمان، بیمه، شماره تماس ثابت، شماره تماس 

همراه و کد پستی را به همراه داشته باشند. 
   هشدار به باقیمانده‌ اتباع خارجی ساکن منطقه 8

قربانی در پایان به باقیمانده‌ اتباع خارجی ساکن منطقه 8 شهرداری شیراز 
هشدار داد و گفت: تحویل کارت هوشمند اتباع خارجی ساکن در منطقه 
هشت شیراز منوط به جابه‌جایی و ارائه قولنامه جدید مبنی بر سکونت در 
خارج از منطقه‌ی یاد شده خواهد بود و در صورت عدم جابه‌جایی در موعد 
مقرر؛ کارت آمایش آنان نیز فاقد اعتبار بوده و این افراد جزو اتباع غیرمجاز 

محسوب می‌شوند.

بررسی چارت نیروی انسانی شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس

با حضور قیصری، مدیرکل و مقدس، معاون دفتر توسعه مدیریت و بهره‌وری 
شرکت توانیر ساختار تفصیلی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس بررسی 

گردید.
مدیرکل دفتر توسعه مدیریت و بهره‌وری شرکت توانیر در این جلسه گفت: 
چارت‌ سازمانی چابک می‌تواند ساختار سازمانی، روابط و موقعیت‌‏های شغلی 
افراد را در سازمان نشان داده و به ایجاد نظم در اجرای فرایند‏های کسب و 

کار کمک کنند. 
قیصری از شروع مطالعه و تدوین ساختار اصلی برای شرکت‌های توزیع 
نیروی برق کشور تا پایان سال جاری یا اوایل سال آینده خبر داد و گفت: از 
آنجا که ساختار شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور طی 20 سال گذشته 
بر اساس تغییر وظایف و یا اضافه شدن وظایف جدید، تغییری نکرده است، 
بنابراین به لحاظ چابکی نیازمند بازنگری جدیدی می‌باشد، از این رو 
درصددیم تا ساختار جدیدی با رویکرد جدید بر اساس وظایف و رسالت‌های 

جاری برای شرکت‌های توزیع مطالعه و تدوین نماییم.
 وی در ادامه با بیان اینکه شیوه نامه ابلاغی سازمان بهره‌وری کشور براساس 
پیگیری‌های انجام شده با این سازمان در حال بازنگری جدید بوده و به زودی 
ابلاغ خواهد شد، توضیحاتی را نیز درخصوص بازنگري ساختار و شاخص‌هاي 

درجه بندي شركت‌هاي توزيع ارائه کرد.
در این جلسه فرشید فتوت، معاون منابع انسانی شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس گزارش‌هایی در خصوص معاونت منابع انسانی این شرکت را به 

طور مشروح و مفصل ارائه داد. 

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس:
مرحله دهم نظام مالیات بر ارزش افزوده در فارس 

اجرایی می شود

حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور 
مالیاتی استان فارس در خصوص اجرای 
مرحله دهم نظام مالیات بر ارزش افزوده در 
فارس بیان کرد: در ادامه اعلام فراخوان‌های 
مرحله به مرحله نظام مالیات بر ارزش افزوده 
از سوی سازمان امور مالیاتی کشور، مرحله 
دهم این قانون برای اجرا به اداره‌های کل 

استانی ابلاغ شد.
وی اضافه کرد: همزمان با فراخوان مرحله 

دهم نظام مالیات بر ارزش افزوده، فعالان اقتصادی در استان فارس مکلف 
به ثبت‌نام و اجرای مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای دی‌ماه 

هستند.
مدیرکل امور مالیاتی استان فارس افزود: به موجب این فراخوان فروشندگان 
حیوانات خانگی شامل سگ، گربه، ماهی و پرنده زینتی و حیوانات وحشی 
و مراکز درمانی، بیمارستان‌ها و کلینیک‌های دامپزشکی و ارائه‌دهندگان 
هرگونه خدمات به این حیوانات، فروشندگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات 
حیوانات خانگی، فروشندگان انواع ادوات و آلات موسیقی،فروشندگان انواع 
لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی، عطر و ادکلن، ارائه‌دهندگان 
خدمات گرفتن پذیرش تحصیلی و مشاوره و راهنمایی در امور تحصیلی 
خارجی مکلف به ثبت‌‌نام و اجرای مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده اند.

وی تأکید کرد: علاوه بر مشاغل فوق ارائه‌دهندگان خدمات ماساژ، ارائه‌دهندگان 
خدمات طرح و نقشه بهره‌برداری از معادن و مشاوره فنی، حفاری، آتشباری و 
انفجار معدن، صاحبان آتلیه‌های عکس و فیلم، ارائه‌کنندگان خدمات مربوط به 
برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، گردهمایی، فروشندگان انواع 
عینک آفتابی و لنزهای تماسی، فروشندگان انواع ضایعات فلزی، فروشندگان 
قهوه، کاکائو و نسکافه و فروشندگان انواع لوازم و تجهیزات حفاظتی مانند 
دزدگیر نیز باید در این قانون ثبت‌ نام و نسبت به اجرای مقررات قانون مالیات 

بر ارزش افزوده اقدام کنند.

تولید 640 تن خرمالو در مرودشت

منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از برداشت خرمالو 
از سطح 32 هکتار از باغ‌های این شهرستان خبر داد و بیان کرد: میانگین 
عملکرد خرمالو در شهرستان 20 تن در هکتار می‌باشد و پیش‌بینی می‌گردد 
640 تن از این میوه پاییزی خوشمزه و پرطرفدار روانه بازار شهرستان و 

شهرستان‌های همجوار گردد. 
وی با اشاره به اینکه عمده رقم موجود در شهرستان از نوع قصردشتی 
می‌باشد، افزود: برداشت خرمالو در شهرستان از اوایل آبان‌ماه آغاز گردیده 
و تا پایان آبان ادامه دارد. امیریان بیان کرد: خرمالو مناسب روز‌های سرد 
پاییزی است و برای افرادی که احساس خستگی و بی حالی می‌کنند، پر 
ویتامین‌ترین میوه پاییزی است که می‌توان برای جذب انواع مختلفی از 

ویتامین‌ها آن را مصرف کرد.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

هیئت امنایی اداره شدن اماکن گردشگری مطالبه عمومی است
گروه خبر- لیلا غضنفری

محمدرضا ‌هاجری، عضو شورای اسلامی شهر 
شیراز در یکصدوسی‌وپنجمین جلسه صحن 
علنی شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: 
هیئت‌امنایی اداره شدن اماکن گردشگری 
همچون آرامگاه سعدی و حافظ مطالبه عمومی 
است و مدت‌ها ابلاغ هیئت امنایی اداره کردن 
این اماکن به فارس رسیده و لازم است این 
موضوع عملیاتی شود تا به وضع نامطلوب فعلی 

پایان داده شود.
وی افزود: نمی‌توان قبول کرد که مدیریت 
شهری احیاگر فضاهای سبز این مجموعه‌ها 
 باشد اما در اداره آن‌ها هیچ نقشی نداشته 

باشد. 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: 
واریز کردن جرایم گران فروشی توسط تعزیرات 
حکومتی به خزانه کل، منطقی نیست و مدیران 
استان فارس و مجمع نمایندگان لازم است به 

این حوزه ورود داشته تا کل جرایم تعزیرات 
حکومتی شیراز را به حساب‌های شهر واریز 
یا بازگرداننده شود.‌هاجری با اشاره به اینکه 
نمی‌توان قبول کرد گران‌فروشی در شیراز اتفاق 
بیفتد و جریمه کار برای جبران در شهر نماند 
و به خزانه کل واریز شود، تصریح کرد: جرایم 
حق همه شهروندان است که با گران‌فروشی 
 مواجه بوده و باید جرایم در شهر مانده و 

هزینه شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به توصیه‌های مکرر 
مقام معظم رهبری مبنی بر تهیه پیوست‌های 
فرهنگی برای تمام طرح‌های بزرگ در شهر 
شیراز، تهیه پیوست‌ها به منظور حفظ محوریت 
سومین حرم ضروری است و تمام مسئولان 
تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر شهر نباید از این 

ضرورت غافل شوند. 
عضو شورای اسامی شهر شیراز ادامه 
داد: مسئولان و مدیران در تصمیم‌سازی و 

تصمیم‌گیری‌های فرهنگی، مردم را کنار 
گذاشته و فقط از بالا تصمیمات اتخاذ می‌شود 
و نظرات و مواضع مردم در تصمیمات کمترین 

نقش را دارد و این در حالی است که علت تمام 
ناکامی‌ها و ناتوانی‌ها همین بی‌بهرگی از نظرات 
مردم بوده است.‌هاجری همچنین در نطق 

پیش از دستور خود موضوع جلوگیری از تغییر 
کاربری فضاهای فرهنگی، مذهبی، درمانی، سبز 
و آموزشی در کمیسیون ماده ۵ را درخواست 
کرد و گفت: لازم است در صورت ضرورت تغییر 
کاربری‌ها به تجاری - مسکونی، درآمدهای به 
دست آمده در صندوق خاص و ویژه نگهداری 
و تنها صرف تکمیل و تقویت کاربری‌هایی شود 

که تغییر کاربری داشته‌اند.
وی گفت: در حال حاضر بعضی از فضاهای 
آموزشی با پرداخت چند صد میلیون تومان، 
برگ عدم نیاز گرفته و به راحتی تغییر کاربری 

پیدا می‌کنند.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: 
بسیاری از فضاهای خدماتی که تغییر کاربری 
داشتند به منظور به دست آوردن ارزش 
افزوده و خلق و تولید درآمد بیشتر که گاهی 
پیگیر تغییرات صاحبان اماک بوده و اغلب 

دستگاه‌های حکومتی بوده است.

به گزارش سبحان، احمدعلی افکاری رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی استان فارس به همراه محمود رضایی کوچی 
معاون هماهنگي امور عمرانی استانداری فارس، عبدالعلی 
کریمی معاون منابع انسانی استانداری فارس، سید رضا 
موسوی محسنی معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان فارس و ‌هادی بستام 
سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و بودجه استانداری فارس با 
سفر به شهرستان‌های جویم، خنج، اوز و گراش در جنوب 

استان فارس، از نزدیک و به صورت میدانی فضاهای موجود 
و زمین‌های پیشنهادی برای احداث ساختمان مجتمع‌های 
اداری شهرستان‌های جویم، خنج و اوز و همچنین تکمیل 

مجتمع اداری شهرستان گراش را مورد بررسی قرار دادند. 
در جریان این بازدید فرمانداران شهرستان‌های جویم، خنج، 
اوز و گراش در جلسات جداگانه‌ گزارشی از وضعیت ادارات 
شهرستان از لحاظ مالکیت یا استیجاری بودن ساختمان و 
همچنین تعداد اداراتی که به صورت نمایندگی فعالیت دارند، 

به صورت جامع ارائه دادند.
در ادامه این جلسات، هر یک از فرمانداران شهرستان‌های 
یاد شده، به ارائه فضاهای موجود و زمین‌های پیشنهادی 
جهت احداث ساختمان مجتمع اداری شهرستان‌های حوزه 
استحفاظی خود پرداختند و سپس از موضوعات پیشنهادی 

بازدید به عمل آمد. 
لازم به ذکر است، بر اساس مصوبه هیئت دولت و همچنین 
دستورالعمل ابلاغی سازمان اداری و استخدامی کشور، 

شهرستان‌های با جمعیت زیر 70هزار نفر، مکلف به فراهم 
نمودن فضایی جهت استقرار همه ادارات شهرستان با هدف 
تسهیل در دسترسی مردم و همچنین کوچک‌سازی بدنه 

دولت نمایند. 

 

به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 
از بهسازی و نوسازی تک‌لبه‌های بلوار بهارستان غربی به 
متراژ 1200 متر طول خبر داد و گفت: روند اجرایی عملیات 
سامان‌دهی و بهبود وضعیت معابر سطح شهر با اجرای 
اقدامات جدول‌گذاری و با هدف سامان‌دهی معابر و همچنین 
بهسازی و نوسازی تک‌لبه‌های معابر سطح شهر و همچنین 
زیباسازی فضاهای شهری و مناسب‌‌سازی پیاده‌روها و 
جداول حاشیه خیابان‌های سطح شهر همسو با نیاز شهر 
و شهروندان در دست اقدام می‌باشد.شهردار منطقه 9 گفت: 
لبه‌هاى شهرى به علت مشخص كردن امتداد‌هاى اصلى در 
شهر، ىكي از عناصر اصلى استخوان‌بندى و منظر شهرى 

است و به اين دليل در ذهن ماندگار بوده و نقش مهمى 
در نقشه شناختى شهروندان از شهر را تشيكل م‌ىدهد 
و به دليل مشخص كردن امتدادهاى اصلى و راستاهاى 
تعيين كننده استخوان‌بندى شهر در ايجاد كليت پيوسته و 
احياى هويت طبيعى، تاريخى و مصنوع آن بسيار مؤثر است. 
در همین راستا شهرداری منطقه 9 به شکل وسیع اقدام 
به تعویض و بهسازی تک‌لبه‌های سطح منطقه نموده و این 
مهم هم اکنون در سطح این منطقه در دست اقدام می‌باشد.
  تمرکز، تعهد و تلاش مضاعف سرلوحه کار مجموعه 

شهرداری 
همچنین جلسه شورای معاونین با هدف بررسی 
 مشکلات هریک از حوزه‌های اداری،خدماتی واجرایی 
شهرداری و ارائه راهکار مناسب جهت رفع معضلات در دفتر 

شهردار منطقه تشکیل گردید. 
رستم‌زاده با بیان اینکه هریک از معاونت‌های شهرداری، 

بازوهای اجرایی مدیریت شهری محسوب می‌شوند که 
همکاری مشارکت تمامی معاونت‌ها و اجرای مناسب طرح‌ها 
و برنامه‌ها می‌تواند در تقویت همه‌جانبه مدیریت شهری 
مؤثر واقع شود و اگر معاونتی نتواند در مسیر تحقق اهداف 
شهرداری گام بردارد و از عهده برآورده کردن انتظارات 
شهروندان برنیاید، انرژی و توانمندی کل مجموعه شهرداری 
تعدیل می‌رود، به همین منظور برگزاری مستمر جلسات 
شورای معاونین نقش بسزایی در ارتقای کارکرد تمامی 
اجزای پیکره شهرداری دارد. در این جلسه برنامه‌های 
اولویت‌دار هریک از معاونت‌ها، مشکلات پیش رو و مطالبات 
معاونان مطرح و شهردار منطقه با ارشاد از معاونین خواستند 
تا در اسرع وقت نسبت به حل مشکلات اقدام و در جلسه آتی 

نتیجه تمامی موارد ذکر شده اعلام گردد.
   احداث فضای سبز و بوستان‌های شهری

محمدحسین شیخی معاون فنی و عمرانی منطقه 9 اهداف 

احداث پارک‌های محله‌ای، ارتقای سرانه فضای سبز و 
سطح نشاط و شادابی شهروندان در مناطق مختلف شهر 
مخصوصاً مناطق کم‌برخوردار و استفاده همشهریان از 
 هوای پاک در فضای سبز پارک‌ها و توزیع عادلانه امکانات 
شهری دانست. این مقام مسئول شهرداری منطقه 9 با 
بیان اینکه احداث پارک‌های محله‌ای از اولویت‌های اصلی 
شهرداری منطقه 9 می‌باشد تصریح کرد: توسعه فضا‌های 
رفاهی و تفریحی موجب کاهش آسیب‌های فرهنگی و 
اجتماعی گردیده و فضای مناسبی برای توسعه ورزش 

همگانی ایجاد می‌کند.
وی در ادامه بیان نمود: این پارک محله‌ای به متراژ 1000 
متر مربع و به برآورد ریالی 12 میلیارد ریال در دست احداث 
می‌باشد. در این پارک محله‌ای محل بازی کودکان، مسیر 
پیاده‌روی جهت همشهریان و همچنین فضای سبز جهت 

استفاده مردم در نظر گرفته شده است.

به گزارش سبحان، مدیرکل و جمعی از مسئولین و کارشناسان 
حراست حوزه‌های مختلف شهرداری شیراز از محل پردازش 
و دفع پسماند برمشور بازدید نموده و با جریان پسماند در 
 شهر شیراز و نحوه مدیریت آن از مبدأ تولید تا دفع نهایی

آشنا شدند. 
در این مراسم امیر عوض‌پور، مدیر‌کل حراست شهرداری شیراز 
ضمن قدردانی از تاش بی‌وقفه تمام کارکنان فعال در حوزه 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد: جدیت و پشتکار 
در تمام گروه‌های کاری در این حوزه سبب شده علی‌رغم وجود 
معضلات و چالش‌های عدیده مدیریت پسماند‌ها در ایران، سازمان 
 مدیریت پسماند شهرداری شیراز به عنوان الگو و پیشرو در کشور 

مطرح است.
عوض‌پور با اشاره به تهیه و تدوین فهرست بهای خدمات برای اولین 
بار در کشور با کمک سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز اظهار 
داشت: بی‌شک مدیریت یکپارچه پسماند در مناطق یازده‌گانه شیراز 
سبب شده است هم به لحاظ عملکردی و هم به لحاظ هزینه‌ای 
تجارب ارزنده‌ای در اختیار مدیران شهری قرار گیرد که یکی از نتایج 
آن فهرست بهای خدمات است که می‌تواند کمک شایانی به مدیران 

در عقد قرارداد خدمات شهری نماید.
وی ادامه داد: شهرداری 355 وظیفه دارد که یکی از مهم‌ترین آنها 
مدیریت پسماند‌ها است و باید خدمات ارزنده‌ای را که در این حوزه 
صورت می‌پذیرد به نحو مناسبی اطلاع‌رسانی نمود تا شهروندان با 
این خدمات بیشتر آشنا شده و در مدیریت بهینه پسماند از مبدأ با 

شهرداری مشارکت نمایند.

   اولین کلان‌شهری که پسماندهای خود را به صورت مهندسی و 
بهداشتی دفن می‌کند

همچنین در ابتدای این بازدید روح‌ا... خوشبخت، رئیس 
سازمان مدیریت پسماند ضمن ارائه گزارشی جامع از عملکرد 
سازمان به روند کلی تولید پسماند و مدیریت آن در بخش‌های 
 مختلف اشاره نمود و پس از آن ضمن بازدید میدانی به 
تشریح فعالیت‌های محل مهندسی و بهداشتی پردازش و دفع 
پسماند شامل طراحی و ساخت محل‌های دفن مهندسی و 
بهداشتی، محل‌های استخراج و مدیریت گازهای حاصل از دفن 
پسماند، کارخانه تفکیک صنعتی، محل‌های تخمیر و تولید 
 کود‌های آلی از پسماند، آزمایشگاه تخصصی مدیریت پسماند، 
جمع‌آوری، ذخیره‌سازی و مدیریت شیرابه‌های محل دفن 
شیراز و مواردی از این قبیل پرداخت و اظهار نمود: سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز به عنوان یکی از سازمان‌های 
فعال در زمینه حفظ محیط زیست در کشور، این افتخار 
را کسب نموده که به عنوان اولین کلان‌شهری در کشور 
 مطرح شود که پسماندهای خود را به صورت مهندسی و 

بهداشتی دفن می‌کند.
خوشبخت با اشاره به اقدامات وسیع آموزشی و فرهنگ‌سازی در 
فضا‌های مختلف اجتماعی به خصوص در بین کودکان افزود: 
اقدامات لازم برای برگزاری یکی از بزرگ‌ترین جشنواره‌های 
پسماند به منظور جلب مشارکت حداکثری شهروندان 
 صورت گرفته که به‌زودی اطلاعات آن به شهروندان ارائه 

خواهد شد. 

به گزارش سبحان، علی‌جان صادق‌پور، مدیر‌عامل شرکت آبفا استان 
فارس که به منظور بررسی وضعیت آبرسانی شهری و روستایی و 
همچنین بازدید از روند اجرای پروژه‌های آب و فاضلاب به شهرستان 
جهرم سفر کرده بود، در جلسه‌ای با محمد‌رضا رضایی کوچی، 
نماینده مردم شهرستان‌های جهرم و خفر و رئیس کمسیون عمران 
مجلس شورای اسامی و فرماندار شهرستان جهرم، مسائل مربوط 
به آب و فاضلاب این شهرستان به ویژه مسائل و موانع مربوط 
به تأمین آب شرب پایدار شهر جهرم و روستاهای تحت پوشش 
 و همچنین آبرسانی به مردم شهرستان خفر را مورد بررسی و 

تبادل نظر قرار داد.
وی ضمن اظهار خرسندی از اجرای بخشی از شبکه جمع‌آوری 
فاضلاب شهر جهرم و همچنین پروژه آبرسانی به تعدادی از 
روستاهای این شهرستان از محل تسهیلات ماده ۵۶ قانون 
بودجه، همکاری مسئولین محلی را در توسعه تأسیسات آب و 

فاضاب، به ویژه تصفیه‌خانه فاضلاب این شهر بسیار ضروری 
توصیف و خواستار اهتمام ویژه نماینده مردم در مجلس و فرماندار 
 شهرستان جهرم به منظور تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های آب و 

فاضلاب گردید.
در این نشست، رضایی کوچی، نماینده مردم شهرستان‌های خفر و 
جهرم و رئیس کمسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز ضمن ابراز 
خرسندی از اقدامات انجام شده در حوزه آب و فاضلاب شهرستان‌های 
خفر و جهرم، پاره‌ای از نیازمندی‌های حوزه آب و فاضلاب این دو 
شهرستان را برشمرد و در خصوص همکاری مسئولین محلی با 
شرکت آبفا فارس به منظور تکمیل پروژه‌ها و جذب اعتبارات مورد 

نیاز قول مساعد داد. 
گفتنی است در حاشیه این دیدار مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس 
از تعدادی از تأسیسات آبرسانی و پروژه‌های در دست اجرا بازدید 

نمود و از نزدیک در جریان آخرین اقدامات انجام شده قرار گرفت.

با حضور رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان رقم خورد؛

بازدید از مجتمع‌های اداری در دست ساخت جنوب فارس

شهردار منطقه 9 خبر داد: 

تعویض و بهسازی تک‌لبه‌های سطح منطقه

رئیس سازمان مدیریت پسماند خبر داد:

 برگزاری جشنواره بزرگ‌ پسماند‌

مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس تأکید کرد:

همکاری مسئولین محلی در توسعه تأسیسات آب و فاضلاب

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس عنوان کرد:

بهینه‌سازی رایگان 2949 واحد موتورخانه 
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عکس‌: طاهره حیاتی در آستانه هفته کتاب و کتاب‌خوانی

بازآفرینی پودنک با ابتکار مدیریت شهری منطقه یازده

 به ثمر نشستن همراهی مدیریت شهری و شهروندان 

گروه خبر-لیلا غضنفری
 بازآفرینی، زیباسازی، احساس تعلق‌خاطر ساکنان به محل 
سکونت، ارتقای خدمات شهری به شهروندان با استفاده از فاکتور 
مشارکت و نظر‌سنجی از ساکنان، محله پودنک را دستخوش 
تغییرات محسوسی کرده است که این محله را برای شهروندان  
زیست‌پذیر با رویکرد جدید مدیریت شهری در ارائه خدمات 
کرده است. موضوعی که شهردار کلان‌شهر شیراز طی بازدید از 
بافت قدیم محله پودنک گفت: تغییرات صورت گرفته را می‌توان 
بجد ازجمله تحولات خاص شهری دانست که دیگر مناطق نیز 
با الگوگیری از این طرح و نوآوری، زیبایی کلان‌شهر شیراز را 

صدچندان کنند. 
محمد‌حسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز طی بازدید از بافت 
قدیم محله پودنک عنوان کرد: تغییرات صورت گرفته را می‌توان 
بجد ازجمله تحولات خاص کشوری دانست که دیگر مناطق نیز 
با الگو گیری از این طرح و نوآوری، زیبایی کلان‌شهر شیراز را 
صدچندان کنند. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز گفت: 
 بافت قدیمی محله پودنک رنگ تازه‌ای به خود گرفته است و 
 سیما و منظر این محله با همکاری اهالی به‌کلی 

دگرگون‌ شده است.
او تصریح کرد: رنگ‌آمیزی دیوارهای کوچه‌پس‌کوچه‌های این 
محله، نصب گلدان دیواری بر روی نقش‌و‌نگارهای سنتی و 
نورپردازی در شب حسی تازه را ایجاد کرده و سیمای محله 
را طرح تازه بخشیده است. اسدی گفت: لوله‌گذاری جهت دفع 
آب‌های سطحی، کانیواگذاری، آسفالت کوچه‌پس‌کوچه‌های 
پودنک، روکش و شست‌وشوی دیوارها، از دیگر طرح‌های پروژه 

بهسازی در این محله است که به بهره‌برداری خواهد رسید.
سیده مریم حسینی در آیین بازدید از خدمات شهرداری منطقه 
11 شیراز در محله پودنک با تقدیر از تلاش‌های انجام شده، 
اظهار داشت: در بازدید سال گذشته شاهد محرومیت‌های 
زیادی در این منطقه بودیم و بر همین اساس پروژه‌های 
مختلفی مبتنی بر درخواست‌های شهروندان و نظر کارشناسان 
مدیریت شهری تدوین شد. او شهروندان شیراز را قدرشناس 
و فرهنگ‌مدار معرفی کرد و در این باره گفت: در بازدیدهای 
سال گذشته مردم شکواییه‌های بسیاری از محرومیت و عدم 
رسیدگی داشته و گاهی برخورد مناسبی را با مسئولان نداشتند؛ 
چرا که شهروندان این منطقه از کلان‌شهر شیراز گمان می‌بردند 
که خدمات مدیریت شهری صرفاً به بازدید خلاصه می‌شود و 
فقط برای گرفتن عکس و تهیه گزارش میدانی به منطقه آنها 
آمده‌ایم، اما امروز شاهد استقبال دوچندان شهروندان منطقه 
پودنک از مسئولان هستیم که این ماجرا را می توان به نوعی 
آشتی شهروندان مناطق محروم با مدیریت شهری دانست. او 
خدمات مؤثر و انقلابی شهردار منطقه 11 شیراز را نمودی بارز 
از عملکرد جهادی عنوان کرد و افزود: طی ده ماه که از حضور 
علی فراشاییان در این منطقه می‌گذرد شاهد گام‌های مؤثری 
در حوزه آبادانی شهر و خدمت به شهروندان هستیم که در 
محله پودنک گوشه‌ای از آنها به نمایش درآمده است. سخنگوی 
شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری از سخنانش ماحصل 
تلاش‌های شهرداری منطقه 11 را تقویت اعتماد در جامعه 
ارزیابی کرد و اظهار داشت: عملیات محرومیت‌زدایی از مهم‌ترین 
رسالت‌های همه مسئولان است و در شرایط فعلی شهرداری 
شیراز در این جبهه تنها است و برای غلبه بر محرومیت نیازمند 
همیاری و هم‌افزایی طیف گسترده‌ای از نهادها و ارگان‌ها به ویژه 
دستگاه‌های خدمات‌رسان هستیم.  حسینی در ادامه خواستار 
تشکیل مدیریت واحد شهری به منظور محرومیت‌زدایی شد و 
اظهار داشت: از دستاوردهای پروژه‌های محروییت‌زدایی می‌توان 
به به احیای هویت محلات، بهبود تعاملات مردمی و رشد فرهنگ 
مشارکت شهروندی اشاره کرد. این مقام مسئول با یادآوری این 
موضوع که کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز 
تلاش زیادی کرد تا مرمت 500 منزل از نیازمندان را به تصویب 
برساند، عنوان کرد: بر اساس قانون شهرداری‌ها نمی‌توانند در 
منزل شهروندان به ارائه خدمت بپردازند؛ به همین دلیل این 
پروژه با مشارکت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی )قرارگاه احمد 
بن موسی( و شهرداری شیراز به مرحله اجرا درمی‌آید. عضو 
کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر 
شیراز بیان داشت: تا بهمن‌ماه سال جاری یک‌هزار منزل در 
مناطق محروم کلان‌شهر شیراز به همت گروه‌های جهادی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی و شهرداری شیراز مورد مرمت قرار 
می‌گیرند. در این زمینه شهرداری شیراز و سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی هر یک به مبلغ 15 میلیارد تومان )جمعاً 30 میلیارد 

تومان( در پروژه‌های مهم محرومیت‌زدایی مشارکت می‌کنند. 
مسجدمحوری، شهرسازی تکنیکال و نظرات مردم محور 

اقدامات در پودنک 
علی فراشاییان، شهردار منطقه یازده در پایان بازدید رئیس 
کمیته محرومیت‌زدایی و سامان‌دهی حاشیه‌نشینی شورای 
اسامی شهر شیراز به همراه اصحاب رسانه از فاز نخست 

بهسازی، مناسب‌سازی و زیباسازی بافت 
قدیمی و کم‌برخودار محله پودنک افزود: 
محله پودنک جزء بافت‌های قدیمی 
شهر شیراز است و نام این محله در 
کتاب‌های تاریخی با قدمت سالیان شهر 
نشینی به چشم می‌خورد. او با اشاره 
به کم‌توجهی به این بافت قدیمی در 
نیازمندی شهروندان  و  سنوات گذشته 
به ارتقا خدمات اظهار کرد: یکی از 
قدیمی‌ترین مردمان ساکن شهر شیراز 
در این بافت ساکن هستند، شهروندانی 
که معمولاً احساس تعلق‌خاطر به محله 
سکونت خود دارند که نشان از هویت 
فرهنگی غنی این بافت در محدوده 
خدماتی منطقه یازده است. فراشاییان 
عنوان کرد: دارا بودن هویت فرهنگ 

غنی و احساس تعلق‌خاطر‌ مردم این بافت، ارائه خدمات شهری 
 را با همراهی مردم برای ارتقای کیفت زندگی شهروندان 

هموارتر کرده است. 
وی با اشاره به وجود واحدهای ریزدانه و منازلی به مساحت ۳۰ 
تا ۵۰ متر مربع در این محل اضافه کرد: یکی از مشکلات ما در 
بدو ورود عدم اعتماد مردم بود، چراکه معتقد بودند که مانند 

گذشته که مسئولین می‌آمدند، میرفتند؛ امروز هم مانند گذشته 
است و حتی برخی از ما دوری می‌کردند و حتی یک لیوان آب 
هم دستمان نمی‌داند، اما امروز اعتماد آنها را توانستیم به دست 

آوریم که این مهم‌ترین سرمایه ماست. 
شهردار منطقه ۱۱ با اشاره به اینکه برای سامان‌دهی و بهسازی 
کوچه‌های محله پودنک به مدت ۶ ماه مطالعه انجام گردید، 
گفت: اما مطالعات انجام شده با نظرات مردم در خصوص 
تعیین رنگ‌ها متفاوت بود، بنابراین برای رنگ‌آمیزی کوچه‌های 
این محله به نظر اکثریت مردم ساکن در محل توجه کردیم. 

فراشاییان با بیان اینکه محله پودنک دارای بافت قدیمی و منازل 
ریزدانه با مساحت بین 40 تا 70 متر است، افزود: برای بازآفرینی 
و بهسازی بسیاری از کوچه نیاز به تخریب و بازسازی مجدد بود، 
اما درخواست‌های مردمی مبنی بر سامان‌دهی و بازآفرینی با 
همین شکل موجود بود، بنابراین ما نیز به عنوان مدیریت شهری 
بازآفرینی فضای شهری را بر اساس خواسته مردم انجام دادیم 
که نتیجه این اقدام رضایت بیشتر شهروندان و مشارکت آنان در 

بهسازی محله بود.
او با بیان اینکه بازآفرینی محله پودنک موجب ارتباط بیشتر و 
بهتر ساکنان این محله شده است، گفت: با بازسازی فضاهای 
 کوچک مقیاس شهری، شاهد ارتباط و همبستگی ساکنان محله با 

یکدیگر هستیم. 
او با بیان اینکه جداره‌سازی، نورپردازی و کف‌سازی صورت گرفته 
در فاز نخست محله پودنک نمونه‌ای از بومی‌سازی شده سطح 
محله در سطح کلان‌شهر شیراز است، تصریح کرد: مجموعه 
اقدامات صورت گرفته در محله پودنک در راستای ارتقای 

خدمات برای کیفیت زندگی شهروندان 
با استفاده از اقدامات زیبا‌سازی و 
جداره‌سازی برای اولین بار در سطح 
منطقه یازده در کلان‌شهر شیراز صورت 
می‌گیرد که این اقدام در کل کشور 
برای اولین بار است توسط شهرداری 
در سطح بافت‌های قدیمی صورت می 
گیرد. شهردار منطقه یازده با اشاره به 
هرجا  تکنیکال  در شهرسازی  اینکه 
نیاز است که در راستای ارتقای هویت 
اقدامی در طرح‌های  فرهنگی محله 
بگیرد، مشارکت  شهرسازی، صورت 
مردم به‌عنوان رکن اصلی است، تصریح 
کرد: در شهرداری تکنیکال همراهی 
 مردم و مدیریت شهری رأی به سرانجام 

رساندن اقدامات است. 
فراشاییان خاطرنشان کرد: مجموعه 
اقداماتی که در محله پودنک رخ داده است حاصل همفکری، 
همراهمی و نیاز سنجی صورت گرفته از ساکنان است. او 
با اشاره به اینکه نیازهای محله پودنک با توجه به نوع بافت 
قدیمی آن شناسایی و در دستورکار اجرایی قرار گرفته است، 
عنوان کرد: پاسخگویی به تمام نیازهای شهروندان در سطح 
این منطقه نیازمند چندسال ارائه خدمات شهرداری و سایر 
دستگاه‌های خدمات‌رسان برای رفع کامل محرومیت از چهره 

این بافت است. فراشاییان با اشاره به فاز‌بندی مجموعه اقدامات 
شهرداری در سطح این بافت قدیمی و و دارای هویت فرهنگی، 
خاطر‌نشان کرد: در فاز یک اقدامات جداره‌سازی، کف‌سازی و 
نورپردازی به دنبال احیای هویت فرهنگی منطقه هستیم، آن 
هم در کوچه‌هایی که کنار محرومیت و فرسودگی، برخودار از 
هویت و تمدن و اصالت است. او با اشاره به اینکه زیبا‌سازی محله 
در اولویت درخواست‌های شهروندان پودنک از مدیریت شهری 
منطقه یازده بوده است تصریح کرد: با مجموعه اقدامات صورت 
گرفته در فاز نخست به دنبال پاسخگویی به این نیاز و هویت 
بخشی به سطح منطقه بودیم. فراشائیان با اشاره به مجموعه 
اقدامات کوچه‌های منشعب به کوچه ده خیابان شهید بنیادی 
محله پودنک عنوان کرد: این کوچه به عنوان پایلوت برای انجام 
اقدامات در نظر گرفته شده است، به طوری که در این کوچه‌ها 
دارای چند فضای رها شده شهری بودیم که با زیر‌سازی آسفالت 
و گل‌کاری و جدا‌سازی شده، هم‌اکنون مورد استفاده شهروندان 

قرار گرفته و در مرکز محله نقش خود را ایفا می‌کند.
شهردار منطقه یازده با اشاره به اجرای طرح مسجد‌محوری 
به‌عنوان الگویی ارائه خدمات و ارتقا هویت‌بخشی در پودنک 
تصریح کرد: مجموعه عملکردها براساس مسجد به‌عنوان کانون 
فرهنگی و مذهبی محله صورت گرفته است. او با اشاره به 
نیازهای خدماتی شهری در این بافت از جمله تأمین روشنایی 
کوچه‌ها به‌عنوان یک درخواست مردم برای افزایش امنیت در 
شب عنوان کرد: با توجه به نوع بافت مسکونی درهم‌تنیده در 
این بافت و عدم امکان ساخت پارک و فضای سبز به سمت ایجاد 
دیواره و بدنه سبز با هدف ارتقای فضای سبز مورد نیاز شهر گام 
برداشتیم. فراشاییان درباره رنگ‌بندی به کار گرفته در سطح 
جدارها که براساس نظر‌سنجی و همگرایی سلیقه‌های ساکنان 
بوده است، عنوان کرد: در الگوی شهرسازی باید یک رنگ الگو 
مدنظر قرار بگیرد و همگرایی و انسجام فراهم گردد تا ضمن 
حفظ هویت اقدامات صورت بگیرد و رنگ‌بندی کرم و قهوه‌ای 
مورد استفاده رضایتمندی را فراهم نماید، همچنین با الگو 
گرفتن از رنگ فیروزه‌ای مناره و دیواره مسجد با توجه به اسلیم 
و فرهنگ ایرانی و اسامی در رنگ‌بندی جداره‌ها استفاده شده 
است. این مدیر ارشد شهرداری در سطح منطقه یازده با اشاره 
به اینکه در جداره‌سازی و فضای سبز موجود از گل‌های استفاده 
شده که کم‌آب و خزان کمتری داشته باشد، عنوان کرد: این 
رویکرد نیز در کنار زیبایی و فضای سبز پیرامونی لحاظ گردیده 
است. او از مقاوم‌سازی جداره‌ها و دیواره‌ها به‌عنوان دیگر اقدام 
برای این دیواره سبز موجود در سطح محله پودنک سخن گفت 
و عنوان کرد: در بحث زیبا‌سازی این موارد مدنظر قرار گرفت 
همچنین با همکاری مردم تأمین روشنایی کوچه‌ها با کمترین 
هزینه صورت گرفته است و لوسترهای زیبا‌یی به محله اضافه 
شده است. شهردار منطقه یازده با اشاره به هویت بخشی محله با 
الگو گرفتن از ایجاد مرکز یا میدانگاه مرکزی محله تصریح کرد: 
با توجه به بافت تجاری در مرکز محله با کف‌سازی، بهسازی 
تابلوها، زیبا‌سازی دگرگونی را خلق و مرکز محله را تقویت کردیم 
تا با زیبا‌سازی موجود مرکز تجاری محله از رونق برخودار گردد.

 فراشاییان با اشاره به ضرورت اقدامات زیر‌سازی قبل از 
اقدامات روسازی در بافت محله پودنک عنوان کرد: در 
 سطح این منطقه قبل از بهسازی معابر، آسفالت و اقدامات
 لوله‌گذاری آب‌های سطحی انجام شده است، به‌طوری 
 که دیگر جداول روباز مشاهده نمی‌گردد و پیاده‌رو‌سازی 
انجام گرفت. او ادامه داد: کل معابر منطقه پودنک با وجود باریک 
بودن معابر و کوچه، روکش آسفالت و لکه‌گیری آن با سختی کار 
دو‌صد چندان صورت گرفته است. او با بیان اینکه به دلیل کمبود 
فضای فیزیکی امکان درختکاری در سطح محله پودنک نبوده 
است و با حداقل هزینه و ایجاد گلدان‌های بزرگ به دنبال ارتقای 
هویت محله از نظر فضای سبز و خدمات شهروندان بودیم، عنوان 
کرد: تمام اقدامات در محله پودنک با هزینه حداقلی و حداکثر 

رضایتمندی صورت گرفته است.
 فراشاییان با اشاره به رضایتمندی شهردارکلان‌شهر 
شیراز از اقدامات صورت گرفته در محله پودنک بر اجرای 
فاز دو و سوم در این محله تأکید شد، ادامه داد: در فاز دو 
 و سوم مابقی کوچه‌ها نیز تحت تأثیر اقدامات اجرایی و 
زیبا‌سازی قرار می‌گیرد او در پایان عنوان کرد: یکی از بحث‌هایی 
که در دراز‌مدت در محلات بهسازی دنبال می‌گردد، بحث 
همراهی مدیریت شهری با دستگاه‌های خدمات‌رسان در ارائه 

خدمات است.

ادبیات

پدر موشکی ایران، از آن دسته آدم‌های مصمم 
روزگار بود. در مسیری که انتخاب کرد، جملات و 
عباراتی مثل شدنی نیست و نمی‌توانی و امکان ندارد 
را زیاد شنید، اما کار خودش را کرد و واژه‌هایی 
مانند نشدنی و ناممکن را از اعتبار انداخت. به 
داشتن عزم راسخ و پیگیری مسئولیت‌هایی که 
به عهده می‌گرفت شناخته می‌شد و به مرور همه 
دیدند که او مرد تسلیم به مشکلات و پذیرش 
ناامیدی نیست. در کتاب »خط مقدم« این فضایل، 
لابه‌لای روایت‌های زندگی‌اش خودنمایی می‌کنند. 
این کتاب، روایتی مستند و داستانی از تشکیل یگان 
موشکی ایران با محوریت زندگی و کوشش‌های 
شهید حسن طهرانی‌مقدم است و در آن با مردانی 
مواجه می‌شویم که در مقطعی حساس، در اواسط 
دهه ۱۳۶۰ خورشیدی، دست به کاری بزرگ و 

ستودنی زدند.
می‌خوانیم: جلسه با محسن رضایی با حضور 
حسن‌آقا و حاجی‌زاده و سیدمجید و سیدمهدی 
و سیوندیان و چند نفر دیگر، فردای همان روز 
تشکیل شد. آقامحسن چند بار سؤال خود را تکرار 
کرد: »شما مطمئنین که خودتون می‌تونین موشکو 
پرتاب کنین؟« و هربار حسن‌آقا مطمئن‌تر از بار قبل 
پاسخ مثبت داد. به‌نظر من که حتی اگه شما بتونین 

موشک‌ها رو شلیک کنین بازم امید زیادی نیست. 
چراکه لیبیایی‌ها با این روندی که دارن ادامه می‌دن 
بعیده که دیگه به ما موشک بدن. چند تا از قبلی‌ها 
مونده؟ کمتر از ده تا.« آقامحسن باشوخی ادامه داد: 
»مقدم! این بچه‌هایی که دور خودت جمع کردی 
از بهترین بچه‌های جنگن. من الان فرمانده گردان 
نیاز دارم. فرمانده تیپ نیاز دارم. اینا رو ولشون کن 
بیان!« حسن‌آقا خنده‌ای کرد: »این چه حرفیه 
آقامحسن؟ یعنی الان از یه فرمانده گردان کمتر 
دارن به جنگ خدمت می‌کنن؟ نه؛ ما هرطور شده 

نمی‌ذاریم کار موشکی بخوابه…«
کتاب »خط مقدم« کاری از فائضه غفار حدادی و 
نشر شهید کاظمی است و چاپ نخست آن سال 
۱۳۹۷ منتشر شد. تا جایی که می‌دانیم، اکنون 
چاپ شانزدهم این کتاب در دسترس مخاطبان قرار 
دارد. همچنین کتاب »با دست‌های خالی« از مهدی 
بختیاری )انتشارات یازهرا( کوششی برای شناخت 
شهید طهرانی‌مقدم است. نیز بیست‌وپنجمین جلد 
از مجموعه کتاب‌های یادگاران روایت فتح به قلم 
فرزانه مردی، به زندگی و مجاهدت‌های این شهید 
اختصاص دارد. در مقدمه این کتاب آمده است: »این 
کتاب فقط و فقط صد خاطره کوتاه از مردی است 
که با آرزوهای بلندش برای کشور و دینش اقتدار به 

ارمغان آورد. مردی که یکی از آرزوهایش قدرتمندتر 
شدن شیعه در جهان بود.«

* ابعادی از شخصیت شهید طهرانی مقدم، با 
مرور خاطراتی از او

سردار ناصر شهسواری که سال‌های طولانی، از 
نزدیک با شهید طهرانی‌مقدم دوستی و همکاری 
داشت روایت می‌کند: حاج حسن‌آقا فرمانده موشکی 
بود. اصلًا موشک، عشقش بود؛ هر جا موشک بود، 
ایشان را می‌توانستی پیدا کنی. همیشه به من 
می‌گفت باید بدنی قوی داشته باشیم. چون اشتغال 
به موشک با همه کارهای دیگر فرق می‌کند. وقتی 
می‌خواهید یک کابل موشک را بالا بکشید، اگر توان 
نداشته باشید، مهره‌ها بلافاصله جابه‌جا می‌شوند. 
چه بسا که خیلی‌ها هم مهره‌هایشان جابه‌جا شد 
و خیلی‌ها زانودرد گرفتند. بنابراین چون این کار، 
سنگین است، افراد باید این‌قدر توان داشته باشند 
و توان رزمی‌شان بالا باشد که بتوانند به راحتی 
این‌ها را حمل کنند و کارهایشان را انجام دهند، 
راحت بتوانند کار تعمیرات را انجام دهند. می‌دیدم 
که فراهم آوردن همه امکانات ورزشی برای آمادگی 
جسمانی جوان‌ها لازم است و ما باید امکانات رشته 
مورد علاقه کارکنان را مهیا کنیم و همه این‌ها از 

طریق خود سردار مقدم انجام شد.

مردی که عاشق موشک بود

 رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز:

 اقدامات در سطح منطقه یازده تقویت اعتماد در جامعه است

 شهردار منطقه یازده بیان کرد: 

حداقل هزینه‌ها حداکثر رضایتمندی در بازآفرینی محله پودنک

 شهردار شیراز:

 تغییرات بافت قدیم محله پودنک ازجمله تحولات خاص شهری است 


